
 

 

1 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÅÌÈÕÎÂÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ, 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

Ð Å Ø Å Í È Å 
 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî 
îáðàçîâàíèÿ «ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Äåìèõîâñêîå» íà 2016 ãîä» 
 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå ÐÅØÈË: 
 1. Утвердить бюджет муниципального образования 

«сельское поселение Демиховское» на 2016 год по доходам в 
сумме 28 695,0 тыс. рублей и расходам в сумме 28 695,0 
тыс. рублей. 

2. Утвердить поступление доходов в 2016 году в бюджет 
муниципального образования «сельское поселение Демихов-
ское» согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования «сельское поселение 
Демиховское» согласно приложению № 2 к настоящему Реше-
нию. 

4. Утвердить расходы бюджета муниципального образования 
«сельское поселение Демиховское» на 2016 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджета со-
гласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования «сельское поселение Демихов-
ское» на 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему Ре-
шению. 

6. Установить, что расходы бюджета муниципального обра-
зования «сельского поселения Демиховское» финансируются по 
мере фактического поступления доходов в бюджет муниципаль-
ного образования «сельского поселения Демиховское». 

7. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета 
муниципального образования «сельского поселения Демихов-
ское» в 2016 году финансируются расходы на выплату заработ-
ной платы с начислениями, на оплату ГСМ, на оплату комму-
нальных услуг, услуг связи, расходы из резервного фонда муни-
ципального образования «сельского поселения Демиховское». 

8. Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджету 
Орехово-Зуевского муниципального района на финансирование 
расходов, связанных с передачей органам местного самоуправ-
ления Орехово-Зуевского муниципального района осуществле-
ния части полномочий органов местного самоуправления муни-
ципального образования «сельское поселение Демиховское» по 
решению вопросов местного значения в 2016 году, согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 

Передача полномочий по решению вопросов местного 
значения между муниципальным районом и поселением, а 
также решение вопросов межмуниципального характера осу-
ществляется на основании соглашений между органами ме-
стного самоуправления и муниципальных районов. 

9. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Де-
миховское на 2016 год по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Демиховское и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджетов со-
гласно приложению №6. 

10. Установить, что муниципальные правовые акты орга-
нов местного самоуправления муниципального образования 
«сельского поселения Демиховское», влекущие дополнитель-
ные расходы бюджета муниципального образования 
«сельское поселение Демиховское» на 2015 год, а также со-
кращающие его доходную базу, применяются только при на-
личии соответствующих источников дополнительных поступ-
лений в бюджет и (или) при сокращении расходов по кон-
кретным статьям бюджета на 2016 год, а также после внесе-

ния соответствующих изменений в настоящее Решение. 
 В случае если реализация правового акта частично (не в 

полной мере) обеспечена источниками финансирования в 
бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год, та-
кой правовой акт реализуется и применяется в пределах 
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете. 

11. Установить, что в 2016 году размер авансирования за 
счет средств бюджета муниципального образования 
«сельское поселение Демиховское» поставок товаров, выпол-
нения работ, оказания услуг по муниципальным контрактам и 
договорам на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, а также иных расходов бюджета муниципального обра-
зования сельского поселения Демиховское осуществляется в 
соответствии с условиями, предусмотренными муниципаль-
ными контрактами и договорами, заключенными казенными 
учреждениями культуры и администрацией муниципального 
образования сельского поселения Демиховское на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг и не противоре-
чащими законодательству Российской Федерации и законо-
дательству Московской области. 

12. Установить, что в 2016 году из бюджета муниципаль-
ного образования «сельское поселение Демиховское осуще-
ствляется погашение образовавшейся в пределах средств, 
предусмотренных решением о бюджете муниципального об-
разования сельского поселения Демиховское на соответст-
вующий финансовый год, кредиторской задолженности глав-
ного распорядителя и получателей средств бюджета сельско-
го поселения Демиховское. 

13. Установить на 2016 год размер резервного фонда ад-
министрации сельского поселения Демиховское в сумме 
100,0 тыс. рублей. 

 Установить, что средства резервного фонда администра-
ции муниципального образования «сельское поселение Де-
миховское» направляются на финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов, в том числе на проведение аварий-
но-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных 
с ликвидацией последствий террористически актов, катаст-
роф, аварий, пожаров, стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций. 

14. Утвердить: 
- источники внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета муниципального образования сельского поселения Де-
миховское на 2016 год, согласно приложению № 7 к настоя-
щему Решению; 

- перечень главных администраторов источников внутрен-
него финансирования дефицита бюджета сельского поселе-
ния Демиховское на 2016 год, согласно приложению №8 к 
настоящему Решению; 

15. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга по состоянию на 01 января 2017 года в размере 
3000,0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям в 
размере 3000,0 тыс.руб.; 

16. Установить предельный объем муниципального долга 
на 2016 год в размере 3000,0 тыс.руб. 

 17. Учесть в бюджете муниципального образования 
«сельское поселение Демиховское» поступление из бюджета 
Московской области за счет средств, перечисляемых из Фе-
дерального бюджета: 

-субвенцию на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в размере 522,0 тыс. руб., согласно приложе-
ния № 9. 

18. Установить, что остатки средств бюджета муниципаль-
ного образования «сельское поселение Демиховское» на 01 
января 2016 года в полном объеме направляются на покры-
тие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе ис-
полнения бюджета муниципального образования «сельское 
поселение Демиховское» в 2016 году, за исключением неис-
пользованных остатков межбюджетных трансфертов, полу-
ченных из вышестоящих бюджетов в форме субсидий, суб-

15 ÿíâàðÿ 2016 ã. 
×àñòü I 

¹ 1 
(493) 



 

 

2 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

венций и иных межбюджетных трансфертов. 
 19. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2016 года. Со дня вступления 

в силу до 01 января 2016 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального 
образования «сельское поселение Демиховское» в 2016 году. 

 20. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, разместить текст настоящего Решения на 
официальном сайте сельского поселения Демиховское по адресу http://www.spdemihovo.ru 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå Æóðàêîâ Â.Ñ. 
¹ 29 îò 23 äåêàáðÿ 2015 ãîäà 
 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå 
¹ 30/15 îò 23 äåêàáðÿ 2015 ãîäà 

Приложение №1 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 

 "О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год" 
 

Ïîñòóïëåíèÿ äîõîäîâ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2016 ãîä 

Единица измерения: тыс.руб 

 
 

Приложение №2 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 

 "О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год" 
 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2016 ãîä 

 

КБК Доходы Сумма 

   

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 28139,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8089,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ 8019,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 10,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 50,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основа-
нии патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 10,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 20000,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4000,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 4000,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16000,0 

000 1 06 06010 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 5000,0 

000 1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 5000,0 

000 1 06 06020 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 11000,0 

000 1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 11000,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0 

000 1 16 33050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для сельских поселений 50,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 556,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 34,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 34,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 34,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 522,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 522,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 522,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 522,0 

Итого  28695,0 

Код 
админи-
стратора 

Код классификации 
доходов 

Наименование  доходов 

Администрация муниципального образования сельского поселения Демиховское 

007 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений 

007 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов сельских поселений 

007 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

007 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

007 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) 



 

 

3 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 

"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год" 
 

Ðàñõîäû áþäæåòà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2016ãîä ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì 
ñòàòüÿì(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè) ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ 

êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 
Единица измерения, тыс.рублей 

 

007 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

007 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

007 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

007 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

007 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу 

007 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу 

007 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений 

007 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

007 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджет-
ных средств (в части бюджетов сельских поселений) 

007 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

007 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

007 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

007 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

007 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

"Учреждение "Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района" 

021 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

021 1 18 05200 10 0000 151 Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств,предоставленных из иных бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

021 1 18 05000 10 0000 180 Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюдже-
тами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам 

021 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

021 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

021 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

021 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов. 

021 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

021 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссары 

021 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами власти другого уровня 

021 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

021 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

021 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

021 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

021 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

021 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

Наименование КБК Рз ПР КЦСР КВР Сумма в т.ч. 

     всего субвенции 

Администрация муниципального образования сельского поселения Демиховское     28695,0 522,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00  11534,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской       

Федерации и органа местного самоуправления 01 02  1473,0  

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 02 01 0 00 00000  1473,0  

Подпрограмма "Глава муниципального образования" 01 02 01 1 00 00000  1473,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 01 02 01 1 00 45510 100 1473,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 01 1 00 45510 120 1473,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04  
9857,0  

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 04 01 0 00 00000  9857,0  

Подпрограмма "Выплаты возмещений компенсаций связанных с депутатской деятельностью депутатам, не 
состоящим в штате совета депутатов муниципального образования" 

01 04 
01 2 00 00000 

 
120,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 00 45520 200 120,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 00 45520 240 120,0  



 

 

4 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Подпрограмма "Центральный аппарат" 01 04 01 3 00 00000 9237,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 3 00 45530 100 
6092,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 01 3 00 45530 120 6092,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 3 00 45530 200 2780,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 3 00 45530 240 2780,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 3 00 45530 800 115,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 3 00 45530 850 115,0  

Подприграмма "Межбюджетные трансферты" 01 04 01 4 00 00000 500,0  

Межбюджетные трансферты 01 04 01 4 00 45540 500 500,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 4 00 45540 540 500,0  

Резервные фонды 01 11  100,0  

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 11 01 0 00 00000  100,0  

Подпрограмма "Резервные фонды" 01 11 01 5 00 00000 100,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 5 00 45550 800 100,0  

Резервные средства 01 11 01 5 00 45550 870 100,0  

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 13  104,2  

Подпрограмма "Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области" 01 13 01 6 00 00000 4,2  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 6 00 45560 800 4,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 6 00 45560 850 4,2  

Подпрограмма "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности" 01 13 01 7 00 00000 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 7 00 45570 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 7 00 45570 240 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00  522,0 522,0 

Мобилизационная подготовка экономики 02 03  522,0 522,0 

Непрограммые расходы муниципального бюджета 02 03 99 0 00 00000 522,0 522,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0  00 51180 100 
500,0 500,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0  00 51180 120 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0  00 51180 200 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0  00 51180 240 22,0 22,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00  900,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14  900,0  

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах 
сельского поселения Демиховское на 2016-2018 гг." 

03 14 02 0 00 00000 900,0 
 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 03 14 02 1 00 00000 450,0  

Мероприятие "Приобретение противопожарного оборудования" 03 14 02 1 01 45590 150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 01 45590 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 01 45590 240 150,0  

Мероприятие "Выполнение мероприятий исключающийх возможность распространения огня на здания, строения и сооружения" 03 14 02 1 02 45590 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 02 45590 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 02 45590 240 100,0  

Мероприятие "Организация патрулирования территории поселения" 03 14 02 1 03 45590 200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 03 45590 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 1 03 45590 240 200,0  

Подпрограмма "Мероприятия на соблюдение населением правил пожарной безопасности" 03 14 02 2 00 00000 50,0  

Мероприятие "Приобретение и установка информационных стендов" 03 14 02 2 01 45600 50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 2 01 45600 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 2 01 45600 240 50,0  

Подпрограмма "Создание условий для организации тушения пожаров" 03 14 02 3 00 00000 400,0  

Мероприятие "Очистка и содержание противопожарных водоемов" 03 14 02 3 01 45610 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 3 01 45610 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 3 01 45610 240 100,0  

Мероприятие "Устройство пирсов противопожарных водоемов" 03 14 02 3 02 45610 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 3 02 45610 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 02 3 02 45610 240 300,0  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 00  11 764,1  

Благоустройство 05 03  11 764,1  

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 05 03 03 0 00 00000 11 764,1  

Подпрограмма "Организация уличного освещения" 05 03 03 1 00 00000 3 125,0  

Мероприятие" Уличное освещение оплата за потребленную электроэнергию 05 03 03 1 01 45620 2 125,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 1 01 45620 200 2 125,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 1 01 45620 240 2 125,0  

Мероприятие "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения" 05 03 03 1 02 45620 1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 1 02 45620 200 1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 1 02 45620 240 1 000,0  

Подпрограмма "Организация благоустройства, озеленения территории сельского поселения Демиховское" 05 03 03 2 00 00000  8 054,1  

Мероприятие "Кронирование зеленых насаждений" 05 03 03 2 01 45630  300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 01 45630 200 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 01 45630 240 300,0  

Мероприятие "Разбивка клумб, посадка цветочной рассады" 05 03 03 2 02 45630  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 02 45630 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 02 45630 240 100,0  

Мероприятие "Окос территории сельского поселения Демиховское" 05 03 03 2 03 45630  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 45630 200 400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 03 45630 240 400,0  



 

 

5 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

Мероприятие "Содержание и ремон детских спортивных площадок" 05 03 03 2 04 45630  350,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 04 45630 200 350,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 04 45630 240 350,0  

Мероприятие "Санитарная уборка территории" 05 03 03 2 05 45630  550,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 05 45630 200 550,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 05 45630 240 550,0  

Мероприятие "Отлов безнадзорных животных" 05 03 03 2 06 45630  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 06 45630 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 06 45630 240 50,0  

Мероприятие "Содержание и ремонт памятников, обелисков, стеллы, часовен" 05 03 03 2 07 45630  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 07 45630 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 07 45630 240 150,0  

Мероприятие "Прочие мероприятия" 05 03 03 2 08 45630  1 950,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 08 45630 200 1 950,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 08 45630 240 1 950,0  

Мероприятие "Выполнение работ по комплексному благоустройству" 05 03 03 2 09 45630  4 204,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 09 45630 200 4 204,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 2 09 45630 240 4 204,1  

Подпрограмма "Развитие сети внутриквартальных дорог" 05 03 03 3 00 00000  400,0  

Мероприятие "Содержание внутриквартальных дорог в зимний период времени" 05 03 03 3 01 45640  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 01 45640 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 01 45640 240 200,0  

Мероприятие "Содержание внутриквартальных дорог в летний период времени" 05 03 03 3 02 45640  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 02 45640 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 02 45640 240 100,0  

Мероприятие "Ремонт внутриквартальных дорог" 05 03 03 3 03 45640  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 03 45640 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 3 03 45640 240 100,0  

Подпрограмма "Содержание и ремонт шахтных колодцев" 05 03 03 4 00 00000 185,0  

Мероприятие "Ремонт и содержание общественных колодцев" 05 03 03 4 01 45650 185,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 01 45650 200 185,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 01 45650 244 185,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00  103,0  

Муниципальная программа "Молодое поколение сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 07 07 04 0 00 00000  103,0  

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному 
воспитанию молодежи» 

07 07 
04 0 01 00000 

 103,0 
 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 04 0 01 45660  103,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 04 0 01 45660 200 103,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 04 0 01 45660 240 103,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00  3 555,7  

Муниципальная программа "Старшее поколение сельского поселения Демиховское" на 2015-2017гг". 08 01 05 0 00 00000  670,0  

Мероприятие «Проведение праздничных и культурно- массовых мероприятий  в сфере культуры» 08 01 05 0 01 00000  670,0  

Реализация мероприятий в сфере культуры 08 01 05 0 01 45670  670,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 0 01 45670 200 670,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 0 01 45670 240 670,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 03600 600 2 885,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99 0 00 03600 610 2 885,7  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  113,0  

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 10 01 01 0 00 00000 113,0  

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение" 10 01 01 8 00 00000 113,0  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 01 8 00 45580 113,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 01 8 00 45580 300 113,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 01 8 00 45580 320 113,0 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00  203,0  

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Демихов-
ское на 2015-2017гг." 

11 02 
06 0 00 00000 

 203,0 
 

Мероприятие «Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий» 
11 02 

06 0 01 45680 
 203,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 06 0 01 45680 200 203,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 
06 0 01 45680 240 

203,0 
 



 

 

6 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 

"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год" 
 

Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2016 ãîä 
Единица измерения, тыс.рублей 

 

Наименование КБК Глава Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

Администрация муниципального образования сельского поселения Демиховское 007     28695,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01   11534,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и органа местного самоуправ-
ления 007 01 02  1473,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 007 01 02 01 0 00 00000  1473,0 

Подпрограмма "Глава муниципального образования" 007 01 02 01 1 00 00000  1473,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 01 02 01 1 00 45510 100 1473,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 01 02 01 1 00 45510 120 1473,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 007 

01 04  
9857,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 007 01 04 01 0 00 00000  9857,0 

Подпрограмма "Выплаты возмещений компенсаций связанных с депутатской деятельностью депутатам, не 
состоящим в штате совета депутатов муниципального образования" 007 

01 04 
01 2 00 00000 

 
120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 01 2 00 45520 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 01 2 00 45520 240 120,0 

Подпрограмма "Центральный аппарат" 007 01 04 01 3 00 00000  9237,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 

01 04 01 3 00 45530 100 
6092,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 01 04 01 3 00 45530 120 6092,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 01 3 00 45530 200 2780,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 01 3 00 45530 240 2780,0 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 04 01 3 00 45530 800 115,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 04 01 3 00 45530 850 115,0 

Подприграмма "Межбюджетные трансферты" 007 01 04 01 4 00 00000  500,0 

Межбюджетные трансферты 007 01 04 01 4 00 45540 500 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 007 01 04 01 4 00 45540 540 500,0 

Резервные фонды 007 01 11  100,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 007 01 11 01 0 00 00000  100,0 

Подпрограмма "Резервные фонды" 007 01 11 01 5 00 00000  100,0 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 11 01 5 00 45550 800 100,0 

Резервные средства 007 01 11 01 5 00 45550 870 100,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 007 01 13  104,2 

Подпрограмма "Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области" 007 01 13 01 6 00 00000  4,2 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 01 6 00 45560 800 4,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 01 6 00 45560 850 4,2 

Подпрограмма "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собст-
венности" 007 

01 13 01 7 00 00000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 01 13 01 7 00 45570 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 01 13 01 7 00 45570 240 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 007 02 00  522,0 

Мобилизационная подготовка экономики 007 02 03  522,0 

Непрограммые расходы муниципального бюджета 007 02 03 99 0 00 00000  522,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 

02 03 99 0  00 51180 100 
500,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 02 03 99 0  00 51180 120 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 02 03 99 0  00 51180 200 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 02 03 99 0  00 51180 240 22,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 007 03 00  900,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 007 03 14  900,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунк-
тах сельского поселения Демиховское на 2016-2018 гг." 007 

03 14 02 0 00 00000  900,0 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 007 03 14 02 1 00 00000  450,0 

Мероприятие "Приобретение противопожарного оборудования" 007 03 14 02 1 01 45590  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 1 01 45590 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 1 01 45590 240 150,0 

Мероприятие "Выполнение мероприятий исключающийх возможность распространения огня на здания, строе-
ния и сооружения" 007 

03 14 02 1 02 45590  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 1 02 45590 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 1 02 45590 240 100,0 

Мероприятие "Организация патрулирования территории поселения" 007 03 14 02 1 03 45590  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 1 03 45590 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 1 03 45590 240 200,0 

Подпрограмма "Мероприятия на соблюдение населением правил пожарной безопасности" 007 03 14 02 2 00 00000  50,0 

Мероприятие "Приобретение и установка информационных стендов" 007 03 14 02 2 01 45600  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 2 01 45600 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 2 01 45600 240 50,0 



 

 

7 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Подпрограмма "Создание условий для организации тушения пожаров" 007 03 14 02 3 00 00000  400,0 

Мероприятие "Очистка и содержание противопожарных водоемов" 007 03 14 02 3 01 45610  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 3 01 45610 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 3 01 45610 240 100,0 

Мероприятие "Устройство пирсов противопожарных водоемов" 007 03 14 02 3 02 45610  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 3 02 45610 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 02 3 02 45610 240 300,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 007 05 00  11 764,1 

Благоустройство 007 05 03  11 764,1 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 007 05 03 03 0 00 00000  11 764,1 

Подпрограмма "Организация уличного освещения" 007 05 03 03 1 00 00000  3 125,0 

Мероприятие" Уличное освещение оплата за потребленную электроэнергию 007 05 03 03 1 01 45620  2 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 1 01 45620 200 2 125,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 1 01 45620 240 2 125,0 

Мероприятие "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения" 007 05 03 03 1 02 45620  1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 1 02 45620 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 1 02 45620 240 1 000,0 

Подпрограмма "Организация благоустройства, озеленения территории сельского поселения Демиховское" 007 05 03 03 2 00 00000  8 054,1 

Мероприятие "Кронирование зеленых насаждений" 007 05 03 03 2 01 45630  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 01 45630 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 01 45630 240 300,0 

Мероприятие "Разбивка клумб, посадка цветочной рассады" 007 05 03 03 2 02 45630  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 02 45630 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 02 45630 240 100,0 

Мероприятие "Окос территории сельского поселения Демиховское" 007 05 03 03 2 03 45630  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 03 45630 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 03 45630 240 400,0 

Мероприятие "Содержание и ремон детских спортивных площадок" 007 05 03 03 2 04 45630  350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 04 45630 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 04 45630 240 350,0 

Мероприятие "Санитарная уборка территории" 007 05 03 03 2 05 45630  550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 05 45630 200 550,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 05 45630 240 550,0 

Мероприятие "Отлов безнадзорных животных" 007 05 03 03 2 06 45630  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 06 45630 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 06 45630 240 50,0 

Мероприятие "Содержание и ремонт памятников, обелисков, стеллы, часовен" 007 05 03 03 2 07 45630  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 07 45630 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 07 45630 240 150,0 

Мероприятие "Прочие мероприятия" 007 05 03 03 2 08 45630  1 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 08 45630 200 1 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 08 45630 240 1 950,0 

Мероприятие "Выполнение работ по комплексному благоустройству" 007 05 03 03 2 09 45630  4 204,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 09 45630 200 4 204,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 2 09 45630 240 4 204,1 

Подпрограмма "Развитие сети внутриквартальных дорог" 007 05 03 03 3 00 00000  400,0 

Мероприятие "Содержание внутриквартальных дорог в зимний период времени" 007 05 03 03 3 01 45640  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 3 01 45640 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 3 01 45640 240 200,0 

Мероприятие "Содержание внутриквартальных дорог в летний период времени" 007 05 03 03 3 02 45640  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 3 02 45640 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 3 02 45640 240 100,0 

Мероприятие "Ремонт внутриквартальных дорог" 007 05 03 03 3 03 45640  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 3 03 45640 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 3 03 45640 240 100,0 

Подпрограмма "Содержание и ремонт шахтных колодцев" 007 05 03 03 4 00 00000  185,0 

Мероприятие "Ремонт и содержание общественных колодцев" 007 05 03 03 4 01 45650  185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 4 01 45650 200 185,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 03 4 01 45650 244 185,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 007 07 00  103,0 

Муниципальная программа "Молодое поколение сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 007 07 07 04 0 00 00000  103,0 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному 
воспитанию молодежи» 007 

07 07 
04 0 01 00000 

 103,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 007 07 07 04 0 01 45660  103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 07 07 04 0 01 45660 200 103,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 07 07 04 0 01 45660 240 103,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 007 08 00  3 555,7 

Муниципальная программа "Старшее поколение сельского поселения Демиховское" на 2015-2017гг". 007 08 01 05 0 00 00000  670,0 

Мероприятие «Проведение праздничных и культурно- массовых мероприятий  в сфере культуры» 007 08 01 05 0 01 00000  670,0 

Реализация мероприятий в сфере культуры 007 08 01 05 0 01 45670  670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 08 01 05 0 01 45670 200 670,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 08 01 05 0 01 45670 240 670,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 007 08 01 99 0 00 03600 600 2 885,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 08 01 99 0 00 03600 610 2 885,7 



 

 

8 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
 

 Приложение №5 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 

"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год" 
 

Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû áþäæåòó Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà ôèíàíñèðîâàíèå 
ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ïåðåäà÷åé îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà 

îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå-
ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ â 2016 ãîäó 

(тыс. рублей) 

 
 

Приложение №6 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г №30/15 

"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год" 
 

Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2016 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì 
(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå  è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 

ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ 

 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10 00  113,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 007 10 01 01 0 00 00000  113,0 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение" 007 10 01 01 8 00 00000  113,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 007 10 01 01 8 00 45580  113,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 01 01 8 00 45580 300 113,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 007 10 01 01 8 00 45580 320 113,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 007 11 00  203,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Демиховское 
на 2015-2017гг." 007 

11 02 
06 0 00 00000 

 203,0 

Мероприятие «Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий» 007 11 02 06 0 01 45680  203,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 11 02 06 0 01 45680 200 203,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 11 02 06 0 01 45680 240 203,0 

Виды межбюджетных трансфертов Сумма 

1 2 

Иные межбюджетные трансферты  бюджету Орехово-Зуевского муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселе-
ния 204,0 

Прогноз социально экономического развития:  взаимодействие с соответствующими центральными исполнительными органами государственной власти 
Московской области по вопросу разработки и согласования прогнозов. 81,0 

Иные межбюджетные трансферты  бюджету Орехово-Зуевского муниципального района на осуществление полномочий по формированию, исполнению 
бюджета поселения. 215,0 

 Итого 500,0 

    

Наименования ЦСР ВР Сумма 

    

   тыс.руб. 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 0 00 00000 1473,0 

Подпрограмма "Глава муниципального образования" 01 1 00 00000 1473,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 1 00 45510 100 1473,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 1 00 45510 120 1473,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

  
9857,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 0 00 00000  9857,0 

Подпрограмма "Выплаты возмещений компенсаций связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате 
совета депутатов муниципального образования" 01 2 00 00000 

 
120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 45520 200 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 45520 240 120,0 

Подпрограмма "Центральный аппарат" 01 3 00 00000 9237,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 3 00 45530 100 
6092,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 3 00 45530 120 6092,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 3 00 45530 200 2780,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 00 45530 240 2780,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 45530 800 115,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 3 00 45530 850 115,0 

Подприграмма "Межбюджетные трансферты" 01 4 00 00000 500,0 

Межбюджетные трансферты 01 4 00 45540 500 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 4 00 45540 540 500,0 

Резервные фонды   100,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 0 00 00000  100,0 

Подпрограмма "Резервные фонды" 01 5 00 00000 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 5 00 45550 800 100,0 

Резервные средства 01 5 00 45550 870 100,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг"   104,2 

Подпрограмма "Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области" 01 6 00 00000 4,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 6 00 45560 800 4,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 6 00 45560 850 4,2 



 

 

9 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Подпрограмма "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности" 01 7 00 00000  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 45570 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 7 00 45570 240 100,0 

Муниципальная программа  "Эффективная власть сельского поселения Демиховское на 2016-2020 гг" 01 0 00 00000  113,0 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение" 01 8 00 00000  113,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 01 8 00 45580  113,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 8 00 45580 300 113,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 8 00 45580 320 113,0 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах сельского поселе-
ния Демиховское на 2016-2018 гг." 

02 0 00 00000  900,0 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 02 1 00 00000  450,0 

Мероприятие "Приобретение противопожарного оборудования" 02 1 01 45590  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 45590 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 45590 240 150,0 

Мероприятие "Выполнение мероприятий исключающийх возможность распространения огня на здания, строения и сооружения" 02 1 02 45590  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 45590 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 45590 240 100,0 

Мероприятие "Организация патрулирования территории поселения" 02 1 03 45590  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 45590 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 45590 240 200,0 

Подпрограмма "Мероприятия на соблюдение населением правил пожарной безопасности" 02 2 00 00000  50,0 

Мероприятие "Приобретение и установка информационных стендов" 02 2 01 45600  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 45600 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 45600 240 50,0 

Подпрограмма "Создание условий для организации тушения пожаров" 02 3 00 00000  400,0 

Мероприятие "Очистка и содержание противопожарных водоемов" 02 3 01 45610  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 45610 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 01 45610 240 100,0 

Мероприятие "Устройство пирсов противопожарных водоемов" 02 3 02 45610  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 3 02 45610 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 02 45610 240 300,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 03 0 00 00000  11 764,1 

Подпрограмма "Организация уличного освещения" 03 1 00 00000  3 125,0 

Мероприятие" Уличное освещение оплата за потребленную электроэнергию 03 1 01 45620  2 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 45620 200 2 125,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 45620 240 2 125,0 

Мероприятие "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения" 03 1 02 45620  1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 45620 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 45620 240 1 000,0 

Подпрограмма "Организация благоустройства, озеленения территории сельского поселения Демиховское" 03 2 00 00000  8 054,1 

Мероприятие "Кронирование зеленых насаждений" 03 2 01 45630  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 45630 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 45630 240 300,0 

Мероприятие "Разбивка клумб, посадка цветочной рассады" 03 2 02 45630  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 45630 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 45630 240 100,0 

Мероприятие "Окос территории сельского поселения Демиховское" 03 2 03 45630  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 45630 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 45630 240 400,0 

Мероприятие "Содержание и ремон детских спортивных площадок" 03 2 04 45630  350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 04 45630 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 04 45630 240 350,0 

Мероприятие "Санитарная уборка территории" 03 2 05 45630  550,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 05 45630 200 550,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 05 45630 240 550,0 

Мероприятие "Отлов безнадзорных животных" 03 2 06 45630  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 06 45630 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 06 45630 240 50,0 

Мероприятие "Содержание и ремонт памятников, обелисков, стеллы, часовен" 03 2 07 45630  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 07 45630 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 07 45630 240 150,0 

Мероприятие "Прочие мероприятия" 03 2 08 45630  1 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 08 45630 200 1 950,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 08 45630 240 1 950,0 

Мероприятие "Выполнение работ по комплексному благоустройству" 03 2 09 45630  4 204,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 09 45630 200 4 204,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 09 45630 240 4 204,1 

Подпрограмма "Развитие сети внутриквартальных дорог" 03 3 00 00000  400,0 

Мероприятие "Содержание внутриквартальных дорог в зимний период времени" 03 3 01 45640  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 45640 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 45640 240 200,0 



 

 

10 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
 

 Приложение №7 
 к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 

"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016год" 
 
Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2016 ãîä 
(тыс. рублей) 

 

Мероприятие "Содержание внутриквартальных дорог в летний период времени" 03 3 02 45640  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 02 45640 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 02 45640 240 100,0 

Мероприятие "Ремонт внутриквартальных дорог" 03 3 03 45640  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 03 45640 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 03 45640 240 100,0 

Подпрограмма "Содержание и ремонт шахтных колодцев" 03 4 00 00000  185,0 

Мероприятие "Ремонт и содержание общественных колодцев" 03 4 01 45650  185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 45650 200 185,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 45650 244 185,0 

Муниципальная программа "Молодое поколение сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 04 0 00 00000  103,0 

Мероприятие «Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию 
молодежи» 04 0 01 00000 

 103,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 04 0 01 45660  103,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 45660 200 103,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 45660 240 103,0 

Муниципальная программа "Старшее поколение сельского поселения Демиховское" на 2015-2017гг". 05 0 00 00000  670,0 

Мероприятие «Проведение праздничных и культурно- массовых мероприятий  в сфере культуры» 05 0 01 00000  670,0 

Реализация мероприятий в сфере культуры 05 0 01 45670  670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 45670 200 670,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 45670 240 670,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Демиховское на 2015-
2017гг." 06 0 00 00000 

 203,0 

Мероприятие «Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий» 06 0 01 45680  203,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 45680 200 203,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 45680 240 203,0 

Итого по муниципальным программам сельского поселения Демиховское   25287,3 

Мобилизационная подготовка экономики   522,0 

Непрограммые расходы муниципального бюджета 99 0 00 00000  522,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

99 0  00 51180 100 
500,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0  00 51180 120 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0  00 51180 200 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0  00 51180 240 22,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 0 00 03600 600 2 885,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 0 00 03600 610 2 885,7 

Итого непрограммных расходов   3407,7 

Всего расходов   28695,0 

 вид источников финансирования дефицитов бюджета 

 Наименование  Сумма Админист-
ратор 

Группа Подгруп-
па 

Статья Под-
статья 

Элемент программа 
(подпрограмма
 ) 

экономиче-
ная класси-
фикациия 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского посе-
ления Демиховское 

0,0 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных 
поступлений 

0,0 

        Источники финансирования дефицитов бюджетов 0,0 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 

000 01 05 00 00 00 0090 500 Увеличение  остатков  средств бюджета -28695,0 

000 01 05 02 01 00 0090 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджета -28695,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -28695,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -28695,0 

000 01 05 00 00 00 0090 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 28695,0 

000 01 05 02 00 00 0090 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 28695,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 28695,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселе-
ний 28695,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-
тов  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 

 

000 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий поселе-
ний в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу 

 

000 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Россий-
ской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к возникновению права регрессного требова-
ния гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

 



 

 

11 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

Приложение №8 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г №30/15 
"О бюджете сельского поселения Демиховское 

на 2016год" 
 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ èñòî÷íèêîâ âíóòðåííåãî 
ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2016 ãîä 

 
 

 Приложение №9 
 к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г № 30/15 
"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2016 год"
 

Ñóáâåíöèÿ íà îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé ïî ïåðâè÷íîìó 
âîèíñêîìó ó÷åòó íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå 

êîìèññàðèàòû íà 2016 ãîä 
 
Единица измерения, тыс.рублей 

 
 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÅÌÈÕÎÂÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ, 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

 
Ð Å Ø Å Í È Å 

 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå ¹37/13 îò 17.12.2014 ã. 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «ñåëüñêîå ïîñåëåíèå 
Äåìèõîâñêîå» íà 2015 ãîä (ñ èçì. îò 30.01.2015ã. ¹1/1, 
îò 25.02.2015ã. ¹3/2, îò 11.03.2015 ¹4/3, îò 25.03.2015 ¹6/4, 
îò 27.05.2015ã. ¹11/7, òîò 17.06.2015ã. ¹13/8, îò 19.08.2015ã. 
¹17/10, îò 11.11.2015ã. ¹25/14) 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå ÐÅØÈË: 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ ст.92 п.3. внести 

изменения в Решение Совета депутатов сельского поселение 
Демиховское «О бюджете муниципального образования 
«сельское поселение Демиховское» на 2015 год» №37/13 от 
17.12.2014г., а именно пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить бюджет муниципального образования 
«сельское поселение Демиховское на 2015 год по доходам в 
сумме 35 488,1 тыс. рублей и расходам в сумме 41817,2 тыс. 
рублей. 

Дефицит бюджета составляет 6 329,1 тыс.руб. Финанси-
рование дефицита бюджета планируется за счет остатка 
средст на счетах по учету средств бюджета на 01.01.2015г. 

2.  Уточнить доходную часть бюджета в том числе: 

 
 

3. Уточнить расходную часть бюджета, в том числе: 

 
4. Внести изменения в приложения к Решению Совета 

депутатов сельского поселение Демиховское «О бюджете 
муниципального образования «сельское поселение Демихов-
ское» на 2015 год» №37/13 от 17.12.2014г. (с изм. от 
30.01.15г. №1/1, от 25.02.2015г. №3/2, от 11.03.2015 №4/3, 
от 27.05.2015г. №11/7, от 17.06.2015г. №13/8, от 
19.08.2015г. №17/10): 

- Приложение № 1 к Решению Совета депутатов сельско-
го поселения Демиховское 

«О бюджете муниципального образования «сельское поселе-
ние Демиховское» на 2015 год» №37/13 от 17.12.2014 г., изло-
жить в редакции Приложения № 1 к настоящему Решению. 

- Приложение № 3 к Решению Совета депутатов сельского 
поселения Демиховское 

«О бюджете муниципального образования «сельское поселе-
ние Демиховское» на 2015 год» №37/13 от 17.12.2014 г., изло-
жить в редакции Приложения № 2 к настоящему Решению. 

- Приложение № 4 к Решению Совета депутатов сельского 
поселения Демиховское 

«О бюджете муниципального образования «сельское поселе-
ние Демиховское» на 2015 год» №37/13 от 17.12.2014 г., изло-
жить в редакции Приложения № 3 к настоящему Решению. 

- Приложение № 6 к Решению Совета депутатов сельско-
го поселения Демиховское 

«О бюджете муниципального образования «сельское посе-
ление Демиховское» на 2015 год» №37/13 от 17.12.2014г., 
изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему Реше-
нию. 

Код Код классификации  

админи- источников внутреннего Наименование 

стратора финансирования дефици-
та 

 

 бюджета  

   

Администрация муниципального образования сельского поселения 

Демиховское 

   

007 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

007 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

007 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 
поселений в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполне-
ние гарантом муниципальных гаран-
тий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступ-
кой гаранту прав требования бене-
фициара к принципалу 

       

№ Наименования ЦСР Рз ПР ВР Код Сумма 

п/
п       

       

1 

Субвенция на осуществле-
ние полномочий по первич-
ному воинскому учету на 
территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 
на 2016 год 

99 0  00 
51180 

    522,0 

 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными 
(муниципальными) органа-
ми, казенными учреждения-
ми, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

99 0  00 
51180 

02 03 100 007 500,0 

 
Расходы на выплаты персо-
налу государственных 
(муниципальных) органов 

99 0  00 
51180 

02 03 120 007 500,0 

 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0  00 
51180 

02 03 200 007 22,0 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0  00 
51180 

02 03 240 007 22,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ 

-3 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

- 500,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений 

- 
1 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

+53,00 

Центральный аппарат -190,00 

Организация уличного освещения -300,00 

Благоустройство, озеленение территории -600,00 

Развитие сети внутриквартальных дорог -250,00 

Субсидии бюджетным учреждениям -160,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. Заработная плата 

+53,00 



 

 

12 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

- Приложение № 7 к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское 
«О бюджете муниципального образования «сельское поселение Демиховское» на 2015 год» №37/13 от 17.12.2014г., изло-

жить в редакции Приложения № 5 к настоящему Решению. 
5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения 

Демиховское Данилова С.В. 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå 
¹ 30 îò 23 äåêàáðÿ 2015ã. Â.Ñ. Æóðàêîâ 
 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå 
¹ 31/15 îò 23 äåêàáðÿ 2015ã. 

 Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г. № 31/15 
 Приложение №1 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Демиховское от 11.11.2015г. № 25/14 

 Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Демиховское от 17.06.2015г. №13/8 
 Приложение №1 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Демиховское от 11.03.2015г. №4/3 

 Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Демиховское от 25.02.2015г. №3/2 
 Приложение №1 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Демиховское от 30.01.2015г. №1/1 

 Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Демиховское от 17.12.2014г № 37/13 
"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2015год" 

 
Ïîñòóïëåíèÿ äîõîäîâ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå Ìîñêîâñêîé îáëàñòè 

íà 2015 ãîä 
Единица измерения: тыс.руб 

 

КБК Доходы Сумма 

   

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 22297,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7505,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ 7421,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 10,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 63,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основа-
нии патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 11,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14613,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2613,5 

000 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 2613,5 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12000,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 4500,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 7500,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 129,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 129,0 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 129,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 129,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0 

000 1 16 510000 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 50,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13190,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13190,6 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 115,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 115,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 115,0 



 

 

13 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г. №31/15 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 11.11.2015г. №25/14 
 Приложение №1 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 19.08.2015г. №17/10 
 Приложение №3 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 17.06.2015г. №13/8 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 27.05.2015г. №11/7 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 25.03.2015г. №6/4 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 11.03.2015г. №4/3 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 25.02.2015г. №3/2 
 Приложение №2 

к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 30.01.2015г. №1/1 
Приложение №3 

к Решению Совета депутатов  сельского поселения Демиховское от 17.12.2014г. № 37/13 
"О проекте бюджета сельского поселения Демиховское на 2015год" 

Ðàñõîäû áþäæåòà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2015ãîä 
ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè) 

ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 
Единица измерения, тыс.рублей 

 

000 2 02 02216 00 000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности 1098,2 

000 2 02 02216 10 000 151 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов 1098,2 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 531,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

531,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 531,0 

000 2 02 04000 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 10688,9 

000 2 02 04014 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения по полномочиям 9688,9 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения 1000,0 

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 757,5 

000 2 18 05000 10 0000 000 Доходы бюджетов поселений от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 757,5 

000 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 757,5 

Итого  35488,1 

Наименование КБК Рз ПР КЦСР КВР Сумма в т.ч. 

     всего субвенции 

Администрация муниципального образования сельского поселения Демиховское     41817,2 531,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   13937,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской       

Федерации и органа местного самоуправления 01 02  1448,0  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 02 5000000 1448,0  

Глава муниципального образования 01 02 5000100 1448,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 5000100 100 1448,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1448,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04  
12285,4  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 5000000 12285,4 

Выплаты возмещений компенсаций связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате 
совета депутатов муниципального образования 

01 04 5000202 120,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 02 5000202 200 120,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 240 120,0  

Центральный аппарат 01 04 5000300 12165,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 5000300 100 
8788,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 8788,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 2721,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 2721,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 5000300 300 266,1  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 5000300 320 266,1  

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 240,5  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 240,5  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 149,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 149,8  

Резервные фонды 01 11  100,0  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900010 100,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900010 800 100,0  

Резервные средства 01 11 9900010 870 100,0  



 

 

14 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13  104,2  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 9900020  4,2  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900020 800 4,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020 850 4,2  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности. 01 13 9900021  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 240 100,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   531,0 531,0 

Мобилизационная подготовка экономики 02 03  531,0 531,0 

Непрограммые расходы муниципального бюджета 02 03 9900000  531,0 531,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118  531,0 531,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 9905118 100 
484,4 484,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9905118 120 484,4 484,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 46,6 46,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 240 46,6 46,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00  950,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09  60,0  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 03 09 9900000  60,0  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстре-
мизма в границах населенных пунктов поселений 

03 09 
9904110 

 10,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9904110 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9904110 240 10,0  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 

03 09 
9904113 

 50,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9904113 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9904113 240 50,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   890,0  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 03 14 9900000  890,0  

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 03 14 9900101  440,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900101 200 440,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900101 240 440,0  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах населенных пунктов поселений 

03 14 
9904119 

 450,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 9904119 200 450,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9904119 240 450,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   5 470,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   5 354,9  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 04 09 9900000  5 354,9  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление дорожной 
деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений 

04 09 
9904146 

 4 170,4 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9904146 200 4 170,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9904146 240 4 170,4  

Ремонт дорог сельского поселения Демиховское в 2015 году 04 09 9904147  1 184,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9904147 200 1 184,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9904147 240 1 184,5  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  115,5  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 04 12 9900140  115,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 200 115,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 240 115,5  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 00  15 164,8  

Благоустройство 05 03  15 164,8  

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 05 03 0104551  11 128,2  

Организация уличного освещения 05 03 0114551  3 180,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0114551 200 3 180,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0114551 240 3 180,0  

Благоустройство, озеленение территории 05 03 0124551  4 800,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0124551 200 4 800,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0124551 240 4 800,0  

Развитие сети внутриквартальных дорог 05 03 0134551  1 850,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0134551 200 1 850,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0134551 240 1 850,0  

Субсидии на ремонт дворовых территорий 05 03 0136024  1 098,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0136024 200 1 098,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0136024 240 1 098,2  

Содержание и ремонт шахтных колодцев 05 03 0144551  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0144551 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0144551 240 200,0  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 05 03 9900000  4 036,6  

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 05 03 9900440  1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900440 200 1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900440 240 1 000,0  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на содержание мест захороне-
ния, находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов поселений 

05 03 
9904103 

 1 647,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9904103 200 1 647,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9904103 240 1 647,0  



 

 

15 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г. № 31/15 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 11.11.2015г. № 25/14 

 Приложение №2 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 19.08.2015г. №17/10 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 17.06.2015г. №13/8 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 27.05.2015г. №11/7 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 25.03.2015г. №6/4 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 11.03.2015г. №4/3 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 25.02.2015г. №3/2 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 30.01.2015г. №1/1 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов  сельского поселения Демиховское от 17.12.2014г. № 37/13 

 "О бюджете сельского поселения Демиховское на 2015год" 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 05 03 

9904139 
 1 189,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9904139 200 1 189,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9904139 240 1 189,6  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на создание условий для массо-
вого отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам  в границах населенных 
пунктов поселений 

05 03 

9904131 

 200,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9904131 200 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9904131 240 200,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00  100,0  

Муниципальная программа "Молодое поколение сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 07 07 0204552  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 0204552 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0204552 240 100,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00  5 431,4  

Культура 08 01  5 431,4  

Муниципальная программа "Старшее поколение сельского поселения Демиховское" на 2015-2017гг". 08 01 0304553  954,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0304553 200 650,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0304553 240 650,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0304553 300 304,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 08 01 0304553 320 304,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900360 600 2 505,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900360 610 2 505,5  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг 

08 01 9900360 611 2 505,5 
 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в границах 
населенных пунктов поселений 

08 01 9900060  1 971,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 9900060 100 1 863,0 
 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 9900060 110 1 863,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900060 200 108,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900060 240 108,9 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  113,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 9900030  113,0  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 9900030  113,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900030 300 113,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 9900030 320 113,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00  119,0  

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Демиховское на 
2015-2017гг." 

11 02 
0404554 

 119,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0404554 200 119,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 
0404554 240 

119,0 
 



 

 

16 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2015 ãîä 

Единица измерения, тыс.рублей 

 

Наименование КБК Глава Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

Администрация муниципального образования сельского поселения Демиховское 007     41817,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01   13937,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 007 01 02  1448,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 007 01 02 5000000 1448,0 

Глава муниципального образования 007 01 02 5000100 1448,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 01 02 5000100 100 1448,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 01 02 5000100 120 1448,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 007 01 04  12285,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 007 01 04 5000000 12285,4 

Выплаты возмещений компенсаций связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате совета 
депутатов муниципального образования 007 01 04 5000202 120,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 01 02 5000202 100 120,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 5000202 240 120,0 

Центральный аппарат 007 01 04 5000300 12165,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 01 04 5000300 100 8788,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 01 04 5000300 120 8788,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 5000300 200 2721,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 01 04 5000300 240 2721,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 01 04 5000300 300 266,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 007 01 04 5000300 320 266,1 

Межбюджетные трансферты 007 01 04 5000300 500 240,5 

Иные межбюджетные трансферты 007 01 04 5000300 540 240,5 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 04 5000300 800 149,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 04 5000300 850 149,8 

Резервные фонды 007 01 11  100,0 

Резервные фонды местных администраций 007 01 11 9900010 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 11 9900010 800 100,0 

Резервные средства 007 01 11 9900010 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 007 01 13  104,2 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 007 01 13 9900020 4,2 

Иные бюджетные ассигнования 007 01 13 9900020 800 4,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 9900020 850 4,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности. 007 01 13 9900021 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 01 13 9900021 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 01 13 9900021 240 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 007 02   531,0 

Мобилизационная подготовка экономики 007 02 03  531,0 

Непрограммые расходы муниципального бюджета 007 02 03 9900000 531,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 007 02 03 9905118 531,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 02 03 9905118 100 484,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 007 02 03 9905118 120 484,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 02 03 9905118 200 46,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 02 03 9905118 244 46,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 007 03   950,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 007 03 09  60,0 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 007 03 09 9900000 60,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 
границах населенных пунктов поселений 007 03 09 9904110 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 09 9904110 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 09 9904110 240 10,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 007 03 09 9904113 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 09 9904113 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 09 9904113 240 50,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 007 03 14   890,0 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 007 03 14 9900000 890,0 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 007 03 14 9900101 890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 9900101 200 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 9900101 240 440,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах населенных пунктов 
поселений 007 03 14 9904119 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 9904119 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 03 14 9904119 240 450,0 



 

 

17 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 007 04   5 470,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 007 04 09  5 354,9 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 007 04 09 9900000 5 354,9 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление дорожной 
деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений 007 

04 09 9904146 4 170,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 04 09 9904146 200 4 170,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 04 09 9904146 240 4 170,4 

Ремонт дорог сельского поселения Демиховское в 2015 году 007 04 09 9904147 1 184,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 04 09 9904147 200 1 184,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 04 09 9904147 240 1 184,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12  115,5 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 007 04 12 9900140 115,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 04 12 9900140 200 115,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 04 12 9900140 240 115,5 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 007 05   15 164,8 

Благоустройство 007 05 03  15 164,8 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 007 05 03 0104551  11 128,2 

Организация уличного освещения 007 05 03 0114551  3 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0114551 200 3 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0114551 240 3 180,0 

Благоустройство, озеленение территории 007 05 03 0124551  4 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0124551 200 4 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0124551 240 4 800,0 

Развитие сети внутриквартальных дорог 007 05 03 0134551  1 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0134551 200 1 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0134551 240 1 850,0 

Субсидии на ремонт дворовых территорий 007 05 03 0136024  1 098,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0136024 200 1 098,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0136024 240 1 098,2 

Содержание и ремонт шахтных колодцев 007 05 03 0144551  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0144551 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 0144551 240 200,0 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 007 05 03 9900000 4 036,6 

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 007 05 03 9900440 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9900440 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9900440 240 1 000,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на содержание мест захороне-
ния, находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов поселений 007 

05 03 
9904103 

 1 647,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9904103 200 1 647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9904103 240 1 647,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 007 

05 03 
9904139 

 1 189,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9904139 200 1 189,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9904139 240 1 189,6 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на создание условий для массо-
вого отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам  в границах населенных 
пунктов поселений 007 

05 03 

9904131 

 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9904131 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 05 03 9904131 240 200,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 007 07   100,0 

Муниципальная программа "Молодое поколение сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 007 07 07 0204552 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 07 07 0204552 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 07 07 0204552 240 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 007 08   5 431,4 

Культура 007 08 01  5 431,4 

Муниципальная программа "Старшее поколение сельского поселения Демиховское" на 2015-2017гг". 007 08 01 0304553 954,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 08 01 0304553 200 650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 08 01 0304553 240 650,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 08 01 0304553 300 304,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 007 08 01 0304553 320 304,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 007 08 01 9900360 600 2 505,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 08 01 9900360 610 2 505,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг 007 08 01 9900360 611 2 505,5 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в границах 
населенных пунктов поселений 007 

08 01 9900060 1 971,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 007 

08 01 9900060 100 1 863,0 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 007 08 01 9900060 110 1 863,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 08 01 9900060 200 108,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 08 01 9900060 240 108,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10   113,0 

Пенсионное обеспечение 007 10 01 9900030 113,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 007 10 01 9900030 113,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 01 9900030 300 113,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 007 10 01 9900030 320 113,0 



 

 

18 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 23.12.2015г. № 31/15 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 11.11.2015г. № 25/14 

 Приложение №3 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 19.08.2015г. №17/10 

 Приложение №5 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 17.06.2015г. №13/8 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 27.05.2015г. №11/7 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 25.03.2015г. №6/4 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 11.03.2015г. №4/3 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 25.02.2015г. №3/2 

 Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 30.01.2015г. №1/1 

Приложение №6 
к Решению Совета депутатов сельского поселения Демиховское от 17.12.2014г. №37/13 

"О бюджете сельского поселения Демиховское на 2015 год" 
 

Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2015 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì 
(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå  è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 

ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 007 11   119,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Демиховское на 
2015-2017гг." 007 11 02 0404554 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 007 11 02 0404554 200 119,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 11 02 0404554 240 119,0 

    

Наименования ЦСР ВР Сумма 

    

   тыс.руб. 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 0104551  11128,2 

Организация уличного освещения 0114551  3180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114551 200 3180,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114551 244 3180,0 

Благоустройство, озеленение территории 0124551  4800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0124551 200 4800,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0124551 244 4800,0 

Развитие сети внутриквартальных дорог 0134551  1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0134551 200 1850,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0134551 244 1850,0 

Субсидии на ремонт дворовых территорий 0136024  1098,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0136024 200 1098,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0136024 244 1098,2 

Содержание и ремонт шахтных колодцев 0144551  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0144551 200 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0144551 244 200,0 

Муниципальная программа "Молодое поколение сельского поселения Демиховское на 2015-2017 гг." 0204552  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204552 200 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204552 244 100,0 

Муниципальная программа "Старшее поколение сельского поселения Демиховское" на 2015-2017гг". 0304553  954,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304553 200 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304553 244 650,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0304553 300 304,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0304553 320 304,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Демиховское на 2015-2017гг." 0404554  119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404554 200 119,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404554 244 119,0 

Итого по муниципальным программам сельского поселения Демиховское   12301,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 5000000  13733,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 

100 
1448,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1448,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000202 

100 120,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000202 120 120,0 

Центральный аппарат 5000300  12165,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

5000300 100 
8788,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000300 120 8788,0 



 

 

19 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 2721,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 2721,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5000300 300 266,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5000300 320 266,1 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 240,5 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 240,5 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 149,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 149,8 

Резервные фонды местных администраций 9900010 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900010 800 100,0 

Резервные средства 9900010 870 100,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 9900020 4,2 

Иные бюджетные ассигнования 9900020 800 4,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900020 850 4,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности. 9900021 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900021 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900021 240 100,0 

Мобилизационная подготовка экономики 9900000 531,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

9905118 100 484,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9905118 120 484,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9905118 200 46,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9905118 240 46,6 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов поселений 

9904110 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904110 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904110 240 10,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 

9904113 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904113 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904113 240 50,0 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 9900101  890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900101 200 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900101 240 440,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах населенных пунктов поселений 

9904119 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904119 200 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904119 240 450,0 

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 9900440 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900440 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900440 240 1 000,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений 

9904146 4 170,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904146 200 4 170,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904146 240 4 170,4 

Ремонт дорог сельского поселения Демиховское в 2015 году 9904147 1 184,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904147 200 1 184,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904147 240 1 184,5 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 9900140 115,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900140 200 115,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900140 240 115,5 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на содержание мест захоронения, находящихся в муниципальной 
собственности в границах населенных пунктов поселений 

9904103 1 647,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904103 200 1 647,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904103 240 1 647,0 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в гра-
ницах населенных пунктов поселений 

9904139 1 189,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904139 200 1 189,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904139 240 1 189,6 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования 
и их береговым полосам  в границах населенных пунктов поселений 

9904131 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904131 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904131 240 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900360 600 2 505,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900360 610 2 505,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 9900360 611 2 505,5 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района по организации библиотечного обслуживания населения, комплек-
тованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в границах населенных пунктов поселений 

9900060 1 971,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

9900060 100 1 863,0 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 9900060 110 1 863,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900060 200 108,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900060 240 108,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9900030 113,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900030 300 113,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900030 320 113,0 

Итого непрограммных расходов   29516,0 

Всего расходов   41817,2 



 

 

20 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 Приложение №5 
к Решению Совета депутатов сельского поселения 

Демиховское от 23.12.2015г. №31/15 
Приложение №5 

к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Демиховское от 11.11.2015г. №25/14 

Приложение №4 
к Решению Совета депутатов сельского поселения 

Демиховское от 19.08.2015г. №17/10 
Приложение №6 

к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Демиховское от 17.06.2015г. №13/8 

Приложение №5 
к Решению Совета депутатов сельского поселения 

Демиховское от 27.05.2015г. №11/7 
Приложение №5 

к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Демиховское от 25.03.2015г. №6/4 

Приложение №5 
к Решению Совета депутатов сельского поселения 

Демиховское от 11.03.2015г. №4/3 
Приложение №5 

к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Демиховское от 25.02.2015г. №3/2 

Приложение №5 
к Решению Совета депутатов сельского поселения 

Демиховское от 30.01.2015г. №1/1 
Приложение №7 

к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Демиховское от 17.12.2014г. № 37/13 "О бюджете сельского поселения Демиховское на 2015 год" 

 
Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà 

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Äåìèõîâñêîå íà 2015 ãîä 
 
(тыс. рублей) 
 

 

 вид источников финансирования дефицитов бюджета 

 Наименование  Сумма 

Админи-
стратор 

Группа Под-
группа 

Ста-
тья 

Под-
стать
я 

Эле-
мент 

программа 
(подпрогра
мма ) 

экономи-
ченая 
классифи-
кациия 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения Демихов-
ское 

6329,1 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 12,0 

        Источники финансирования дефицитов бюджетов 6329,1 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 6329,1 

000 01 05 00 00 00 0090 500 Увеличение  остатков  средств бюджета -35488,1 

000 01 05 02 01 00 0090 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджета -35488,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств -35488,1 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
-35488,1 

000 01 05 00 00 00 0090 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 41817,2 

000 01 05 02 00 00 0090 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 41817,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 41817,2 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
41817,2 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации 

 

000 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий поселений в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бене-
фициара к принципалу 

 

000 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федера-
ции в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к воз-
никновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обуслов-
лено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

 



 

 

21 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

îò «21» ÄÅÊÀÁÐß 2015 ã.    ¹ 52/14 
 

 
Î âîçìåùåíèè ðàñõîäîâ ñâÿçàííûõ 
ñ îñóùåñòâëåíèåì äåïóòàòñêîé äåÿòåëüíîñòè 
 
На основании Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции" от 06 октября 2003г. №131-ФЗ и ст. 170 Трудового ко-
декса Российской Федерации от 30 декабря 2001г. №197-ФЗ, 
положения утвержденного решением Совета депутатов сель-
ского поселения Новинское от 28.02.2013г. № 5/1 (с измене-
ниями)"Об определении возмещения расходов депутатам Со-
вета депутатов сельского поселения Новинское, работающим 
на непостоянной основе, связанных с осуществлением своих 
полномочий", Устава сельского поселения Новинское 

 
ÐÅØÈË: 

1. Возместить депутатам Совета депутатов сельского по-
селения Новинское расходы, связанные с осуществлением 
депутатской деятельности, в размере 1500р. за II полугодие 
каждому: 

- Е.К. Рунова 
- В.И. Бурлев 
- Д.Ф. Коблов 
- А.В. Козлов 
- Р.Н. Бахтиева 
- С.С. Фидорищенко 
- М.В. Андреева 
- В.Н. Чулков 
- А.В. Шлипотеева 
- С.А. Ясыров 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возло-

жить на председателя Совета депутатов сельского поселения 
Новинское Е.К. Рунову. 

 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 52 «21» äåêàáðÿ 2015 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
îò 21.12.2015 ã. ¹ 52/14 

 

 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 

«21» ÄÅÊÀÁÐß 2015 ã.     ¹ 53/14 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå îò 25 äåêàáðÿ 2014 ãîäà 
¹ 27/6 «Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Îðåõîâî-Çóåâñêîãî 
ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2015 ãîä» 
(ñ èçìåíåíèÿìè îò 29.12.2014 ã. ¹ 31/7, îò 30.01.2015 ã. 
¹ 2/1, îò 13.03.2015 ã. ¹ 7/3, îò 07.04.2015 ã. ¹ 9/4, 
îò 28.04.2015 ã. ¹ 12/5, îò 28.05.2015 ã. ¹ 17/6, 
îò 30.06.2015 ã. ¹ 23/7, îò 22.07.2015 ã. ¹ 26/8, îò 25.09.15 ã. 
¹ 34/10, îò 16.10.15 ã. ¹ 35/11, 
îò 13.11.2015 ã. ¹ 38/12, îò 11.12.2015 ã. ¹ 47/13) 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 
01.07.2013 г. N 65н «Об утверждении указаний о порядке 
применения бюджетной классификации Российской Федера-
ции на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», За-

коном Московской области «О внесении изменений в Закон 
Московской области «О бюджете Московской области на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 
27.11.2015 г. № 210/2015-ОЗ, Совет депутатов сельского 
поселения Новинское 

 
ÐÅØÈË: 

Внести изменения в решение Совета депутатов сельского 
поселения Новинское от 25 декабря 2014 года № 27/6 «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2015 год» (далее - Решение): 

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить бюджет муниципального образования сельского 

поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области на 2015 год по доходам в сумме 
59 449,80 тыс. рублей и расходам в сумме 65 419,80 тыс. 
рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета сель-
ского поселения Новинское на 2015 год в сумме 5 970,00 
тыс. рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета сельского 
поселения Новинское на 2015 год поступления из источников 
внутреннего дефицита бюджета сельского поселения Новин-
ское, за счет остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета в сумме 5 970,00 тыс. рублей. 

2. Внести изменения в приложения: 
- Приложение № 1 к Решению Совета депутатов от 

25.12.2014 г. №27/6 "О бюджете муниципального образова-
ния сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского му-
ниципального района Московской области на 2015 год" изло-
жить в редакции Приложения № 1 к настоящему Решению; 

- Приложение № 3 к Решению Совета депутатов от 
25.12.2014 г. № 27/6 "О бюджете муниципального образова-
ния сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского му-
ниципального района Московской области на 2015 год" изло-
жить в редакции Приложения № 2 к настоящему Решению; 

- Приложение № 4 к Решению Совета депутатов от 
25.12.2014 г. № 27/6 "О бюджете муниципального образова-
ния сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского му-
ниципального района Московской области на 2015 год" изло-
жить в редакции Приложения № 3 к настоящему Решению; 

- Приложение № 5 к Решению Совета депутатов от 
25.12.2014 г. № 27/6 "О бюджете муниципального образова-
ния сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского му-
ниципального района Московской области на 2015 год" изло-
жить в редакции Приложения № 4 к настоящему Решению; 

- Приложение № 6 к Решению Совета депутатов от 
25.12.2014 г. № 27/6 "О бюджете муниципального образова-
ния сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского му-
ниципального района Московской области на 2015 год" изло-
жить в редакции Приложения № 5 к настоящему Решению; 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подпи-
сания и действует по 31 декабря 2015 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массо-
вой информации и разместить на официальном сайте сель-
ского поселения Новинское. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на председателя Совета депутатов муниципального об-
разования сельского поселения Новинское Е.К. Рунову. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå Å.Ê. Ðóíîâ 
¹ 53 «21» äåêàáðÿ 2015 ã. 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâèíñêîå 
21.12.2015 ã. ¹ 53/14 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов от 21.12.2015 г. № 53/14 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов от 25.12.2014 г. № 27/6 
"О бюджете муниципального образования 

сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района 

Московской области на 2015 
год" 

(с изменениями от 29.12.2014 г. № 31/7,от 30.01.2015 г. 
 № 2/1, от 13.03.2015 г. № 7/3, от 07.04.2015 г. № 9/4, 

от 28.04.2015 г. № 12/5, от 28.05.2015 г. № 17/6, 



 

 

22 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

от 30.06.2015 г. № 23/7, от 22.07.2015 г. № 26/8, 
от 25.09.2015 г. № 34/10, от 16.10.2015 г. № 35/11, от 13.11.2015 г. № 38/12, от 11.12.2015 г. №47/13) 

 

 

ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈÅ ÄÎÕÎÄÎÂ Â ÁÞÄÆÅÒ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ  ÍÀ 2015 ÃÎÄ 

   

КБК Доходы Сумма 

  тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 19988,3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5852,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5852,8 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

5440,8 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

101,3 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Ко-
декса Российской Федерации 

20,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

290,7 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11609,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1479,5 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяек объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений 

1479,5 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 10130,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 5115,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 5015,0 

000 1 09 00000 00 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1,0 

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 1,0 

000 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территириях поселений 1,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госудаственной и муниципальной собственности 420,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

220,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

220,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав,находящихся в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества предприятий, в том числе казенных) 

200,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

200,0 

000 1 14 0000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2100,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движи-
мого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

2100,0 

000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

2100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5,0 

000 1 16 51000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов 

5,0 

000 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений 

5,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 39461,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 39461,5 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 24146,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 24146,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 24146,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1805,4 

000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов 

1805,4 

000 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов 

1805,4 

000 2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам поселений Российской Федерации и муниципальных образований 531,0 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 531,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

531,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 12979,1 

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

12979,1 

000 202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществ-
ление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

12979,1 

ИТОГО:  59449,8 



 

 

23 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов от 21.12.2015 г. № 53/14 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов от 25.12.2014 г. № 27/6 

"О бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015 год" 

(с изменениями от 29.12.2014 г. № 31/7,от 30.01.2015 г. № 2/1, 
от 13.03.2015 г. № 7/3, от 07.04.2015 г. № 9/4, от 28.04.2015 г. № 12/5, 

от 28.05.2015 г. № 17/6, от 30.06.2015 г. № 23/7, от 22.07.2015 г. № 26/8, 
от 25.09.2015 г. № 34/10, от 16.10.2015 г. № 35/11, от 13.11.2015 г. № 38/12, от 11.12.2015 г. № 47/13) 

 

ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2015 ÃÎÄ 

 

Единица измерения, тыс.рублей 

        

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч. 

 
     всего 

расходы за 
счет субвен-
ций 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация муниципального образования сельского поселения Новинское 012     65419,8 531,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 00   11639,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации        

012 01 02   1402,6  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 012 01 02 5000000  1402,6  

Глава муниципального образования 012 01 02 5000100  1402,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 01 02 5000100 100 1402,6  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 02 5000100 120 1402,6  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

       

012 01 04   9473,8  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 012 01 04 5000000  9473,8  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоя-
щим в штате Совета депутатов муниципального образования 012 01 04 5000202  60,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 01 04 5000202 100 60,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 04 5000202 120 60,0  

Центральный аппарат 012 01 04 5000300  9413,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 01 04 5000300 100 5643,2  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 01 04 5000300 120 5643,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 01 04 5000300 300 177,1  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 01 04 5000300 320 177,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 5000300 200 3101,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 5000300 240 3101,0  

Межбюджетные трансферты 012 01 04 5000300 500 430,0  

Иные межбюджетные трансферты 012 01 04 5000300 540 430,0  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 5000300 800 62,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 5000300 850 62,5  

Резервные фонды 012 01 11   200,0  

Резервные фонды местных администраций 012 01 11 9900010  200,0  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 11 9900010 800 200,0  

Резервные средства 012 01 11 9900010 870 200,0  

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13   563,5  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 012 01 13 9900020  3,2  

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 9900020 800 3,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 9900020 850 3,2  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственно-
сти 012 01 13 9900021  27,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900021 200 27,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900021 240 27,2  

Межевание границ земельных участков 012 01 13 9900022  293,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900022 200 293,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900022 240 293,3  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 012 01 13 9900023  239,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900023 200 239,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 9900023 240 239,8  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02 00   531,0 531,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03   531,0 531,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 012 02 03 9905118  498,1 498,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 012 02 03 9905118 100 498,1 498,1 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 012 02 03 9905118 120 498,1 498,1 



 

 

24 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 02 03 9905118 200 32,9 32,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 02 03 9905118 240 32,9 32,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 012 03 00   1085,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 012 03 09   110,0  

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья в границах населенных пунктов поселений 012 03 09 9904119  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9904119 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 9904119 240 100,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 09 0100000  10,0  

Подпрограмма  "Профилактика преступле -ний и иных правонарушений на территории сельского 
поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 
годы" 012 03 09 0120000  10,0  

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов поселений 012 03 09 0124110  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 0124110 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 0124110 240 10,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 012 03 14   975,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0100000  975,0  

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 03 14 0110000  975,0  

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водо-
емов, подъездных путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов 012 03 14 0114751  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114751 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114751 240 700,0  

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 012 03 14 0114752  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114752 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114752 240 150,0  

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопо-
жарным инвентарем, приобретение средвтв тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 012 03 14 0114753  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114753 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114753 240 50,0  

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населен-
ных пунктов поселений 012 03 14 0114113  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114113 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114113 240 50,0  

Приобретение печатной продукции по тематике пожарной безопасности 012 03 14 0114754  25,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114754 200 25,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 14 0114754 240 25,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04 00   8344,9  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09   8244,9  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на 
территории сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской 
области на 2014-2018 годы" 012 04 09 0200000  8244,9  

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах 
населенных пунктов поселений 012 04 09 0204146  5099,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204146 200 5099,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0204146 240 5099,3  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капи-
тальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 012 04 09 0206024  3145,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0206024 200 3145,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 0206024 240 3145,6  

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12   100,0  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников 012 04 12 9900140  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 9900140 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 9900140 240 100,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05 00   29398,8  

Жилищное хозяйство 012 05 01   25,9  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 9900170  25,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 9900170 200 25,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 9900170 240 25,9  

Коммунальное хозяйство 012 05 02   1069,3  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 012 05 02 9900200  1069,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 9900200 200 1069,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 9900200 240 1069,3  

Благоустройство 012 05 03   28303,6  

Уличное освещение 012 05 03 9900250  4305,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 9900250 200 4305,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
012 05 03 9900250 240 4305,0  



 

 

25 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2014-2018 годы" 012 05 03 0300000  1100,0  

Оборудование наружного (уличного освещения) 012 05 03 0304759  1100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304759 200 1100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0304759 240 1100,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории 
сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 
годы" 012 05 03 0200000  6528,3  

Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов (внутриквартальные дороги)  в границах поселения в рамках благоустройства 012 05 03 0204755  6527,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0204755 200 6527,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0204755 240 6527,5  

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское 012 05 03 0204758  0,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0204758 200 0,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0204758 240 0,8  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфра-
структуры и благоустройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области на 2014-2018 годы" 012 05 03 0400000  15836,6  

Содержаниеи и благоустройство мест общего пользования и мест отдыха 012 05 03 0404760  6053,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404760 200 6053,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404760 240 6053,9  

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 012 05 03 0404139  2249,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404139 200 2279,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404139 240 2279,1  

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отды-
ха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам  в границах населенных пунктов поселений 012 05 03 0404131  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404131 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404131 240 100,0  

Содержание мест захоронения, находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов 
поселений 012 05 03 0404103  2997,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404103 200 2693,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404103 240 2693,2  

Иные бюджетные ассигнования 012 05 03 0404103 800 303,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 05 03 0404103 850 303,9  

Благоустройство придомовых территорий 012 05 03 0404761  1314,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404761 200 1314,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404761 240 1314,0  

Содержание и ремонт (текущий и капитальный) монументов и памятников 012 05 03 0404762  2132,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404762 200 2132,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404762 240 2132,5  

Создание и реконструкция мест физического отдыха и развития для любых возрастов 012 05 03 0404763  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404763 200 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404763 240 900,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 012 05 03 0404764  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404764 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0404764 240 60,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Оре-
хово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 012 05 03 0500000  533,7  

Ремонт, реконструкция, очистка, углубление, дезтнфекция шахтных колодцев общего пользования, расположен-
ных в населенных пунктах сельского поселения Новинское 012 05 03 0504765  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504765 200 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504765 240 500,0  

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 012 05 03 0504766  33,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504766 200 33,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 03 0504766 240 33,7  

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 00   155,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 012 07 07   155,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 012 07 07 9900340  155,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 9900340 200 155,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 9900340 240 155,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08 00   13226,6  

Культура 012 08 01   13226,6  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Культура сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы" 012 08 01 0600000  11776,0  

Подпрограмма "Сельские дома культуры, клубы" 012 08 01 0610000  11776,0  

Обеспечение деятельности сельских домов культуры и клубов 012 08 01 0614767  11276,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 0614767 600 11276,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 0614767 610 11276,0  

Мероприятия в сфере культуры 012 08 01 0614768  500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 0614768 600 250,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 0614768 610 250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 0614768 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 0614768 240 250,0  



 

 

26 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов от 21.12.2015 г. № 53/14 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов от 25.12.2014 г. № 27/6 
"О бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское 

Орехово-Зуевского муниципального районаМосковской области на 2015 год" 
(с изменениями от 29.12.2014 г. № 31/7,от 30.01.2015 г. № 2/1, 

от 13.03.2015 г. № 7/3, от 07.04.2015 г. № 9/4, от 28.04.2015 г. № 12/5, 
от 28.05.2015 г. № 17/6, от 30.06.2015 г. № 23/7, от 22.07.2015 г. № 26/8, 

от 25.09.2015 г. № 34/10, от 16.10.2015 г. № 35/11, от 13.11.2015 г. № 38/12, от 11.12.2015 г. № 47/13) 
 

 
 

Библиотеки 012 08 01 9900064  1450,6  

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотеч-
ных фондов библиотек в границах населенных пунктов поселений 012 08 01 9900064  1450,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 012 08 01 9900064 600 1450,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 9900064 610 1450,6  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00   220,9  

Пенсионное обеспечение 012 10 01   220,9  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 012 10 01 9900030  220,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 01 9900030 300 220,9  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 01 9900030 320 220,9  

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 012 11 00   817,7  

Массовый спорт 012 11 02   817,7  

Мероприятия в области физической культуры 012 11 02 0900400  817,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 0900400 200 817,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 0900400 240 817,7  

ÐÀÑÕÎÄÛ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß 
 ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2015 ÃÎÄ ÏÎ ÐÀÇÄÅËÀÌ, ÏÎÄÐÀÇÄÅËÀÌ, ÖÅËÅÂÛÌ ÑÒÀÒÜßÌ 

 (ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÌ ÏÐÎÃÐÀÌÌÀÌ È ÍÅÏÐÎÃÐÀÌÌÍÛÌ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈßÌ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ), 
 ÃÐÓÏÏÀÌ È ÏÎÄÃÐÓÏÏÀÌ ÂÈÄÎÂ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 

 

Единица измерения, тыс.рублей 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма в т.ч. 

 

    всего 

расходы 
за счет 
субвен-
ций 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   11639,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации       

и органов местного самоуправления 01 02   1402,6  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 02 5000000  1402,6  

Глава муниципального образования 01 02 5000100  1402,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 5000100 100 1402,6  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1402,6  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

      

01 04   9473,8  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 5000000  9473,8  

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в штате 
Совета депутатов муниципального образования 01 04 5000202  60,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000202 100 60,0  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 04 5000202 120 60,0  

Центральный аппарат 01 04 5000300  9413,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 5000300 100 5643,2  

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 5643,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 5000300 300 177,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 320 177,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 3101,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 3101,0  

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 430,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 430,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 62,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 62,5  

Резервные фонды 01 11   200,0  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900010  200,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900010 800 200,0  

Резервные средства 01 11 9900010 870 200,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   563,5  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 9900020  3,2  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900020 800 3,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020 850 3,2  



 

 

27 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

 
 

 

 
 

 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 01 13 9900021  27,2  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 200 27,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900021 240 27,2  

Межевание границ земельных участков 01 13 9900022  293,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900022 200 293,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900022 240 293,3  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 13 9900023  239,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900023 200 239,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900023 240 239,8  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   531,0 531,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   531,0 531,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осществлению первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118  498,1 498,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9905118 100 498,1 498,1 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 02 03 9905118 120 498,1 498,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 32,9 32,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 240 32,9 32,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   1085,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09   110,0  

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоро-
вья в границах населенных пунктов поселений 03 09 9904119  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 9904119 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 9904119 240 100,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 09 0100000  10,0  

Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Новин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 09 0120000  10,0  

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов поселений 03 09 0124110  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0124110 200 10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0124110 240 10,0  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   975,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0100000  975,0  

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 03 14 0110000  975,0  

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъездных 
путей, площадок с твердым покрытием, а также пожарных щитов 03 14 0114751  700,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114751 200 700,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114751 240 700,0  

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 03 14 0114752  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114752 200 150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114752 240 150,0  

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвен-
тарем, приобретение средвтв тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 03 14 0114753  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114753 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114753 240 50,0  

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов 
поселений 03 14 0114113  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114113 200 50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114113 240 50,0  

Приобретение печатной продукции по тематике пожарной безопасности 03 14 0114754  25,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114754 200 25,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0114754 240 25,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   8344,9  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   8244,9  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории 
сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 
годы" 04 09 0200000  8244,9  

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных 
пунктов поселений 04 09 0204146  5099,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204146 200 5099,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0204146 240 5099,3  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 04 09 0206024  3145,6  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0206024 200 3145,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0206024 240 3145,6  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   100,0  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родствен-
ников, иных родственников 04 12 9900140  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 9900140 240 100,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   29398,8  

Жилищное хозяйство 05 01   25,9  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900170  25,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900170 200 25,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900170 240 25,9  



 

 

28 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Коммунальное хозяйство 05 02   1069,3  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900200  1069,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 9900200 200 1069,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 9900200 240 1069,3  

Благоустройство 05 03   28303,6  

Уличное освещение 05 03 9900250  4305,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900250 200 4305,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900250 240 4305,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сельском поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской 
области на 2014-2018 годы" 05 03 0300000  1100,0  

Оборудование наружного (уличного освещения) 05 03 0304759  1100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304759 200 1100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0304759 240 1100,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на террито-
рии сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 
2014-2018 годы" 05 03 0200000  6528,3  

Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальные дороги)  в границах поселения в рамках благоустройства 05 03 0204755  6527,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0204755 200 6527,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0204755 240 6527,5  

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское 05 03 0204758  6527,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0204758 200 0,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0204758 240 0,8  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфра-
структуры и благоустройства сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района 
Московской области на 2014-2018 годы" 05 03 0400000  15836,6  

Содержаниеи и благоустройство мест общего пользования и мест отдыха 05 03 0404760  6053,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404760 200 6053,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404760 240 6053,9  

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 05 03 0404139  2279,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404139 200 2279,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404139 240 2279,1  

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользова-
ния и их береговым полосам  в границах населенных пунктов поселений 05 03 0404131  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404131 200 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404131 240 100,0  

Содержание мест захоронения, находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов 
поселений 05 03 0404103  2997,1  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404103 200 2693,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404103 240 2693,2  

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0404103 800 303,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0404103 850 303,9  

Благоустройство придомовых территорий 05 03 0404761  1314,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404761 200 1314,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404761 240 1314,0  

Содержание и ремонт (текущий и капитальный) монументов и памятников 05 03 0404762  2132,5  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404762 200 2132,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404762 240 2132,5  

Создание и реконструкция мест физического отдыха и развития для любых возрастов 05 03 0404763  900,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404763 200 900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404763 240 900,0  

Регулирование численности безнадзорных животных 05 03 0404764  60,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404764 200 60,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0404764 240 60,0  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 05 03 0500000  533,7  

Ремонт, реконструкция, очистка, углубление, дезтнфекция шахтных колодцев общего пользования, располо-
женных в населенных пунктах сельского поселения Новинское 05 03 0504765  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504765 200 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504765 240 500,0  

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 05 03 0504766  33,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504766 200 33,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0504766 240 33,7  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   155,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   155,0  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9900340  155,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 9900340 200 155,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 9900340 240 155,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   13226,6  

Культура 08 01   13226,6  

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Культура сельского поселения Новинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы" 08 01 0600000  11776,0  

Подпрограмма "Сельские дома культуры, клубы" 08 01 0610000  11776,0  

Обеспечение деятельности сельских домов культуры и клубов 08 01 0614767  11276,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0614767 600 11276,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0614767 610 11276,0  



 

 

29 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов от 21.12.2015 г. № 53/14 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов от 25.12.2014 г. № 27/6 
"О бюджете муниципального образования  сельского поселения Новинское 

Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015 год" 
(с изменениями от 29.12.2014 г. № 31/7,от 30.01.2015 г. № 2/1, 

от 13.03.2015 г. № 7/3, от 07.04.2015 г. № 9/4, от 28.04.2015 г. № 12/5, 
от 28.05.2015 г. № 17/6, от 30.06.2015 г. № 23/7, от от 22.07.2015 г. № 26/8, от 25.09.2015 г. № 34/10, от 16.10.2015 г. № 

35/11, от 13.11.2015 г. № 38/12,  от 11.12.2015 г. № 47/13) 
 

 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0614768  500,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 0614768 600 250,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0614768 610 250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0614768 200 250,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
08 01 0614768 240 250,0  

Библиотеки 08 01 9900064  1450,6  

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотеч-
ных фондов библиотек в границах населенных пунктов поселений 08 01 9900064  1450,6  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 9900064 600 1450,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900064 610 1450,6  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   220,9  

Пенсионное обеспечение 10 01   220,9  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 
10 01 9900030  220,9  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900030 300 220,9  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 9900030 320 220,9  

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11 00   817,7  

Массовый спорт 11 02   817,7  

Мероприятия в области физической культуры 11 02 0900400  817,7  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 0900400 200 817,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
11 02 0900400 240 817,7  

ИТОГО     65419,8 531,0 

ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÂÍÓÒÐÅÍÍÅÃÎ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß ÄÅÔÈÖÈÒÀ ÁÞÄÆÅÒÀ 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2015 ÃÎÄ 

       
   

         (тыс. руб-
лей) 

 Вид источников финансирования дефицитов бюджетов 

 Наименование  Сумма 

Админи-
стратор 

Группа Под-
группа 

Статья Под 
статья 

Элемент Программа 
(подпрограм
ма ) 

Экономи-
ческая 
классифи-
кациия 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения 
Новинское 

-5970,0 

        в процентах к общей сумме доходов                                    без учета 
безвозмездных поступлений 

0,0 

        Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов -5970,0 

012 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -5970,0 

012 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -59449,8 

012 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -59449,8 

012 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -59449,8 

012 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -59449,8 

012 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 65419,8 

012 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 65419,8 

012 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 65419,8 

012 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 65419,8 



 

 

30 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 Приложение № 5 
к решению Совета депутатов от 21.12.2015 г. № 53/14 

Приложение № 7 
к решению Совета депутатов от 25.12.2014 г. № 27/6 

"О бюджете муниципального образования сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015 год" 

(с изменениями от 29.12.2014 г. № 31/7,от 30.01.2015 г. № 2/1, 
от 13.03.2015 г. № 7/3, от 07.04.2015 г. № 9/4, от 28.04.2015 г. № 12/5, 

от 28.05.2015 г. № 17/6, от 30.06.2015 г. № 23/7, от 22.07.2015 г. № 26/8, 
от 25.09.2015 г. № 34/10, от 16.10.2015 г. № 35/11, от 13.11.2015 г. № 38/12,от 11.12.2015 г. № 47/13) 

 

ÐÀÑÏÐÅÄÅËÅÍÈÅ ÁÞÄÆÅÒÍÛÕ ÀÑÑÈÃÍÎÂÀÍÈÉ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 
 ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÍÎÂÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2015 ÃÎÄ ÏÎ ÖÅËÅÂÛÌ ÑÒÀÒÜßÌ 

 (ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÌ ÏÐÎÃÐÀÌÌÀÌ  È ÍÅÏÐÎÃÐÀÌÌÍÛÌ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈßÌ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ), 
 ÃÐÓÏÏÀÌ È ÏÎÄÃÐÓÏÏÀÌ ÂÈÄÎÂ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ 

 

    

Наименования ЦСР ВР Сумма 

   (тыс.руб) 

    

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2018 годы" 0100000  985,0 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области на 2014-2018 годы" 0110000  975,0 

Строительство, реконструкция и содержание в исправном техническом состоянии пожарных водоемов, подъездных путей, площадок с 
твердым покрытием, а также пожарных щитов 0114751  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114751 200 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114751 240 700,0 

Создание минерализованных полос (опашка территории сельского поселения Новинское) 0114752  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114752 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114752 240 150,0 

Оснащение территорий общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, приобретение 
средвтв тушения пожаров (пожарный инвентарь и т.д.) 0114753  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114753 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114753 240 50,0 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 0114113  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114113 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114113 240 50,0 

Приобретение печатной продукции по тематике пожарной безопасности 0114754  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0114754 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114754 240 25,0 

Подпрограмма "Подпрограмма  "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения Новинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0124110  10,0 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах населенных пунктов поселений 0124110  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0124110 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0124110 240 10,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Безопасность дорожного движения на территории сельского поселения 
Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0200000  14773,2 

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений 0204146  5099,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204146 200 5099,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204146 240 5099,3 

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов населенных пунктов 0206024  3145,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0206024 200 3145,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0206024 240 3145,6 

Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальные дороги)  в границах поселения в рамках благоустройства 0204755  6527,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд_ 0204755 200 6527,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204755 240 6527,5 

Приобретение памяток по пропаганде безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Новинское 0204758  0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0204758 200 0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0204758 240 0,8 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском 
поселении Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018годы" 0300000  1100,0 

Оборудование наружного (уличного освещения) 0304759  1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0304759 200 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0304759 240 1100,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Обеспечение инженерной, транспортной инфраструктуры и благоустройства 
сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы" 0400000  15836,6 

Содержаниеи и благоустройство мест общего пользования и мест отдыха 0404760  6053,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404760 200 6053,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404760 240 6053,9 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 0404139  2279,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404139 200 2279,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404139 240 2279,1 



 

 

31 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

 
 

 

 

 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам  в границах населенных пунктов поселений 0404131  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404131 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404131 240 100,0 

Содержание мест захоронения, находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов поселений 0404103  2997,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404103 200 2693,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404103 240 2693,2 

Иные бюджетные ассигнования 0404103 800 303,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0404103 850 303,9 

Благоустройство придомовых территорий сельского поселения Новинское 0404761  1314,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404761 200 1314,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404761 240 1314,0 

Содержание и ремонт (текущий и капитальный) монументов и памятников 0404762  2132,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404762 200 2132,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404762 240 2132,5 

Создание и реконструкция мест физического отдыха и развития для любых возрастов 0404763  900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404763 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404763 240 900,0 

Регулирование численности безнадзорных животных 0404764  60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0404764 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0404764 240 60,0 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Чистая вода сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2018 годы" 0500000  533,7 

Ремонт, реконструкция, очистка, углубление, дезтнфекция шахтных колодцев общего пользования, расположенных в населенных пунктах 
сельского поселения Новинское 0504765  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504765 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504765 240 500,0 

Проведение бактериологического и химического исследований питьевой воды 0504766  33,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0504766 200 33,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0504766 240 33,7 

Муниципальная программа сельского поселения Новинское "Культура сельского поселения Новинское Орехово-Зуевского муниципально-
го района Московской области на 2015-2019 годы" 0600000  11776,0 

Подпрограмма "Сельские дома культуры, клубы" 0610000   

Обеспечение деятельности сельских домов культуры и клубов 0614768  11276,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0614768 600 11276,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0614768 610 11276,0 

Мероприятия культуры и кинематографии 0614769  500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0614769 600 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0614769 610 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0614769 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0614769 240 250,0 

Итого программных расходов   45004,5 

Глава муниципального образования 5000100  1402,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 100 1402,6 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1402,6 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам не состоящим в штате Совета депутатов муни-
ципального образования 5000202  60,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000202 100 60,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000202 120 60,0 

Центральный аппарат 5000300  9413,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000300 100 5643,2 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 5000300 120 5643,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5000300 300 177,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 320 177,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 3101,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 3101,0 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 430,0 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 430,0 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 62,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 62,5 

Резервные фонды местных администраций 9900010  200,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900010 800 200,0 

Резервные средства 9900010 870 200,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 9900020  3,2 

Иные бюджетные ассигнования 9900020 800 3,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900020 850 3,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 9900021  27,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900021 200 27,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900021 240 27,2 

Межевание границ земельных участков 9900022  293,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900022 200 293,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900022 240 293,3 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 9900023  239,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900023 200 239,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900023 240 239,8 



 

 

32 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÈËÜÈÍÑÊÎÅ 

 ÐÅØÅÍÈÅ 
 23 äåêàáðÿ 2015ã. ¹ 38/18 

 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå íà 2015 ãîä» 
îò 23.12.2014ã. ¹20/6 (ñ èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè îò 29.01.2015ã., îò 27.02.2015, îò 16.04.2015ã., îò 08.06.2015ã., 
îò 29.07.2015ã., îò 25.09.2015ã., îò 15.10.2015ã., îò 12.11.2015ã.) 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Московской области от 
28.11.2014г. №158/2014-ОЗ «О бюджете Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с измене-
ниями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, Приказом Минфина МО от 
01.07.2013г. №65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования сельского поселения Ильинское, Положением о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании сельского поселения Ильинское 

Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå Ð Å Ø È Ë: 
Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов сельского поселения Ильинское от 23.12.2014г. 

№20/6 «О бюджете муниципального образования сельского поселения Ильинское на 2015 год» (с изменениями и дополнениями от 
29.01.2015г., от 27.02.2015г., от 16.04.2015г., от 08.06.2015г., от 29.07.2015г., от 25.09.2015г., от 15.10.2015г., от 12.11.2015г.): 

1. Статью 1 изложить в новой редакции: «Утвердить бюджет муниципального образования сельского поселения Ильинское 
на 2015 год по доходам в сумме 52 434,946 тыс. рублей и по расходам в сумме 50 062,358 тыс. рублей. 

Установить предельный размер профицита бюджета сельского поселения Ильинское на 2015г. в сумме 2372,588 тыс. рублей.». 
2. Внести изменения в следующие приложения: 
- приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения Ильинское на 2015 

год», изложив его в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению; 
- приложение №3 «Ведомственная структура расходов на 2015 год муниципального образования сельского поселения 

Ильинское», изложив его в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению; 
- приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования сельского поселения Ильин-

ское по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год», изложив его в редак-
ции согласно приложению №3 к настоящему решению; 

- приложение №5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского 
поселения Ильинское на 2015 год», изложив его в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению; 
- приложение №8 «Расходы бюджета сельского поселения Ильинское на 2015 год по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета», изложив его в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению. 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 9905118  531,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9905118 100 498,1 

Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципальных) органов 9905118 120 498,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9905118 200 32,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9905118 240 32,9 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах населенных 
пунктов поселений 9904119  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9904119 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9904119 240 100,0 

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 9900140  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900140 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900140 240 100,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 9900170  25,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900170 200 25,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900170 240 25,9 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 9900200  1069,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900200 200 1069,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900200 240 1069,3 

Уличное освещение 9900250  4305,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900250 200 4305,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900250 240 4305,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 9900340  155,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900340 200 155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900340 240 155,0 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек в гра-
ницах населенных пунктов поселений 9900064  1450,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900064 600 1450,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900064 610 1450,6 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 9900030  220,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900030 300 220,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900030 320 220,9 

Мероприятия в области физической культуры 0900400  817,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0900400 200 817,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900400 240 817,7 

Итого непрограммных расходов   20415,3 

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В   65419,8 



 

 

33 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов сельского посе-
ления Ильинское Карякина Г.А. 

 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå __________________ Ã.À. Êàðÿêèí 
 
Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå ____________________ Å.Å. Ìàëàõîâà 

 Приложение №1 
 к  решению Совета депутатов 

 от 23.12.2015г.№38/18 
 Приложение №1 

 к  решению Совета депутатов 
 "О бюджете муниципального образования 

 сельского поселения Ильинское на 2015 год" 
 от 23.12.2014г №20/6 

 
Ïîñòóïëåíèå äîõîäîâ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå  íà 2015 ãîä 

(тыс.руб.) 

 
 

000 1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 17097,046 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6458,520 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6458,520 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

6238,000 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

1,120 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

34,200 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на осно-
вании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

185,200 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 5,120 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,120 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,120 

000 1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 10496,550 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

1056,100 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9440,450 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2152,050 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 7288,400 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 133,255 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

18,500 

000 1 11 05030 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений) 

18,500 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

18,500 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав,находящихся в государственной и муниципальной собственности(за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,в том числе казенных) 

114,755 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,в том числе казенных) 

114,755 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений,а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных) 

114,755 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 3,601 

000 1 14 02000 10 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

3,601 

000 1 14 02053 10 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части  реализации материальных запасов по указанному имуществу 

3,601 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 35337,900 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 35337,900 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 25074,000 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 25074,000 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 25074,000 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований 266,000 

000 2 02 03015 00 0000 151  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 266,000 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

266,000 

000 2 02 04000 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 9997,900 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 9997,900 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 9997,900 

 ИТОГО 52434,946 



 

 

34 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 Приложение №2 
 к  решению Совета депутатов 

 от 23.12.2015г.№38/18 
 Приложение №3 

 к  решению Совета депутатов 
 "О бюджете муниципального образования 

 сельского поселения Ильинское на 2015 год" 
 от 23.12.2014г №20/6 

 
ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ ÐÀÑÕÎÄÎÂ 

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÈËÜÈÍÑÊÎÅ ÍÀ 2015 ÃÎÄ 
(тыс.руб.) 

 

Наименование Код Рз ПР КЦСР КВР 2015 год 
в т.ч. расходы 
за счет суб-
венций 

Администрация сельского поселения Ильинское 010     50062,358 266,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 010 01    10885,476  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования 

010 01 02   1409,837  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 

010 01 02 5000000  1409,837  

Глава муниципального образования 010 01 02 5000100  1409,837  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 

010 01 02 5000100 100 1409,837  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 010 01 02 5000100 120 1409,837  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

010 01 04   7749,021  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 

010 01 04 5000000  7749,021  

Центральный аппарат 010 01 04 5000300  7749,021  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 

010 01 04 5000300 100 5456,945  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 010 01 04 5000300 120 5456,945  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 01 04 5000300 200 1606,108  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 01 04 5000300 240 1606,108  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 010 01 04 5000300 300 303,887  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 010 01 04 5000300 320 303,887  

Межбюджетные трансферты 010 01 04 5000300 500 355,600  

Иные межбюджетные трансферты 010 01 04 5000300 540 355,600  

Иные бюджетные ассигнования 010 01 04 5000300 800 26,481  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 01 04 5000300 850 26,481  

Резервные фонды 010 01 11   500,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 01 11 9900000  500,000  

Резервные фонды местных администраций 010 01 11 9900010  500,000  

Иные бюджетные ассигнования 010 01 11 9900010 800 500,000  

Резервные средства 010 01 11 9900010 870 500,000  

Другие общегосударственные вопросы 010 01 13   1226,618  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 01 13 9900000  1226,618  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 010 01 13 9900020  1,071  

Иные бюджетные ассигнования 010 01 13 9900020 800 1,071  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 01 13 9900020 850 1,071  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

010 01 13 9900021  5,500  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 01 13 9900021 200 5,500  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 01 13 9900021 240 5,500  

Межевание границ земельных участков 010 01 13 9900022  206,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 01 13 9900022 200 206,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 01 13 9900022 240 206,000  

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 010 01 13 9900023  1014,047  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 01 13 9900023 200 998,583  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 01 13 9900023 240 998,583  

Иные бюджетные ассигнования 010 01 13 9900023 800 15,464  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 01 13 9900023 850 15,464  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02    266,000 266,000 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 010 02 03   266,000 266,000 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 02 03 9900000  266,000 266,000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 02 03 9905118  266,000 266,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 

010 02 03 9905118 100 266,000 266,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 010 02 03 9905118 120 266,000 266,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 03    1064,663  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

010 03 09   358,304 
 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 03 09 9900000  358,304  



 

 

35 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

 
 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов поселений 

010 03 09 9904110  
10,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 03 09 9904110 200 10,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 03 09 9904110 240 10,000  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в преду-
преждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 

010 03 09 9904113  
348,304 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 03 09 9904113 200 348,304  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 03 09 9904113 240 350,000  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 010 03 14   706,359  

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского поселения Ильинское" на 
2014-2016гг. 

010 03 14 0200000  656,359  

Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, располо-
женных на территории сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях 

010 03 14 0204652  651,359  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 03 14 0204652 200 651,359  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 03 14 0204652 240 651,359  

Организация и принятие мер по информированию и ознакомлению населения о соблюдении правил по-
жарной безопасности 

010 03 14 0204653  5,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 03 14 0204653 200 5,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 03 14 0204653 240 5,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 03 14 9900000  50,000  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в 
границах населенных пунктов поселений 

010 03 14 9904119  
50,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 03 14 9904119 200 50,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 03 14 9904119 240 50,000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04    5105,707  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 010 04 09  4865,707  

Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Ильинское, 
обеспечение безопасности дорожного движения" на 2014-2018гг. 

010 04 09 0300000  4865,707  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление 
дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов 
поселений 

010 04 09 0304146  4111,912  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 04 09 0304146 200 4111,912  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 04 09 0304146 240 4111,912  

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

010 04 09 0306024  753,795  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 04 09 0306024 200 753,795  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 04 09 0306024 240 753,795  

Другие вопросы в области национальной экономике 010 04 12   240,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 04 12 9900000  240,000  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 010 04 12 9900140  240,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 04 12 9900140 200 240,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 04 12 9900140 240 240,000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 010 05    23126,700  

Жилищное хозяйство 010 05 01  881,365  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 010 05 01 9900170 881,365  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 01 9900170 200 881,365  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 01 9900170 240 881,365  

Коммунальное хозяйство 010 05 02  958,026  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 010 05 02 9900200  958,026  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 02 9900200 200 958,026  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 02 9900200 240 958,026  

Благоустройство 010 05 03   21287,309 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Ильинское, 
обеспечение безопасности дорожного движения" на 2014-2018гг. 

010 05 03 0300000  3816,098  

Ремонт внутриквартальных дорог сельского поселения Ильинское 010 05 03 0304655  2794,764  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0304655 200 2794,764  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0304655 240 2794,764  

Содержание внутриквартальных дорог сельского поселения Ильинское 010 05 03 0304656  299,637  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0304656 200 299,637  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0304656 240 299,637  

Разработка схем дислокации дорожных знаков и разметки 010 05 03 0304658  75,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0304658 200 75,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0304658 240 75,000  

Прочие мероприятия программы 010 05 03 0304659  133,577  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0304659 200 133,577  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0304659 240 133,577  

Обустройство дорог дорожными знаками и разметкой 010 05 03 0304660  513,120  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0304660 200 513,120  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0304660 240 513,120  

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на террито-
рии сельского поселения Ильинское" на 2014-2016гг. 

010 05 03 0400000  210,000  

Повышение энергоэффективности в бюджетном секторе сельского поселения Ильинское 010 05 03 0404661  210,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0404661 200 210,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0404661 240 210,000  



 

 

36 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Ильинское» на 2015-2019 гг. 010 05 03 0500000  9853,268  

Установка детских игровых площадок и элементов благоустройства 010 05 03 0504662  1591,117  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0504662 200 1591,117  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0504662 240 1591,117  

Строительство парковок для автотранспорта и тротуара для пешеходов 010 05 03 0504663  3885,567  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0504663 200 3885,567  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0504663 240 3885,567  

Улучшение эстетического вида территории сельского поселения Ильинское 010 05 03 0504666  499,400  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0504666 200 499,400  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0504666 240 499,400  

Праздничное оформление населенных пунктов 010 05 03 0504667  307,596  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0504667 200 307,596  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0504667 240 307,596  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на организацию сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 

010 05 03 0504139  666,900  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0504139 200 666,900  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0504139 240 666,900  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на содержание мест 
захоронения, находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов поселений 

010 05 03 0504103  2902,689  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0504103 200 2902,689  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0504103 240 2902,689  

Муниципальная программа"Чистая вода в сельском поселении Ильинское" на 2014-2018гг. 010 05 03 0700000  150,717  

Ремонт и содержание шахтных колодцев 010 05 03 0704664  150,717  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 0704664 200 150,717  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 0704664 240 150,717  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 05 03 9900000  7257,225  

Уличное освещение 010 05 03 9900250  4626,750  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 9900250 200 4626,750  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 9900250 240 4626,750  

Озеленение 010 05 03 9900270  1998,921  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 9900270 200 1998,921  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 9900270 240 1998,921  

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 010 05 03 9900290  581,555  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 9900290 200 581,555  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 9900290 240 581,555  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на создание условий для 
массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам  в 
границах населенных пунктов поселений 

010 05 03 9904131  50,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 05 03 9904131 200 50,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 05 03 9904131 240 50,000  

ОБРАЗОВАНИЕ 010 07    292,936  

Молодежная политика и оздоровление детей 010 07 07   292,936  

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности, беспризорности, алкоголизма, наркомании, токсико-
мании и правонарушений несовершеннолетних в сельском поселении Ильинское" на 2014-2016гг. 

010 07 07 0100000  30,000  

Формирование в обществе негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и других 
одурманивающих веществ, совершенствование антинаркотической пропаганды 

010 07 07 0104651  30,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 07 07 0104651 200 30,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 07 07 0104651 240 30,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 07 07 9900000  262,936  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 010 07 07 9900340  262,936  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 07 07 9900340 200 262,936  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 07 07 9900340 240 262,936  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 010 08    7887,350  

Культура 010 08 01   7887,350  

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории сельского поселения Ильинское» на 2015-2019 гг. 010 08 01 0600000 1549,650  

Текущий ремонт зданий учреждений культуры сельского поселения Ильинское 010 08 01 0604668 1250,000  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010 08 01 0604668 600 1250,000  

Субсидии бюджетным учреждениям 010 08 01 0604668 610 1250,000  

Приобретение основных средств, аппаратуры  и наглядной агитации для проведения  культурно-досуговых меро-
приятий 

010 08 01 0604669 299,650  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010 08 01 0604669 600 299,650  

Субсидии бюджетным учреждениям 010 08 01 0604669 610 299,650  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 08 01 9900000 6337,700  

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 010 08 01 9900350  5233,400  

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 010 08 01 9900351  150,000  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010 08 01 9900351 600 150,000  

Субсидии бюджетным учреждениям 010 08 01 9900351 610 150,000  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 010 08 01 9900352  5083,400  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010 08 01 9900352 600 5083,400  

Субсидии бюджетным учреждениям 010 08 01 9900352 610 5083,400  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района по организации библио-
течного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 
в границах населенных пунктов поселений 

010 08 01 9900060  1104,300  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 010 08 01 9900060 600 1104,300  

Субсидии бюджетным учреждениям 010 08 01 9900060 610 1104,300  



 

 

37 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 Приложение №3 

 к  решению Совета депутатов 
 от 23.12.2015г.№38/18 

 Приложение №4 
 к  решению Совета депутатов 

 "О бюджете муниципального образования 
 сельского поселения Ильинское на 2015 год" 

 от 23.12.2014г №20/6 
Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 
ãðóïïàì (ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì) âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà íà 2015 ãîä 

(тыс.руб.) 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10    320,815  

Пенсионное обеспечение 010 10 01   320,815  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 010 10 01 9900000  320,815  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 010 10 01 9900030  320,815  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 010 10 01 9900030 300 320,815  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 010 10 01 9900030 320 320,815  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 010 11    1112,710  

Массовый спорт 010 11 02   1112,710 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ильинское» на 2015-2019 гг. 010 11 02 0900000  1112,710 

Проведение турниров и содержание спортивных зон сельского поселения Ильинское 010 11 02 0904670  376,998  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 11 02 0904670 200 376,998  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 11 02 0904670 240 376,998  

Приобретение спортивного комплекса 010 11 02 0904671  663,982  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 11 02 0904671 200 663,982  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 11 02 0904671 240 663,982  

Приобретение спортивного инвентаря и форм для сборных дворовых команд 010 11 02 0904672  71,729  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 010 11 02 0904672 200 71,729  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 010 11 02 0904672 240 71,729  

Наименование Рз ПР КЦСР КВР 2015 год 

в т.ч. 
расходы 
за счет 
субвенций 

     50062,358 266,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    10885,476  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1409,837  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления 

01 02 5000000  1409,837  

Глава муниципального образования 01 02 5000100  1409,837  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 

01 02 5000100 100 1409,837  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1409,837  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   7749,021  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 5000000  7749,021  

Центральный аппарат 01 04 5000300  7749,021  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 

01 04 5000300 100 5456,945  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 5456,945  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 5000300 200 1606,108  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 04 5000300 240 1606,108  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 5000300 300 303,887  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 5000300 320 303,887  

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 355,600  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 355,600  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 26,481  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 26,481  

Резервные фонды 01 11   500,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 01 11 9900000  500,000  

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900010  500,000  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900010 800 500,000  

Резервные средства 01 11 9900010 870 500,000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1226,618  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 01 13 9900000  1226,618  

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 9900020  1,071  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900020 800 1,071  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900020 850 1,071  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 9900021  5,500  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 9900021 200 5,500  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900021 240 5,500  

Межевание границ земельных участков 01 13 9900022  206,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 9900022 200 206,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900022 240 206,000  



 

 

38 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 01 13 9900023  1014,047 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 9900023 200 998,583  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 9900023 240 998,583  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900023 800 15,464  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900023 850 15,464  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    266,000 266,000 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03   266,000 266,000 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 02 03 9900000  266,000 266,000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118  266,000 266,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями 

02 03 9905118 100 266,000 266,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9905118 120 266,000 266,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    1064,663  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09   358,304 
 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 03 09 9900000  358,304  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экс-
тремизма в границах населенных пунктов поселений 

03 09 9904110  
10,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 9904110 200 10,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 09 9904110 240 10,000  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в предупрежде-
нии и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 

03 09 9904113  
348,304 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 9904113 200 348,304  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 09 9904113 240 350,000  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   706,359  

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского поселения Ильинское" на 2014-
2016гг. 

03 14 0200000  656,359  

Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных 
на территории сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях 

03 14 0204652  651,359  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 0204652 200 651,359  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 14 0204652 240 651,359  

Организация и принятие мер по информированию и ознакомлению населения о соблюдении правил пожарной 
безопасности 

03 14 0204653  5,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 0204653 200 5,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 14 0204653 240 5,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 03 14 9900000  50,000  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление меро-
приятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах населен-
ных пунктов поселений 

03 14 9904119  
50,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9904119 200 50,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 14 9904119 240 50,000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    5105,707  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   4865,707 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Ильинское, обеспе-
чение безопасности дорожного движения" на 2014-2018гг. 

04 09 0300000  4865,707 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление дорож-
ной деятельности на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений 

04 09 0304146  4111,912 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 0304146 200 4111,912 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 0304146 240 4111,912 

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

04 09 0306024  753,795  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 0306024 200 753,795  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 0306024 240 753,795  

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12   240,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 04 12 9900000  240,000  

Транспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 04 12 9900140  240,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9900140 200 240,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 12 9900140 240 240,000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    23126,700  

Жилищное хозяйство 05 01   881,365  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9900170 881,365  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9900170 200 881,365  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 01 9900170 240 881,365  

Коммунальное хозяйство 05 02   958,026  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900200  958,026  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9900200 200 958,026  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 02 9900200 240 958,026  

Благоустройство 05 03   21287,309 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Ильинское, обеспе-
чение безопасности дорожного движения" на 2014-2018гг. 

05 03 0300000  3816,098 

Ремонт внутриквартальных дорог сельского поселения Ильинское 05 03 0304655  2794,764 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0304655 200 2794,764 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0304655 240 2794,764 

Содержание внутриквартальных дорог сельского поселения Ильинское 05 03 0304656  299,637  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0304656 200 299,637  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0304656 240 299,637  



 

 

39 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

Разработка схем дислокации дорожных знаков и разметки 05 03 0304658  75,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0304658 200 75,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0304658 240 75,000  

Прочие мероприятия программы 05 03 0304659  133,577 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0304659 200 133,577 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0304659 240 133,577 

Обустройство дорог дорожными знаками и разметкой 05 03 0304660  513,120 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0304660 200 513,120 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0304660 240 513,120 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского 
поселения Ильинское" на 2014-2016гг. 

05 03 0400000  210,000 

Повышение энергоэффективности в бюджетном секторе сельского поселения Ильинское 05 03 0404661  210,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0404661 200 210,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0404661 240 210,000 

Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Ильинское» на 2015-2019 гг. 05 03 0500000  9853,268 

Установка детских игровых площадок и элементов благоустройства 05 03 0504662  1591,117 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0504662 200 1591,117 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0504662 240 1591,117 

Строительство парковок для автотранспорта и тротуара для пешеходов 05 03 0504663  3885,567 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0504663 200 3885,567 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0504663 240 3885,567 

Улучшение эстетического вида территории сельского поселения Ильинское 05 03 0504666  499,400 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0504666 200 499,400 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0504666 240 499,400 

Праздничное оформление населенных пунктов 05 03 0504667  307,596 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0504667 200 307,596 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0504667 240 307,596 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на организацию сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора в границах населенных пунктов поселений 

05 03 0504139  666,900 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0504139 200 666,900 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0504139 240 666,900 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на содержание мест захоронения, 
находящихся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов поселений 

05 03 0504103  2902,689 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0504103 200 2902,689 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0504103 240 2902,689 

Муниципальная программа"Чистая вода в сельском поселении Ильинское" на 2014-2018гг. 05 03 0700000  150,717 

Ремонт и содержание шахтных колодцев 05 03 0704664  150,717 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 0704664 200 150,717 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 0704664 240 150,717 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 05 03 9900000  7257,225 

Уличное освещение 05 03 9900250  4626,750 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 9900250 200 4626,750 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900250 240 4626,750 

Озеленение 05 03 9900270  1998,921 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 9900270 200 1998,921 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900270 240 1998,921 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 9900290  581,555 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 9900290 200 581,555 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900290 240 581,555 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на создание условий для массового 
отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободно-
го доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам  в границах населенных пунктов 
поселений 

05 03 9904131  50,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 9904131 200 50,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 9904131 240 50,000  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    292,936  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   292,936 

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности, беспризорности, алкоголизма, наркомании, токсикомании и 
правонарушений несовершеннолетних в сельском поселении Ильинское" на 2014-2016гг. 

07 07 0100000  30,000  

Формирование в обществе негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и других одурмани-
вающих веществ, совершенствование антинаркотической пропаганды 

07 07 0104651  30,000  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0104651 200 30,000  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 07 0104651 240 30,000  

Непрограммные расходы муниципального бюджета 07 07 9900000  262,936 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9900340  262,936 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 9900340 200 262,936 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 07 9900340 240 262,936 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    7887,350  

Культура 08 01   7887,350 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории сельского поселения Ильинское» на 2015-2019 гг. 08 01 0600000 1549,650 

Текущий ремонт зданий учреждений культуры сельского поселения Ильинское 08 01 0604668 1250,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0604668 600 1250,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0604668 610 1250,000 

Приобретение основных средств, аппаратуры  и наглядной агитации для проведения  культурно-досуговых мероприятий 08 01 0604669 299,650 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0604669 600 299,650 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0604669 610 299,650 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 08 01 9900000 6337,700 



 

 

40 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
 

 Приложение №4 
 к  решению Совета депутатов 

 от 23.12.2015г.№38/18 
 Приложение №6 

 к  решению Совета депутатов 
 "О бюджете муниципального образования 

 сельского поселения Ильинское на 2015 год" 
 от 23.12.2014г №20/6 

 
Èñòî÷íèêè  ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå íà 2015 ãîä 

(тыс. рублей) 
 

 
 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 9900350  5233,400 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 9900351  150,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900351 600 150,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900351 610 150,000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 9900352  5083,400  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900352 600 5083,400  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900352 610 5083,400  

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в границах насе-
ленных пунктов поселений 

08 01 9900060  1104,300  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9900060 600 1104,300  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9900060 610 1104,300  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    320,815  

Пенсионное обеспечение 10 01   320,815 

Непрограммные расходы муниципального бюджета 10 01 9900000  320,815 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 9900030  320,815 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900030 300 320,815 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 9900030 320 320,815  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1112,710  

Массовый спорт 11 02   1112,710 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ильинское» на 
2015-2019 гг. 

11 02 0900000  1112,710 

Проведение турниров и содержание спортивных зон сельского поселения Ильинское 11 02 0904670  376,998 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 0904670 200 376,998 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 11 02 0904670 240 376,998 

Приобретение спортивного комплекса 11 02 0904671  663,982 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 0904671 200 663,982 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 11 02 0904671 240 663,982 

Приобретение спортивного инвентаря и форм для сборных дворовых команд 11 02 0904672  71,729  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 0904672 200 71,729  

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 11 02 0904672 240 71,729  

 вид источников финансирования дефици-
тов бюджета 

 Наименование  Сумма 

Админи-
стратор 

Гру
ппа 

Под
груп
па 

Ста-
тья 

Под
стат
ья 

Эле
мен
т 

про-
грамма 
(подпр
ограм
ма ) 

экономи-
ченая 
класси-
фикации
я 

        Дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения Ильинское -2372,588 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 0,0 

          

010 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -2372,588 

010 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -2372,588 

010 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -52434,946 

010 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -52434,946 

010 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -52434,946 

010 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -52434,946 

010 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 50062,358 

010 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 50062,358 

010 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 50062,358 

010 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 50062,358 



 

 

41 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 Приложение №5 
 к  решению Совета депутатов 

 от 23.12.2015г.№38/18 
 Приложение №8 

 к решению Совета депутатов 
 "О бюджете муниципального образования 

 сельского поселения Ильинское на 2015 год" 
 от 23.12.2014г №20/6 

Áþäæåòíûå àññèãíîâàíèÿ ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì  è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóï-
ïàì (ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì) âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 

Èëüèíñêîå íà 2015 ãîä 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма 
(тыс. рублей) 

Муниципальная программа "Профилактика безнадзорности,беспризорности,алкоголизма,наркомании,токсикомании и правонару-
шений несовершеннолетних в сельском поселении Ильинское" на 2014-2016гг. 

0100000  30,000 

в том числе:    

Формирование в обществе негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и других одурманивающих 
веществ, совершенствование антинаркотической пропаганды 

0104651  30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104651 200 30,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104651 240 30,000 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского поселения Ильинское" на 2014-2016гг. 0200000  656,359 

в том числе:    

Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории 
сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях 

0204652  651,359 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0204652 200 651,359 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0204652 240 651,359 

Организация и принятие мер по информированию и ознакомлению населения о соблюдении правил пожарной безопасности 0204653  5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0204653 200 5,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0204653 240 5,000 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Ильинское, обеспечение безопасно-
сти дорожного движения" на 2014-2018гг. 

0300000  8681,806 

в том числе:    

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление дорожной деятельности 
на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений 

0304146  4111,912 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0304146 200 4111,912 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0304146 240 4111,912 

Ремонт внутриквартальных дорог сельского поселения Ильинское 0304655  2794,764 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0304655 200 2794,764 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0304655 240 2794,764 

Содержание внутриквартальных дорог сельского поселения Ильинское 0304656  299,637 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0304656 200 299,637 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0304656 240 299,637 

Разработка схем дислокации дорожных знаков и разметки 0304658  75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0304658 200 75,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0304658 240 75,000 

Прочие мероприятия программы 0304659  133,577 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0304659 200 133,577 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0304659 240 133,577 

Обустройство дорог дорожными знаками и разметкой 0304660  513,120 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0304660 200 513,120 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0304660 240 513,120 

Софинансирование расходов из бюджета Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

0306024  753,795 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0306024 200 753,795 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0306024 240 753,795 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения 
Ильинское" на 2014-2016гг. 

0400000  210,000 

в том числе:    

Повышение энергоэффективности в бюджетном секторе сельского поселения Ильинское 0404661  210,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0404661 200 210,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0404661 240 210,000 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Ильинское" на 2015-2019 гг. 0500000  9853,268 

в том числе:    

Установка детских игровых площадок и элементов благоустройства 0504662  1591,117 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0504662 200 1591,117 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0504662 240 1591,117 

Строительство парковок для автотранспорта и тротуара для пешеходов 0504663  3885,567 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0504663 200 3885,567 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0504663 240 3885,567 

Улучшение эстетического вида территории сельского поселения Ильинское 0504666  499,400 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0504666 200 499,400 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0504666 240 499,400 

Праздничное оформление населенных пунктов 0504667  307,596 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0504667 200 307,596 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0504667 240 307,596 



 

 

42 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на организация сбора и вывоза бытовых отхо-
дов и мусора в границах населенных пунктов поселений 

0504139  666,900 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0504139 200 666,900 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0504139 240 666,900 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на содержание мест захоронения, находящих-
ся в муниципальной собственности в границах населенных пунктов поселений 

0504103  2902,689 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0504103 200 2902,689 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0504103 240 2902,689 

Муниципальная программа"Развитие культуры на территории сельского поселения Ильинское" на 2015-2019гг. 0600000  1549,650 

в том числе:    

Текущий ремонт зданий учреждений культуры сельского поселения Ильинское 0604668  1250,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0604668 600 1250,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0604668 610 1250,000 

Приобретение основных средств, аппаратуры и наглядной агитации для проведения культурно-досуговых мероприятий 0604669  299,650 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0604669 600 299,650 

Субсидии бюджетным учреждениям 0604669 610 299,650 

Муниципальная программа"Чистая вода в сельском поселении Ильинское" на 2014-2018гг. 0700000  150,717 

в том числе:    

Ремонт и содержание шахтных колодцев 0704664  150,717 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0704664 200 150,717 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0704664 240 150,717 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ильинское» на 2015-2019 гг. 0900000  1112,710 

в том числе:    

Проведение турниров и содержание спортивных зон сельского поселения Ильинское 0904670  376,998 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0904670 200 376,998 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0904670 240 376,998 

Приобретение спортивного комплекса 0904671  663,982 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0904671 200 663,982 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0904671 240 663,982 

Приобретение спортивного инвентаря и форм для сборных дворовых команд 0904672  71,729 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0904672 200 71,729 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0904672 240 71,729 

Итого по государственным (муниципальным) программам сельского поселения Ильинское   22244,510 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

5000000  9158,858 

Глава муниципального образования 5000100  1409,837 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями 5000100 100 1409,837 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1409,837 

Центральный аппарат 5000300  7749,021 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями 

5000300 100 5456,945 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000300 120 5456,945 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 5000300 200 1606,108 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 5000300 240 1606,108 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5000300 300 303,887 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5000300 320 303,887 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 355,600 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 355,600 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 26,481 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 26,481 

Итого по государственным(муниципальным) вопросам сельского поселения Ильинское   9158,858 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения Ильинское 9900000  18658,990 

Резервные фонды местных администраций 9900010  500,000 

Иные бюджетные ассигнования 9900010 800 500,000 

Резервные средства 9900010 870 500,000 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 9900020  1,071 

Иные бюджетные ассигнования 9900020 800 1,071 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900020 850 1,071 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 9900021  5,500 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900021 200 5,500 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900021 240 5,500 

Межевание границ земельных участков 9900022  206,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900022 200 206,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900022 240 206,000 

Мероприятия по содержанию муниципального имущества 9900023  1014,047 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900023 200 998,583 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900023 240 998,583 

Иные бюджетные ассигнования 9900023 800 15,464 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900023 850 15,464 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 9900030  320,815 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900030 300 320,815 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900030 320 320,815 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек в границах населенных пунктов поселений 

9900060  1104,300 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900060 600 1104,300 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900060 610 1104,300 



 

 

43 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÈËÜÈÍÑÊÎÅ 

 
ÐÅØÅÍÈÅ 

 23 äåêàáðÿ 2015ã. ¹ 39/18 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå íà 2016 ãîä» îò 10.12.2015ã. ¹37/17 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998г. №145-ФЗ, Приказом Минфина МО от 01.07.2013г. №65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюд-
жетной классификации Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения Ильинское, По-
ложением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения Ильинское 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå Ð Å Ø È Ë: 

Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов сельского поселения Ильинское от 10.12.2015г. №37/17«О 
бюджете муниципального образования сельского поселения Ильинское на 2016 год»: 

1. Внести изменения в приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния сельского поселения Ильинское на 2016 год», изложив его в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации. 

Траснспортировка в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 9900140  240,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900140 200 240,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900140 240 240,000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 9900170  881,365 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900170 200 881,365 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900170 240 881,365 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 9900200  958,026 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900200 200 958,026 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900200 240 958,026 

Уличное освещение 9900250  4626,750 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900250 200 4626,750 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900250 240 4626,750 

Озеленение 9900270  1998,921 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900270 200 1998,921 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900270 240 1998,921 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 9900290  581,555 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900290 200 581,555 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900290 240 581,555 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 9900340  262,936 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9900340 200 262,936 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9900340 240 262,936 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 9900350  5233,400 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 9900351  150,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900351 600 150,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900351 610 150,000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900352  5083,400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900352 600 5083,400 

Субсидии бюджетным учреждениям 9900352 610 5083,400 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах населенных пунктов 
поселений 

9904110  
10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9904110 200 10,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9904110 240 10,000 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов поселений 

9904113  
348,304 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9904113 200 348,304 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9904113 240 348,304 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах населенных пунктов поселений 

9904119  
50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9904119 200 50,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9904119 240 50,000 

Выполнение переданных вопросов, отнесенных к полномочиям муниципального района на создание условий для массового отдыха жите-
лей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к 
водным объектам общего пользования и их береговым полосам  в границах населенных пунктов поселений 

9904131  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9904131 200 50,000 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 9904131 240 50,000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9905118  266,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями 

9905118 100 266,000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9905118 120 266,000 

Итого непрограммных расходов   18658,990 

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В   50062,358 



 

 

44 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов сельского 
поселения Ильинское Карякина Г.А. 

 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 
 __________________ Ã.À. Êàðÿêèí 
 
Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå ____________________ Å.Å. Ìàëàõîâà 

 
 Приложение №1 

 к решению Совета депутатов 
 от 23.12.2015г. №39/18 

 Приложение №2 
 к решению Совета депутатов 

 "О бюджете муниципального образования на 2009год» 
сельского поселения Ильинское на 2016 год" 

 от 10.12.2015г. №37/17 
 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Èëüèíñêîå 

íà 2016 ãîä. 
 

 

Код администратора Код классификации доходов Наименование  доходов 

Администрация муниципального образования сельского поселения Ильинское 

010 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений 

010 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюдже-
тов сельских поселений 

010 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 010 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

010 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением зе-
мельных участков) 

010 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

010 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имущест-
ву 

010 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

010 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

010 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений 



 

 

45 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

010 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сель-
ских поселений) 

010 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) 

010 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд сельских поселений 

010 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 

010 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

010 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

010 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

"Учреждение "Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района" 

021 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

021 1 18 05200 10 0000 151 Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств,предоставленных из 
иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

021 1 18 05000 10 0000 180 Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегу-
лированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределен-
ным доходам 

021 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

021 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов 

021 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности 

021 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов. 

021 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

021 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары 

021 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополни-
тельных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

021 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

021 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

021 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

021 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

021 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

021 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 



 

 

46 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß 

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÁÅËÀÂÈÍÑÊÎÅ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

ÐÅØÅÍÈÅ 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà 
äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå «Î áþäæåòå 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
íà 2015 ãîä» ¹ 22/05 îò «19» äåêàáðÿ 2014 ã. 
(ñ èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè) 
 
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федера-

ции, Федерального Закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003г. (с 
изменениями и дополнениями) «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования сельского поселения 
Белавинское, «Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании сельском поселении Белавинское», 
утвержденном решением Совета депутатов муниципального 
образования сельского поселения Белавинское от 29 ноября 
2013 г. № 39/11 

 
Ñîâåò äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå ÐÅØÈË: 

1. Принять бюджет муниципального образования сельско-
го поселения Белавинское на 2015 год по доходам в сумме 
79454,10126 тыс. рублей и расходам в сумме 79454,10126 
тыс. рублей. 

2. Внести изменения в приложения: 
- № 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования сельского поселения Белавинское на 2015 год» 
к решению Совета депутатов «О бюджете муниципального 
образования сельского поселения Белавинское на 2015 год» 
№ 22/05 от 19 декабря 2014 г. . (с изменениями и дополне-
ниями от 29.01.2015 г. № 01/01; от 26.02.2015 г. № 09/02; от 
17.04.2015 г. № 17/04; от 24.06.2015 г. № 28/06; от 
13.08.2015 г. № 31/07, от 04.09.2015 г. № 37/08; от 
14.10.2015 г. № 43/09) изложив его в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению; 

- № 2 «Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования сельского поселе-
ния Белавинское» к решению Совета депутатов «О бюджете 
муниципального образования сельского поселения Белавин-
ское на 2015 год» № 22/05 от 19 декабря 2014 г. (с измене-
ниями и дополнениями от 29.01.2015 г. № 01/01; от 26.02.2015 
г. № 09/02; от 17.04.2015 г. № 17/04; от 24.06.2015 г. № 
28/06; от 13.08.2015 г. № 31/07, от 04.09.2015 г. № 37/08; от 
14.10.2015 г. № 43/09), изложив его в редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему решению; 

-№ 4 «Ведомственная структура расходов бюджете муни-
ципального образования сельского поселения Белавинское 
на 2015 год» к решению Совета депутатов «О бюджете муни-
ципального образования сельского поселения Белавинское 
на 2015 год» № 22/05 от 19 декабря 2014 г. (с изменениями 
и дополнениями от 29.01.2015 г. № 01/01; от 26.02.2015 г. № 
09/02; от 17.04.2015 г. № 17/04; от 24.06.2015 г. № 28/06; от 
13.08.2015 г. № 31/07, от 04.09.2015 г. № 37/08; от 
14.10.2015 г. № 43/09), изложив его в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению; 

- № 5 «Расходы бюджета муниципального образования 
сельского поселения Белавинское на 2014 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюдже-
та» к решению Совета депутатов «О бюджете муниципального 
образования сельского поселения Белавинское на 2015 год» 
№ 22/05 от 19 декабря 2014 г. (с изменениями и дополне-
ниями от 29.01.2015 г. № 01/01; от 26.02.2015 г. № 09/02; от 
17.04.2015 г. № 17/04; от 24.06.2015 г. № 28/06; от 
13.08.2015 г. № 31/07, от 04.09.2015 г. № 37/08; от 
14.10.2015 г. № 43/09), изложив его в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему решению; 

- № 6 «Расходы бюджета муниципального образования 
сельского поселения Белавинское на 2015 год по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Белавинское и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете му-
ниципального образования сельского поселения Белавинское 
на 2015 год» № 22/05 от 19 декабря 2014 г. (с изменениями 
и дополнениями от 29.01.2015 г. № 01/01; от 26.02.2015 г. № 
09/02; от 17.04.2015 г. № 17/04; от 24.06.2015 г. № 28/06; от 
13.08.2015 г. № 31/07, от 04.09.2015 г. № 37/08; от 
14.10.2015 г. № 43/09), изложив его в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему решению; 

- № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования сельского поселения 
Белавинское на 2015 год» к решению Совета депутатов «О 
бюджете муниципального образования сельского поселения 
Белавинское на 2015 год» № 22/05 от 19 декабря 2014 г. . (с 
изменениями и дополнениями от 29.01.2015 г. № 01/01; от 
26.02.2015 г. № 09/02; от 17.04.2015 г. № 17/04; от 24.06.2015 
г. № 28/06; от 13.08.2015 г. № 31/07, от 04.09.2015 г. № 
37/08; от 14.10.2015 г. № 43/09), изложив его в редакции со-
гласно приложению № 6 к настоящему решению. 

 3. Настоящее Решение опубликовать в средствах массо-
вой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 
на председателя Совета депутатов сельского поселения Бе-
лавинское Щурова А.В. 

 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå È.È.Àôàíàñüåâà 
îò 23.12.2015 ãîäà ¹ 61 
 
Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
îò 23.12.2015 ãîäà ¹ 61/13 

 приложение 1 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "23" декабря  2015 года № 61/13 

 приложение 1 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "19" декабря  2014 года №22/05 

 
 Ïîñòóïëåíèÿ äîõîäîâ â áþäæåò ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ 

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2015 ãîä 
(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 
00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42176,40 

000 1 01 00000 
00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27484,00 

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27484,00 

000 1 01 02010 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 27337,00 

000 1 01 02020 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации 8,00 

000 1 01 02030 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации 7,00 

000 1 01 02040 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятель-
ность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации 132,00 

000 1 06  00000 
00 0000 000 Налоги на имущество 13970,00 

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1441,00 

000 1 06 01030 
10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 1441,00 



 

 

47 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Белавинское 
от "23" декабря  2015 года № 61/13 

 
приложение 2 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Белавинское 

от "19" декабря  2014 года №22/05 
 

 
 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12529,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 4600,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 7929,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 722,40 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 300,00 

000 1 11 05035 10 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и соз-
данных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 300,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 422,40 

000 1 11 09045 10 1000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 422,40 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37277,70126 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 37277,70126 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 5611,0 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5611,0 

000 2 02 02216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов 10 1091,9 

000 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 1091,9 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3100,00 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3100,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 478,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 478,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 26996,80126 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 26996,80126 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 26996,80126 

 Всего доходов 79454,10126 

Ïåðå÷åíü ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå 
Код 
админи-
стратора 

Код классификации дохо-
дов Наименования видов  отдельных доходных источников 

Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское 

003 1 11 01050 10 0000 120 
Доходы в виде прибыли, приходящиеся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям принадлежащим поселениям 

003 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений 

003 1 11 02085 10 0000 120 
Доходы от размещения сумм аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
поселения 

003 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений 

003 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

003 111 05026 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

003 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

003 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков) 

003 1 11 07015 10 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий, созданных поселениями 

003 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в залог, в 
доверительное управление 

003 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог находящихся в собственности поселения 

003 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муници-
пальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

003 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 

003 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 

003 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу 



 

 

48 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 
 

 Приложение № 3 
 к решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
от "23" декабря  2015 года №  61/13 
 Приложение № 4 

 к решению Совета депутатов 
 сельского поселения Белавинское 

от "19" декабря  2014 года №22/05 
 

Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ 
áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ðàéîíà Ìîñêîâñêîé îáëàñòè íà 2015 ãîä 
Главный распорядитель: Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Единица измерения: тыс. руб. 

 

003 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселения 

003 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

003 1 14 06025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

003 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций 

003 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений) 

003 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущер-
ба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 

003 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

003 1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

003 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

003 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

003 1 18 05000 10 0000 180 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расче-
тов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

003 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

003 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

003 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

003 2 02 02041 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

003 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

003 2 02 02079 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

003 2 02 02080 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строи-
тельства 

003 2 02 02088 10 0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

003 2 02 02089 10 0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

003 2 02 02132 10 0000 151 
Субсидии бюджетам поселений на приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплек-
сов, включая металлоконструкции и металлоизделия 

003  202 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

003 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

003 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

003 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты. Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возник-
ших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

003 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

003 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

003 2 08 05000 10 0000 180  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
 уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

003 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов сельских поселений 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское 003    79 454,10126 

Общегосударственные вопросы 003 01    14 069,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправле-
ния 

003 01 02   1495,0 

Глава муниципального образования 003 01 02 5000100 1495,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 02 5000100 100 1495,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 02 5000100 120 1495,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

003 01 04   11 989,2 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате 
Совета депутатов муниципального образования 

003 01 04 5000202 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000202 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000202 240 10,0 



 

 

49 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

 

Руководство и управление в сфере установленных функций 003 01 04 5000300 11979,2 

Центральный аппарат 003 01 04 5000300 11979,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 04 5000300 100 9133,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 01 04 5000300 120 9133,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000300 200 2132,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 04 5000300 240 2132,4 

Межбюджетные трансферты 003 01 04 5000300 500 373,8 

Иные межбюджетные трансферты 003 01 04 5000300 540 373,8 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 5000300 800 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 04 5000300 850 340,0 

Резервные фонды 003 01 11  100,0 

Резервные фонды местных администраций 003 01 11 99 0 0010 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 11 99 0 0010 800 100,0 

Резервные средства 003 01 11 99 0 0010 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13  485,5 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

003 01 13 12 0 0000  

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципально-
го района Московской области на 2015-2017 гг." 

003 01 13 12 6 0000  

Оплата коммунальных услуг за нежилые помещения, находящиеся на балансе муниципальной казны 003 01 13 12 6 4003 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 12 6 4003 200 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 12 6 4003 240 480,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 003 01 13 99 0 0020 5,5 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 99 0 0020 800 5,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 99 0 0020 850 5,5 

Национальная оборона 003 02   478,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03  478,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

003 02 03 99 0 5118 478,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 02 03 99 0 5118 100 359,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 02 03 99 0 5118 120 359,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 02 03 99 0 5118 200 118,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 02 03 99 0 5118 240 118,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 003 03   893,3 

Муниципальная программа "Безопасность на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

003  08 0 0000  

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 
2015-2017 гг.» 

003 03 09 08 1 0000 150,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций , вызваных природными пожарами 

003 03 09 08 1 4113 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 1 4113 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 1 4113 240 150,0 

Подпрограмма "Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории  сельского поселения Белавин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

003 03 09 08 2 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на проведение мероприятий по про-
филактике экстремизма и терроризма 

003 03 09 08 2 4110 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 2 4110 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 09 08 2 4110 240 10,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 003 03 14  733,3 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

003 03 14 08 3 0000  

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров 
среди населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности 

003 03 14 08 3 4369 437,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 08 3 4369 200 437,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 08 3 4369 240 437,3 

Проведение патрулирования территории сельского поселения Белавинское 003 03 14 0834370 246,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 0834370 200 246,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 0834370 240 246,0 

 Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории  сельского поселе-
ния Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

003 03 14 08 5 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на проведение мероприятий по безо-
пасности людей на водных объектах 

003 03 14 0854119 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 0854119 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 03 14 0854119 240 50,0 

Национальная экономика 
003 04   

10 
111,53636 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 04 09  9247,53636 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

003  01 0 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение устойчивого функцио-
нирования сети дорог общего пользования 

003 04 09 01 0 4146 6033,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 01 0 4146 200 6033,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 01 0 4146 240 6033,6 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на финансирование работ по капи-
тальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов , на 2015 год 

003 04 09 01 0 6024 3213,93636 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 01 0 6024 200 3213,93636 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 09 01 0 6024 240 3213,93636 

Связь и информатика 003 04 10  694,0 



 

 

50 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

003 04 10 12 0 0000 
 

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения качества муниципального 
управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса" 

003 04 10 12 9 0000 
 

Приобретение, техническое обслуживание и ремонт компьютерного и сетевого оборудования, организационной техни-
ки 

003 04 10 12 9 4284 
150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 12 9 4284 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 12 9 4284 240 150,0 

Приобретение специализированных локальных прикладных программных продуктов, обновлений к ним, а также прав 
доступа к справочным и информационным банкам данных 

003 04 10 12 9 4285 
453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 12 9 4285 200 453,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 12 9 4285 240 453,0 

Обеспечение администрации сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района средства-
ми электронной подписи 

003 04 10 12 9 4292 
91,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 12 9 4292 200 91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 10 12 9 4292 240 91,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12  170,0 

Транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 003 04 12 99 0 0140 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 99 0 0140 200 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 99 0 0140 240 170,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05   38017,5649 

Жилищное хозяйство 003 05 01  15670,0649 

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельского поселении Белавин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2015 г.г." 

003  02 0 0000  

Креджиторская задолженность по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 

003 05 01 02 0 9603 
2861,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 02 0 9603 400 2861,7 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 02 0 9603 410 2861,7 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от государственной корпорации Фонд со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

003 05 01 21 1 9503 
4018,16734 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 21 1 9503 400 4018,16734 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 21 1 9503 410 4018,16734 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от Орехово-Зуевского муниципального рай-
она 

003 05 01 21 1 9503 
58,70078 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 21 1 9503 400 58,70078 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 21 1 9503 410 58,70078 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета Московской области 

003 05 01 21 2 9603 
8717,49678 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 01 21 2 9603 400 8717,49678 

Бюджетные инвестиции 003 05 01 21 2 9603 410 8717,49678 

Кредиторская задолженность по мероприятиям в области жилищного хозяйства 003 05 01 99 0 0170 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 99 0 0170 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 01 99 0 0170 240 14,0 

Коммунальное хозяйство 003 05 02  1008,3 

Муниципальная программа " Газификация территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2014-2016 гг.» 

003  05 0 0000  

Развитие газификации в сельской местности 003 05 02 05 0 4361 1008,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 05 0 4361 200 1008,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 02 05 0 4361 240 1008,3 

Благоустройство 003 05 03  21339,2 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

003  01 0 0000  

Обеспечение устойчивого функционирования сети внутриквартальных дорог 003 05 03 01 0 4353 4030,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 01 0 4353 200 4030,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 01 0 4353 240 4030,5 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образова-
ния сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015 — 2017 
годы» 

003  04 0 0000  

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского рай-
она Московской области на 2015— 2017 годы» 

003  04 2 0000  

Ремонт шахтных колодцев, находящихся в муниципальной собственности 003 05 03 04 2 4357 199,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 04 2 4357 200 199,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 04 2 4357 240 199,0 

Муниципальная программа "Энергосбереженье и повышение энергоэффективности сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

003  06 0 0000  

Подпрограмма «Ремонт и содержание уличного освещения на территории униципального образования сельского посе-
ления Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  06 1 0000  

Покупка электроэнергии для сетей уличного освещения 003 05 03 06 1 4363 3023,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 1 4363 200 3023,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 06 1 4363 240 3023,0 

Муниципальная программа "Социально-экономического развития сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

003  07 0 0000  

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  07 1 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение мероприятий по 
благоустройству пляжей 

003 05 03 07 1 4131 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4131 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4131 240 50,0 



 

 

51 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на организацию сбора и вывоз 
бытовых отходов и мусора 

003 05 03 0714139  1423,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 0714139 200 1423,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 0714139 240 1423,5 

Благоустройство территории поселения 003 05 03 07 1 4365 3964,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4365 200 3114,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4365 240 3114,4 

Иные бюджетные ассигнования 003 05 03 07 1 4365 800 850,0 

Исполнение судебных актов 003 05 03 07 1 4365 830 850,0 

Установка детских площадок на территории сельского поселения Белавинское 003 05 03 07 1 4366 1005,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4366 200 1005,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4366 240 1005,0 

Ремонт памятников на территории сельского поселения Белавинское 003 05 03 07 1 4367 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4367 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4367 240 200,0 

Озеленение территории сельского поселения Белавинское 003 05 03 07 1 4369 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4369 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 4369 240 300,0 

Закупка техники для благоустройства  территории сельского поселения Белавинское 003 05 03 07 1 6136 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 6136 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 1 6136 240 32,0 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  07 2 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на бслуживание мест захоронения, 
расположеных на территории поселения 

003 05 03 07 2 4103 1379,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 2 4103 200 1379,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 07 2 4103 240 1379,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2015 — 2017 годы» 

003  07 2 0000  

Обеспечение деятельности учреждений коммунального хазяйства 003 05 03 07 2 4104 905,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 05 03 07 2 4104 600 905,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 05 03 07 2 4104 611 905,0 

Субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на приобрете-
ние техники для нужд благоустройства территорий муниципальных образований Московской области 

003 05 03 1046136  3100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 1046136 200 3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 1046136 240 3100,0 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселения 
природно-очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на 2015-2017 годы и об утверждении Коплексного 
плана ветеринарно-санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий по профилактике 
заболеваний бешенством людей и животных на 2015-2017 годы на территории сельского поселения Белавинское " 

003  11 0 0000  

Регулирование численности безнадзорных животных 003 05 03 11 0 4377 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 11 0 4377 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 11 0 4377 240 135,0 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

003  14 0 0000  

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

003 05 03 14 2 6024 1091,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 14 2 6024 200 1091,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 05 03 14 2 6024 240 1091,9 

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  99 0 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Московской области на дополнительные мероприятия по развитию жилищно-
коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2015 год 

003 05 03 99 0 0440 500,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 003 05 03 99 0 0440 400 500,0 

Бюджетные инвестиции 003 05 03 99 0 0440 410 500,0 

Образование 003 07   332,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 003 07 07   332,4 

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и молодежная политика на территории сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

003  09 0 0000  

Подпрограмма «Молодежная политика на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  09 3 0000  

Организация работы с молодежью 003 07 07 09 3 4373 332,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 07 07 09 3 4373 200 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 07 07 09 3 4373 240 332,4 

Культура, кинематография 003 08   10537,1 

Культура 003 08 01   10537,1 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории муниципального образования сельского поселения Бела-
винское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  09 1 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение деятельности 
библиотек 

003 08 01 09 1 0060 1391,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 08 01 09 1 0060 600 1391,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 08 01 09 1 0060 611 1391,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры на территории муниципального образования сельского поселения Белавин-
ское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2015 — 2017 годы» 

003  09 2 0000  

Обеспечение деятельности учреждений культуры 003 08 01 09 2 0000 8981,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 08 01 09 2 4372 600 8981,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 08 01 09 2 4372 611 8981,6 



 

 

52 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы" 

003 08 01 09 5 0000 
 

Проведение мероприятий по подготовке туристических маршрутов 003 08 01 09 5 4021 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 09 5 4021 200 164,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 08 01 09 5 4021 240 164,0 

Социальная политика 003 10    912,0 

Пенсионной обеспечение 003 10 01  180,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 003 10 01 99 0 0030 180,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 01 99 0 0030 300 180,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 003 10 01 99 0 0030 310 180,0 

Муниципальная программа  "Социальная защита населения на территории муниципального образования сельского 
поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы" 

003 10 03 14 0 0000 
 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района" 

003 10 03 14 1 0000 
732,0 

Социальная поддержка участников и ветеранов ВОВ 003 10 03 14 1 4153 306,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 03 14 1 4153 300 306,0 

Иные выплаты населению 003 10 03 14 1 4153 360 306,0 

Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы 9 мая 003 10 03 14 1 4157 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 10 03 14 1 4157 200 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 10 03 14 1 4157 240 240,0 

Организация дня деревни 003 10 03 14 1 4158 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 10 03 14 1 4158 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 10 03 14 1 4158 240 150,0 

Социальная поддержка населения пострадавших от пожара 003 10 03 14 1 4159 36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 03 14 1 4159 300 36,0 

Иные выплаты населению 003 10 03 14 1 4159 360 36,0 

Здравоохранение физическая культура и спорт 003 11    3785,5 

Физическая культура и спорт 003 11 01  3785,5 

Муниципальная программа «Развитие спорта на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

003  10 0 0000  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории униципального образования сель-
ского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

003  10 1 0000  

Обеспечение деятельности спортивных учреждений 003 11 01 10 1 4374 3691,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 003 11 01 10 1 4374 600 3691,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 11 01 10 1 4374 611 3691,5 

Мероприятия в области физической культуры 003 11 01 10 1 4375 94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 11 01 10 1 4375 200 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 11 01 10 1 4375 240 94,0 

Средства массовой информации 003 12    317 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

003 12 04 12 0 0000 
 

Подпрограмма"Развитие системы информирования населения сельского поселения Белавинское " 003 12 04 12 5 0000  

Техническое обслуживание официального Интернет сайта сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района 

003 12 04 12 5 4177 
30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 12 04 12 5 4177 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 12 04 12 5 4177 240 30,0 

Размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района и информирование населения о социально-экономическом развитии сельского 
поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального район на полосах государственных печатных СМИ выходя-
щих на территории Орехово-Зуевского муниципального района 

003 12 04 12 5 4183 

238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 12 04 12 5 4183 200 238,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 12 04 12 5 4183 240 
238,0 

Информирование населения сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района о празд-
ничных и памятных датах на баннерах  конструкциях наружной рекламы, демонтаж и утилизация рекламного мусора 

003 12 04 12 5 4191 
49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 12 04 12 5 4191 200 49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 12 04 12 5 4191 240 
49,0 



 

 

53 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 Приложение № 4 
 к решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "23" декабря  2015 года № 61/13 

 Приложение № 5 
 к решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "19" декабря  2014 года №22/05 

 
Ðàñõîäû áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2015 ãîä ïî ðàçäåëàì, ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì 

ñòàòüÿì (ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ 
êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 

Единица измерения: тыс. руб. 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального образования сельского поселения Белавинское     79 454,10126 

Общегосударственные вопросы 01   14 069,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02  1495,0 

Глава муниципального образования 01 02 5000100  1495,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 5000100 100 1495,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 5000100 120 1495,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04  11 989,2 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате Совета 
депутатов муниципального образования 

01 04 5000202  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000202 240 10,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 5000300  11979,2 

Центральный аппарат 01 04 5000300  11979,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 5000300 100 9133,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 5000300 120 9133,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 200 2132,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 5000300 240 2132,4 

Межбюджетные трансферты 01 04 5000300 500 373,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5000300 540 373,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5000300 800 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5000300 850 340,0 

Резервные фонды 01 11  100,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 0010 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 0010 800 100,0 

Резервные средства 01 11 99 0 0010 870 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13  485,5 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

01 13 12 0 0000  

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области на 2015-2017 гг." 

01 13 12 6 0000  

Оплата коммунальных услуг за нежилые помещения, находящиеся на балансе муниципальной казны 01 13 12 6 4003 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 6 4003 200 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 6 4003 240 480,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 01 13 99 0 0020 5,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0020 800 5,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 0020 850 5,5 

Национальная оборона 02   478,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  478,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 5118 478,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 5118 100 359,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 5118 120 359,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 118,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 240 118,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   893,3 

Муниципальная программа "Безопасность на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

  08 0 0000  

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на терри-
тории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

03 09 08 1 0000 150,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций , вызваных природными пожарами 

03 09 08 1 4113 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 1 4113 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 1 4113 240 150,0 

Подпрограмма "Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории  сельского поселения Бела-
винское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

03 09 08 2 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на проведение мероприятий по 
профилактике экстремизма и терроризма 

03 09 08 2 4110 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 2 4110 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 08 2 4110 240 10,0 



 

 

54 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14  733,3 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

03 14 08 3 0000  

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров 
среди населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности 

03 14 08 3 4369 437,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 3 4369 200 437,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 08 3 4369 240 437,3 

Проведение патрулирования территории сельского поселения Белавинское 03 14 0834370  246,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0834370 200 246,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0834370 240 246,0 

 Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории  сельского посе-
ления Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

03 14 08 5 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на проведение мероприятий по 
безопасности людей на водных объектах 

03 14 0854119  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0854119 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0854119 240 50,0 

Национальная экономика 04   10 111,53636 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  9247,53636 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Оре-
хово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

  01 0 0000  

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение устойчивого функ-
ционирования сети дорог общего пользования 

04 09 01 0 4146 6033,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 4146 200 6033,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 4146 240 6033,6 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на финансирование работ по капи-
тальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов , на 2015 год 

04 09 01 0 6024 3213,93636 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 6024 200 3213,93636 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 6024 240 3213,93636 

Связь и информатика 04 10  694,0 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

04 10 12 0 0000 
 

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения качества муниципального 
управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса" 

04 10 12 9 0000 
 

Приобретение, техническое обслуживание и ремонт компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники 04 10 12 9 4284 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 12 9 4284 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 12 9 4284 240 150,0 

Приобретение специализированных локальных прикладных программных продуктов, обновлений к ним, а также прав 
доступа к справочным и информационным банкам данных 

04 10 12 9 4285 
453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 12 9 4285 200 453,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 12 9 4285 240 453,0 

Обеспечение администрации сельского поселения Белавинское  Орехово-Зуевского муниципального района средствами 
электронной подписи 

04 10 12 9 4292 
91,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 12 9 4292 200 91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 12 9 4292 240 91,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  170,0 

Транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 04 12 99 0 0140 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0140 200 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0140 240 170,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   38017,5649 

Жилищное хозяйство 05 01  15670,0649 

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельского поселении Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2015 г.г." 

  02 0 0000  

Кредиторская задолженность по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства 

05 01 02 0 9603 
2861,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 01 02 0 9603 400 2861,7 

Бюджетные инвестиции 05 01 02 0 9603 410 2861,7 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 21 1 9503 
4018,16734 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 01 21 1 9503 400 4018,16734 

Бюджетные инвестиции 05 01 21 1 9503 410 4018,16734 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от Орехово-Зуевского муниципального района 

05 01 21 1 9503 
58,70078 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 01 21 1 9503 400 58,70078 

Бюджетные инвестиции 05 01 21 1 9503 410 58,70078 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета Московской области 

05 01 21 2 9603 
8717,49678 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 01 21 2 9603 400 8717,49678 

Бюджетные инвестиции 05 01 21 2 9603 410 8717,49678 

Кредиторская задолженность по мероприятиям в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 0170 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0170 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0170 240 14,0 

Коммунальное хозяйство 05 02  1008,3 

Муниципальная программа " Газификация территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района Московской области на 2014-2016 гг.» 

  05 0 0000  

Развитие газификации в сельской местности 05 02 05 0 4361 1008,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 4361 200 1008,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 05 0 4361 240 1008,3 

Благоустройство 05 03  21339,2 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Оре-
хово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

  01 0 0000  



 

 

55 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

  01 0 0000   

Обеспечение устойчивого функционирования сети внутриквартальных дорог 05 03 01 0 4353  4030,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 4353 200 4030,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 4353 240 4030,5 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  04 0 0000   

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района 
Московской области на 2015— 2017 годы» 

  04 2 0000   

Ремонт шахтных колодцев, находящихся в муниципальной собственности 05 03 04 2 4357  199,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 4357 200 199,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 4357 240 199,0 

Муниципальная программа "Энергосбереженье и повышение энергоэффективности сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

  06 0 0000   

Подпрограмма «Ремонт и содержание уличного освещения на территории униципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  06 1 0000   

Покупка электроэнергии для сетей уличного освещения 05 03 06 1 4363  3023,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 4363 200 3023,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 4363 240 3023,0 

Муниципальная программа "Социально-экономического развития сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

  07 0 0000   

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  07 1 0000   

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение мероприятий по благо-
устройству пляжей 

05 03 07 1 4131  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4131 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4131 240 50,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на организацию сбора и вывоз бытовых 
отходов и мусора 

05 03 0714139  1423,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0714139 200 1423,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0714139 240 1423,5 

Благоустройство территории поселения 05 03 07 1 4365  3964,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4365 200 3114,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4365 240 3114,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 1 4365 800 850,0 

Исполнение судебных актов 05 03 07 1 4365 830 850,0 

Установка детских площадок на территории сельского поселения Белавинское 05 03 07 1 4366  1005,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4366 200 1005,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4366 240 1005,0 

Ремонт памятников на территории сельского поселения Белавинское 05 03 07 1 4367  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4367 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4367 240 200,0 

Озеленение территории сельского поселения Белавинское 05 03 07 1 4369  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4369 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 4369 240 300,0 

Закупка техники для благоустройства  территории сельского поселения Белавинское 05 03 07 1 6136  32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 6136 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 1 6136 240 32,0 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  07 2 0000   

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на бслуживание мест захоронения, рас-
положеных на территории поселения 

05 03 07 2 4103  1379,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 2 4103 200 1379,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 2 4103 240 1379,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2015 — 2017 годы» 

  07 2 0000   

Обеспечение деятельности учреждений коммунального хазяйства 05 03 07 2 4104  905,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 07 2 4104 600 905,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 07 2 4104 611 905,0 

Субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на приобретение 
техники для нужд благоустройства территорий муниципальных образований Московской области 

05 03 1046136  3100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 1046136 200 3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1046136 240 3100,0 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселения природно-
очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на 2015-2017 годы и об утверждении Коплексного плана ветеринарно-
санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий по профилактике заболеваний бешенством 
людей и животных на 2015-2017 годы на территории сельского поселения Белавинское " 

  11 0 0000   

Регулирование численности безнадзорных животных 05 03 11 0 4377  135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 4377 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 4377 240 135,0 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

  14 0 0000   

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов 

05 03 14 2 6024  1091,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 2 6024 200 1091,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 2 6024 240 1091,9 

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  99 0 0000   



 

 

56 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета Московской области на дополнительные мероприятия по развитию жилищно-
коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2015 год 

05 03 99 0 0440  500,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05 03 99 0 0440 400 500,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 99 0 0440 410 500,0 

Образование 07   332,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  332,4 

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и молодежная политика на территории сельского поселения Белавин-
ское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

  09 0 0000   

Подпрограмма «Молодежная политика на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехо-
во-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  09 3 0000   

Организация работы с молодежью 07 07 09 3 4373  332,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 09 3 4373 200 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 09 3 4373 240 332,4 

Культура, кинематография 08   10537,1 

Культура 08 01  10537,1 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  09 1 0000   

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение деятельности библиотек 08 01 09 1 0060  1391,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 1 0060 600 1391,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 1 0060 611 1391,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  09 2 0000   

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 09 2 0000  8981,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 09 2 4372 600 8981,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 2 4372 611 8981,6 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы" 

08 01 09 5 0000  
 

Проведение мероприятий по подготовке туристических маршрутов 08 01 09 5 4021  164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 09 5 4021 200 164,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09 5 4021 240 164,0 

Социальная политика 10   912,0 

Пенсионной обеспечение 10 01  180,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 99 0 0030  180,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 0030 300 180,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99 0 0030 310 180,0 

Муниципальная программа  "Социальная защита населения на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы" 

10 03 14 0 0000  
 

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района" 

10 03 14 1 0000  
732,0 

Социальная поддержка участников и ветеранов ВОВ 10 03 14 1 4153  306,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14 1 4153 300 306,0 

Иные выплаты населению 10 03 14 1 4153 360 306,0 

Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы 9 мая 10 03 14 1 4157  240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 14 1 4157 200 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 14 1 4157 240 240,0 

Организация дня деревни 10 03 14 1 4158  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 14 1 4158 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 14 1 4158 240 150,0 

Социальная поддержка населения пострадавших от пожара 10 03 14 1 4159  36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 14 1 4159 300 36,0 

Иные выплаты населению 10 03 14 1 4159 360 36,0 

Здравоохранение физическая культура и спорт 11   3785,5 

Физическая культура и спорт 11 01  3785,5 

Муниципальная программа «Развитие спорта на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

  10 0 0000   

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории униципального образования сельского 
поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

  10 1 0000   

Обеспечение деятельности спортивных учреждений 11 01 10 1 4374  3691,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 10 1 4374 600 3691,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 10 1 4374 611 3691,5 

Мероприятия в области физической культуры 11 01 10 1 4375  94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 1 4375 200 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 10 1 4375 240 94,0 

Средства массовой информации 12   317 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

12 04 12 0 0000  
 

Подпрограмма"Развитие системы информирования населения сельского поселения Белавинское " 12 04 12 5 0000   

Техническое обслуживание официального Интернет сайта сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района  12 04 12 5 4177  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 12 5 4177 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 12 5 4177 240 30,0 

Размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципаль-
ного района и информирование населения о социально-экономическом развитии сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального район на полосах государственных печатных СМИ выходящих на территории Орехово-Зуевского муниципального района 

12 04 12 5 4183  
238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 12 5 4183 200 238,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 12 5 4183 240 238,0 

Информирование населения сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района о праздничных и 
памятных датах на баннерах  конструкциях наружной рекламы, демонтаж и утилизация рекламного мусора 

12 04 12 5 4191  
49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 12 5 4191 200 49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 12 5 4191 240 49,0 



 

 

57 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 приложение 5 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "23" декабря  2015 года № 61/13 

 приложение 6 
 к Решению Совета депутатов 

 сельского поселения Белавинское 
 от "19" декабря  2014 года №22/05 

 
Ðàñõîäû áþäæåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2015 ãîä ïî öåëåâûì ñòàòüÿì 

(ìóíèöèïàëüíûì ïðîãðàììàì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), 
ãðóïïàì è ïîäãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà 

 
 

Наименование муниципальной программы 
ЦСР ВР Сумма, 

(тыс. рублей) 

2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие дорожной инфроструктуры на территории сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

01 0 0000  14369,93636 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение устойчивого функционирова-
ния сети дорог общего пользования 

01 0 4146  6033,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4146 200 6033,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4146 240 6033,6 

Обеспечение устойчивого функционирования сети внутриквартальных дорог 01 0 4353  4030,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 4353 200 4030,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 4353 240 4030,5 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на финансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов , на 2015 год 

01 0 6024  3213,93636 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 6024 200 3213,93636 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 6024 240 3213,93636 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

14 2 6024  1091,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 6024 200 1091,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 2 6024 240 1091,9 

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельском поселении Белавинское Орехово-
Зуевского муниципального района Московской области на 2014-2015 г.г." 

02 0 0000  15656,0649 

Кредиторская задолженность по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства 

02 0 9603  
2861,7 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 02 0 9603 400 2861,7 

Бюджетные инвестиции 02 0 9603 410 2861,7 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства 

21 1 9503  
4018,16734 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 21 1 9503 400 4018,16734 

Бюджетные инвестиции 21 1 9503 410 4018,16734 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства за счет средств,поступивших от Орехово-Зуевского муниципального района 

21 1 9503  
58,70078 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 21 1 9503 400 58,70078 

Бюджетные инвестиции 21 1 9503 410 58,70078 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства за счет средств бюджета Московской области 

21 2 9603  
8717,49678 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 21 2 9603 400 8717,49678 

Бюджетные инвестиции 21 2 9603 410 8717,49678 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельского 
поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

04 0 0000  199,0 

Подпрограмма «Чистая вода муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района Москов-
ской области на 2015— 2017 годы» 

04 2 0000  199,0 

Ремонт шахтных колодцев, находящихся в муниципальной собственности 04 2 4357  199,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 2 4357 200 199,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 4357 240 199,0 

Муниципальная программа 
" Газификация территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 
2014-2016 гг.» 

05 0 0000  1008,3 

Развитие газификации в сельской местности 05 0 4361  1008,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 4361 200 1008,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 4361 240 1008,3 

Муниципальная программа 
"Энергосбереженье и повышение энергоэффективности сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

06 0 0000  3023,0 

в том числе:    

Подпрограмма «Ремонт и содержание уличного освещения на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

06 1 0000  3023,0 

Покупка электроэнергии для сетей уличного освещения 06 1 4363  3023,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 4363 200 3023,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 1 4363 240 3023,0 

Муниципальная программа "Социально-экономического развития сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

00 0 0000  12859,8 

в том числе:    

Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

00 0 0000  11479,9 



 

 

58 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение мероприятий по благоуст-
ройству пляжей 

07 1 4131  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 4131 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 4131 240 50,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на организацию сбора и вывоз бытовых 
отходов и мусора 

0714139  1423,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0714139 200 1423,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0714139 240 1423,5 

Благоустройство территории поселения 07 1 4365  3964,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 4365 200 3114,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 4365 240 3114,4 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 4365 800 850,0 

Исполнение судебных актов 07 1 4365 830 850,0 

Установка детских площадок на территории сельского поселения Белавинское 07 1 4366  1005,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 4366 200 1005,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 4366 240 1005,0 

Ремонт пмятников на территории сельского поселения Белавинское 07 1 4367  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 4367 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 4367 240 200,0 

Озеленение территории сельского поселения Белавинское 07 1 4369  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 4369 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 4369 240 300,0 

Закупка техники для благоустройства  территории сельского поселения Белавинское 07 1 6136  32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 6136 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 6136 240 32,0 

Субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на приобретение техники 
для нужд благоустройства территорий муниципальных образований Московской области 

1046136  3100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1046136 200 3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1046136 240 3100,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Московской области на дополнительные мероприятия по развитию жилищно-
коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2015 год 

99 0 0440  500,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 99 0 0440 400 500,0 

Бюджетные инвестиции 99 0 0440 410 500,0 

Обеспечение деятельности учреждений коммунального хазяйства 07 2 4104  905,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 4104 600 905,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 4104 611 905,0 

Подпрограмма «Содержание мест захоронения муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

07 2 0000  1379,9 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на бслуживание мест захоронения, располо-
женых на территории поселения 

07 2 4103  1379,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 4103 200 1379,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 4103 240 1379,9 

Муниципальная программа 
"Безопасность на территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области 
на 2015-2017 гг.» 

08 0 0000  893,3 

в том числе:    

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории  сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

08 1 0000 
 

150,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на предупреждение и ликвидацию чрезвы-
чайных ситуаций , вызваных природными пожарами 

08 1 4113  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 4113 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 4113 240 150,0 

Подпрограмма "Противодействие экстримизму и профилактика терроризма на территории  сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

08 2 0000  10,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на проведение мероприятий по профилакти-
ке экстремизма и терроризма 

08 2 4110  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 2 4110 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 4110 240 10,0 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального 
района Московской области на 2015-2017 гг.» 

08 3 0000 

 
683,3 

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности в населенных пунктах и профилактика пожаров среди 
населения, а также обучение населения мерам пожарной безопасности 

08 3 4369 
 

437,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 3 4369 200 437,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 4369 240 437,3 

Проведение патрулирования территории сельского поселения Белавинское 0834370  246 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0834370 200 246 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0834370 240 246 

 Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах на территории  сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской области на 2015-2017 гг.» 

08 5 0000  50,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на проведение мероприятий по безопасности 
людей на водных объектах 

0854119  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0854119 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0854119 240 50,0 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры и молодежная политика на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муници-
пального района Московской области на 2015-2017 г.г." 

09 0 0000 

 
10869,5 

в том числе:    

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

09 1 0000   



 

 

59 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Межбюджетные трансферты из бюджета Орехово-Зуевского муниципального района на обеспечение деятельности библиотек 09 1 0060  1391,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 0060 600 1391,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 0060 611 1391,5 

Подпрограмма 
«Развитие сферы культуры на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области 
на 2015 — 2017 годы» 

09 2 0000 

 

8981,6 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 09 2 4372  8981,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 2 4372 600 8981,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 4372 610 8981,6 

Подпрограмма 
«Молодежная политика на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского района 
Московской области на 2015 — 2017 годы» 

09 3 0000 

 
332,4 

Организация работы с молодежью 09 3 4373  332,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 3 4373 200 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 3 4373 240 332,4 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального образования сельского поселения Белавинское Орехово-
Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы" 

09 5 0000  
164,0 

Проведение мероприятий по подготовке туристических маршрутов 09 5 4021  164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 5 4021 200 164,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 5 4021 240 164,0 

Муниципальная программа 
«Развитие спорта на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района Московской облас-
ти на 2015-2017 г.г." 

10 0 0000 

 
3785,5 

в том числе:    

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования сельского поселе-
ния Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы» 

10 1 0000 
 

3785,5 

Обеспечение деятельности спортивных учреждений 10 1 4374  3691,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 4374 600 3691,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 4374 610 3691,5 

Мероприятия в области физической культуры 10 1 4375  94,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 1 4375 200 94,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 4375 240 94,0 

Муниципальная программа «Предупреждение возникновения и распрстранения на территории сельского поселения природно-
очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний на 2015-2017 годы и об утверждении Коплексного плана ветеринарно-
санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий по профилактике заболеваний бешенством 
людей и животных на 2015-2017 годы на территории сельского поселения Белавинское " 

11 0 0000  135,0 

Регулирование численности безнадзорных животных 11 0 4377  135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 0 4377 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 4377 240 135,0 

Муниципальная программа  "Муниципальное управление на территории сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района Московской области на 2015-2017 гг." 

12 0 0000  1491,0 

в том числе:    

Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального рай-
она Московской области на 2015-2017 гг." 

  480,0 

Оплата коммунальных услуг за нежилые помещения, находящиеся на балансе муниципальной казны 12 6 4003  480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 6 4003 200 480,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 6 4003 240 480,0 

Подпрограмма "Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения качества муниципального управления и 
создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса" 

12 9 0000  
694,0 

Приобретение, техническое обслуживание и ремонт компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники 12 9 4284  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 9 4284 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 9 4284 240 150,0 

Приобретение специализированных локальных прикладных программных продуктов, обновлений к ним, а также прав доступа к 
справочным и информационным банкам данных 

12 9 4285  
453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 9 4285 200 453,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 9 4285 240 453,0 

Обеспечение администрации сельского поселения Белавинское средствами электронной подписи 12 9 4292  91,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 9 4292 200 91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 9 4292 240 91,0 

Подпрограмма"Развитие системы информирования населения сельского поселения Белавинское " 12 5 0000  317,0 

Техническое обслуживание официального Интернет сайта сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального 
района 

12 5 4177  
30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 5 4177 200 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 5 4177 240 30,0 

Размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского 
муниципального района и информирование населения о социально-экономическом развитии сельского поселения Белавинское 
Орехово-Зуевского муниципального район на полосах государственных печатных СМИ выходящих на территории Орехово-
Зуевского муниципального района 

12 5 4183  

238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 5 4183 200 238,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 5 4183 240 238,0 

Информирование населения сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муниципального района о праздничных и па-
мятных датах на баннерах  конструкциях наружной рекламы, демонтаж и утилизация рекламного мусора 

12 5 4191  
49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 5 4191 200 49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 5 4191 240 49,0 

Муниципальная программа  "Социальная защита населения на территории муниципального образования сельского поселения 
Белавинское Орехово-Зуевского района Московской области на 2015 — 2017 годы" 

14 0 0000  
732,0 

в том числе:    

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан сельского поселения Белавинское Орехово-Зуевского муни-
ципального района" 

14 1 0000  
732,0 



 

 

60 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Социальная поддержка участников и ветеранов ВОВ 14 1 4153  306,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 4153 300 306,0 

Иные выплаты населению 14 1 4153 360 306,0 

Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы 9 мая 14 1 4157  240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 4157 200 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 1 4157 240 240,0 

Организация дня деревни 14 1 4158  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 4158 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 1 4158 240 150,0 

Социальная поддержка населения пострадавших от пожара 14 1 4159  36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 4159 300 36,0 

Иные выплаты населению 14 1 4159 360 36,0 

Итого по муниципальным программам 
  65022,40126 

Глава муниципального образования 5000100  1495,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000100 100 

1495,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000100 120 1495,0 

Выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, не состоящим в штате Совета депутатов 
муниципального образования 5000202  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000202 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000202 240 10,0 

Центральный аппарат 5000300  11979,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5000300 100 9133,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5000300 120 9133,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5000300 200 2132,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5000300 240 2132,4 

Межбюджетные трансферты 5000300 500 373,8 

Иные межбюджетные трансферты 5000300 540 373,8 

Иные бюджетные ассигнования 5000300 800 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000300 850 340,0 

Резервные фонды местных администраций 99 0 0010  100,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0010 800 100,0 

Резервные средства 99 0 0010 870 100,0 

Членские взносы членами Совета муниципальных образований Московской области 99 0 0020  5,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0020 800 5,5 

Специальные расходы 99 0 0020 880 5,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 99 0 0030  180,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 0030 300 180,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 0 0030 310 180,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
  170,0 

Транспортировку в морг с мест обнаружения или происшествия умерших 99 0 0140  170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 200 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0140 240 170,0 

Креджиторская задолженность по мероприятиям в области жилищного хозяйства 99 0 0170  14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 0170 200 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 0170 240 14,0 

Обеспечение переданных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутст-
вуют военные комиссариаты 

99 0 5118 
 478,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

99 0 5118 
100 359,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 0 5118 120 359,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 200 118,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 0 5118 240 118,2 

Итого по непрограммынм расходам   14431,7 

Итого по  расходам   79454,10126 



 

 

61 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 приложение 6 
 к Решению Совета депутатов сельского поселения Белавинское 

 от "23" декабря  2015 года №  61/13 
 приложение 8 

 к Решению Совета депутатов сельского поселения Белавинское 
 от "19" декабря  2014 года №22/05 

 
Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áåëàâèíñêîå íà 2015 ãîä 

 

 

 
Примечание: 
*) 04 - бюджет городского округа, 05 - бюджет муниципального района, 10 - бюджет поселения 

 

 
ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ 

«ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ ÃÎÐÑÊÎÅ» 
ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÃÎÐÑÊÎÅ 

 
 ÐÅØÅÍÈÅ 

 30 äåêàáðÿ 2015 ã. ¹ 43/13 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå ¹ 27/7 îò 18.12.2014 ãîäà 
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Ãîðñêîå» íà 2015 ãîä. 
 
 
 На основании Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Устава сельского поселения 
Горское, Положения о бюджетном процессе сельского поселения Горское, 

Ñîâåò äåïóòàòîâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå ÐÅØÈË: 
 Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Горское от 18.12.2014 года №27/7 « О бюджете 

муниципального образования сельского поселения Горское на 2015 год (далее — Решение): 
 1.Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет муниципального образования сельского поселения Горское на 2015 год по доходам в сумме 37411,08322 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 41240,58322 тыс. рублей». 
 Установить предельный размер дефицита бюджета сельского поселения Горское на 2015 год в сумме — 3829,5 тыс. руб. 
 1.Внести изменения в следующие приложения: 
 № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения Горское в 2015 году по 

основным источникам», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
 № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Муниципального образования сельское поселение Гор-

ское на 2015 год», изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 2. Настоящее Решение направить на утверждение Главе сельского поселения Горское. 
 3. Опубликовать настоящее решение в СМИ. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения 

Горское Кулькову Е.А. 
 
Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
Ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå Å.À. Êóëüêîâà 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå Ì.À.Ïîïêîâ. 
(Ïðèíÿòî ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ 
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå 
îò 30.12.2015 ã ¹ 43/13) 

 
вид источников финансирования дефици-
тов бюджета 

Наименование Сумма ад-
мини
страт
ор 

груп
па 

под-
груп
па 

ста-
тья 

под-
стат
ья 

эле-
мен
т* 

про-
грамма 
(подпр
ограм
ма) 

экономи-
ческая 
класси-
фикация 

       
 Дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения Белавинское 0,00 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 0,0 

         0 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 

003 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования 
сельского поселения Белавинское 

-79 454,10126 

003 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования 
сельского поселения Белавинское 

79 454,10126 

          

          

          

          

          

000 00 00 00 00 00 0000 000   



 

 

62 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Горское 

от 30.12.2015 г № 43/13 
 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Горское 

 от 18.12.2014 г № 27/7 

 

 

Îáúåì ïîñòóïëåíèé äîõîäîâ â áþäæåò 
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî 

ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå â 2015 ãîäó ïî îñíîâíûì èñòî÷íèêàì 
  (в тыс.рублях) 

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации 

Наименование кода поступления в бюджет, вида доходов, подвида доходов, кода классифика-
ции операций, сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 28934,4 

 Налоговые доходы 28798,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10055 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10055 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,8 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,8 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе в границах поселений 

3,8 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18740 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3640 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах поселений 

3640 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 15100 

 Неналоговые доходы 135,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

36 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

36 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

36 

000 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

99,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 285 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 19 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 19 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 19 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 266 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

266 



 

 

63 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

 
 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Горское 

от 30.12.2015 г № 43/13 
 

Приложение № 8 
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Горское 

 от 18.12.2014 г № 27/7 

 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8191,68322 

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

8191,68322 

000 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

8191,68322 

ВСЕГО ДОХОДНЫХ ИСТОЧНИКОВ  37411,08322 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Муниципального образования сельское поселение Горское на 2015 год 

         (тыс. рублей) 

 вид источников финансирования дефицитов бюджета Наименование Сумма 

администра-
тор 

гру
ппа 

под
гру
ппа 

ста
тья 

под
ста
тья 

эле
мен
т* 

про-
грамма 
(подпр
ограмм
а) 

эко-
номич
еская 
клас-
сифик
ация 

        Дефицит бюджета Муниципального образования сельское поселе-
ние Горское (наименование муниципального образования) 

- 3829,5000 

        в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных 
поступлений 

 

          

        Источники финансирования дефицитов бюджетов 3829,5000 

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3829,5000 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
(городского округа, муниципального района, поселения) 

-37411,08322 

       520 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
(городского округа, муниципального района, поселения), временно 
размещенных в ценные бумаги 

. 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
(городского округа, муниципального района, поселеня) 

41 240,58322 

       620 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
(городского округа, муниципального района, поселения), временно 
размещенных в ценные бумаги 

 



 

 

64 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

ÃËÀÂÀ 
ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÃÎÐÑÊÎÅ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

142664 ä. Êàáàíîâî ä.147 Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ð-íà Ìîñêîâñêîé îáë. òåë.(496)4-184-
230 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

Îò 25 äåêàáðÿ 2015 ã.     ¹ 83 
 
 
Î çàïðåòå îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ëèö îòêðûâàòü è èìåòü ñ÷åòà 

(âêëàäû), õðàíèòü íàëè÷íûå 
äåíåæíûå ñðåäñòâà è öåííîñòè â èíîñòðàííûõ áàíêàõ, ðàñïîëî-

æåííûõ çà ïðåäåëàìè òåððèòîðèè Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè, âëàäåòü è (èëè) ïîëüçîâàòüñÿ èíîñòðàííûìè ôèíàí-

ñîâûìè èíñòðóìåíòàìè 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 07 мая 2013 

года № 79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами» 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

 1. Утвердить Положение «О запрете отдельным катего-
риям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить налич-
ные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Феде-
рации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами» (Приложение № 1). 

 2. Управляющему делами администрации сельского 
поселения Горское Н.А.Федосеевой настоящее постановле-
ние довести до сведения лиц, замещающих должности, заме-
щение которых обязывает лицо предоставлять работодателю 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также о доходах, рас-
ходах об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой. 

 
 
Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãîðñêîå Ì.À.Ïîïêîâ 
 

Приложение № 1 
Утверждено постановлением 

от 25.12.2015 г. №83 
 

Ïîëîæåíèå 
î çàïðåòå îòäåëüíûì êàòåãîðèÿì ëèö îòêðûâàòü è èìåòü ñ÷å-
òà (âêëàäû), õðàíèòü íàëè÷íûå äåíåæíûå ñðåäñòâà è öåííî-

ñòè â èíîñòðàííûõ áàíêàõ, ðàñïîëîæåííûõ çà ïðåäåëàìè 
òåððèòîðèè ðîññèéñêîé ôåäåðàöèè, âëàäåòü è (èëè) ïîëüçî-

âàòüñÿ èíîñòðàííûìè ôèíàíñîâûìè èíñòðóìåíòàìè 
 
1. Общие положения 
1.1. В соответствии с подпунктом «з» пункта 1 статьи 

2 Федерального Закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запре-
те отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценно-
сти в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми» запрещается открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами террито-
рии Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами: 

- Главе сельского поселения Горское; 
- супругам и несовершеннолетним детям Главы сель-

ского поселения Горское; 
1.2. Лица, указанные в пункте 1.1 настоящего Положе-

ния, обязаны в течение трех месяцев со дня вступления в 
силу Федерального закона 07 мая 2013 года № 79- ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пре-

делами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами» закрыть счета (вклады), прекратить хранение 
наличных денежных средств и ценностей в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, и (или) осуществить отчуждение 
иностранных финансовых инструментов. В случае неис-
полнения такой обязанности лица, указанные в пункте 1.1 
настоящего Положения, обязаны досрочно прекратить 
полномочия, освободить замещаемую должность. 

1.3. В случае если лица, указанные в пункте 1.1 на-
стоящего Положения, не могут выполнить требования, 
предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, в 
связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными 
до дня вступления в силу настоящего Положения компе-
тентными органами иностранного государства в соответ-
ствии с законодательством данного иностранного госу-
дарства, на территории которого находятся счета 
(вклады), осуществляется хранение наличных денежных 
средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеют-
ся иностранные финансовые инструменты, такие требова-
ния должны быть выполнены в течение трех месяцев со 
дня прекращения ареста, запрета распоряжения. 

1.4. Доверительное управление имуществом, которое 
предусматривает инвестирование в иностранные финан-
совые инструменты и учредителем управления, в котором 
выступает лицо, которому в соответствии с настоящим 
Положением запрещается открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценно-
сти в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми, подлежит прекращению в течение трех месяцев со 
дня вступления в силу настоящего Положения. 

1.5. Лица, указанные в пункте 1.1 настоящего Положе-
ния, при представлении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра указывают сведения о принадлежащем им, их супру-
гам и несовершеннолетним детям недвижимом имущест-
ве, находящемся за пределами территории Российской 
Федерации, об источниках получения средств, за счет 
которых приобретено указанное имущество, о своих обя-
зательствах имущественного характера за пределами 
территории Российской Федерации, а также сведения о 
таких обязательствах своих супруг (супругов) и несовер-
шеннолетних детей. 

1.6. Граждане, претендующие на замещение должно-
стей, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения, при 
представлении сведений о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, указывают сведе-
ния о своих счетах (вкладах), наличных денежных средст-
вах и ценностях в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, и (или) 
иностранных финансовых инструментах, а также сведения 
о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 
ценностях в иностранных банках, расположенных за пре-
делами территории Российской Федерации, и (или) ино-
странных финансовых инструментах своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей. 

1.7. Гражданин, его супруга (супруг) и несовершенно-
летние дети обязаны в течение трех месяцев со дня за-
мещения (занятия) гражданином должности, указанной в 
пункте 1.1 настоящего Положения, закрыть счета 
(вклады), прекратить хранение наличных денежных 
средств и ценностей в иностранных банках, расположен-
ных за пределами территории Российской Федерации, и 
(или) осуществить отчуждение иностранных финансовых 
инструментов. 

2. Проведение проверки соблюдения требований 
2.1. Основанием для принятия решения об осуществ-

лении проверки соблюдения лицом, которому в соответ-
ствии с настоящим Положением запрещается открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред-
ства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами, данного запрета (далее - проверка) является 
достаточная информация о том, что указанным лицом не 
соблюдается данный запрет. 

2.2. Информация о том, что указанным лицом не со-



 

 

65 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

блюдается данный запрет, может быть представлена в 
письменной форме в установленном порядке: 

1) правоохранительными, иными государственными 
органами, Центральным банком Российской Федерации, 
кредитными организациями, другими российскими орга-
низациями, органами местного самоуправления, работни-
ками (сотрудниками) подразделений по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений и должностными 
лицами государственных органов, органов местного са-
моуправления, Центрального банка Российской Федера-
ции, а также иностранными банками и международными 
организациями; 

2) постоянно действующими руководящими органами 
политических партий и зарегистрированных в соответст-
вии с законом иных общероссийских общественных объе-
динений, не являющихся политическими партиями; 

3) Общественной палатой Российской Федерации; 
4) общероссийскими средствами массовой информа-

ции. 
2.3. Информация анонимного характера не может слу-

жить основанием для принятия решения об осуществле-
нии проверки. 

2.4. Решение об осуществлении проверки принимает 
Глава сельского поселения в порядке, предусмотренном 
для принятия решения об осуществлении проверки со-
блюдения лицом запретов и ограничений, установленных 
федеральными конституционными законами, Федераль-
ным законом «О противодействии коррупции», другими 
правовыми актами. 

2.5. Проверка осуществляется в порядке и сроки, ко-
торые предусмотрены для осуществления проверки со-
блюдения лицом запретов и ограничений, установленных 
федеральными конституционными законами, Федераль-
ным законом «О противодействии коррупции», другими 
правовыми актами. 

2.6. Проверка осуществляется кадровой службой 
( сотрудником кадровой службы). 

2.7. При осуществлении проверки сотрудник кадровой 
службы вправе: 

1) проводить по своей инициативе беседу с лицом, в 
отношении которого осуществляется проверка; 

2) изучать дополнительные материалы, поступившие 
от лица, в отношении которого осуществляется проверка 
или от других лиц; 

3) получать от лица, в отношении которого осуществ-
ляется проверка пояснения по представленным им сведе-
ниям и материалам; 

4) направлять в установленном порядке запросы в 
соответствующие организации и учреждения, об имею-
щейся у них информации о наличии у лиц, которым в со-
ответствии с настоящим положением запрещается откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположен-
ных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовы-
ми инструментами, счетов (вкладов), наличных денежных 
средств и ценностей в иностранных банках, расположен-
ных за пределами территории 

Российской Федерации, и (или) иностранных финансо-
вых инструментов. 

2.8. Лицо, указанное в пункте 1.1 настоящего Положе-
ния, в связи с осуществлением проверки соблюдения им, 
его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 
детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами террито-
рии Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами вправе: 

1) давать пояснения, в том числе в письменной фор-
ме, по вопросам, связанным с осуществлением проверки; 

2) представлять дополнительные материалы и давать 
по ним пояснения в письменной форме; 

3) обращаться с ходатайством в кадровую службу ад-
министрации сельского поселения Горское, о проведении 
с ним беседы по вопросам, связанным с осуществлением 
проверки. Ходатайство подлежит обязательному удовле-
творению. 

2.9. Лицо, указанное в пункте 1.1 настоящего Положе-
ния, на период осуществления проверки соблюдения им, 
его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами террито-
рии Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами может быть 
в установленном порядке отстранено от замещаемой 
должности на срок, не превышающий шестидесяти дней 
со дня принятия решения об осуществлении проверки. 
Указанный срок может быть продлен до девяноста дней 
лицом, принявшим решение об осуществлении проверки. 
На период отстранения от замещаемой должности денеж-
ное содержание по замещаемой должности сохраняется. 

2.10. Несоблюдение лицом, указанным в пункте 1.1 
настоящего Положения, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми запрета открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пре-
делами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами влечет досрочное прекращение полномочий, 
освобождение от замещаемой должности или увольнение 
в связи с утратой доверия в соответствии с законода-
тельством, определяющими правовой статус соответст-
вующего лица. 
 

 
 ÃËÀÂÀ 

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÐÅÇÍÀ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 12.01.2016ã. ¹ 1 

 
«Î ïðèçíàíèè ìíîãîêâàðòèðíîãî æèëîãî äîìà, 
ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: ã. Äðåçíà, óë. Âîêçàëüíàÿ ä.14, 
àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó» 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», на основании Заключения межведомственной ко-
миссии городского поселения Дрезна № 5 от 
24.12.2015г. о выявлении оснований для признания мно-
гоквартирного жилого дома по адресу: Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, г. Дрезна, ул. Вокзаль-
ная д.14 аварийным и подлежащим сносу 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Признать многоквартирный жилой дом, располо-
женный по адресу: г. Дрезна, ул. Вокзальная д.14, ава-
рийным и подлежащим сносу. 

2. В целях расселения физических лиц провести сле-
дующие мероприятия: 

2.1 Расторгнуть договора социального найма с нани-
мателями жилых помещений дома №14 по ул. Вокзальная 
г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 

2.2 Организовать расселение жителей дома №14 по 
ул. Вокзальная г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 

2.3  Организовать ежедневный мониторинг состояния 
конструкций аварийного дома (ответственный — Чуканов 
В.Н., управляющая организация ООО «Орехово-Зуевская 
районная объединенная компания»). 

3. Организациям, предоставляющим коммунальные 
услуги, провести работы по отключению дома от инже-
нерных сетей, после полного расселения жителей 
(ответственные — руководители организаций). 

4. Постановление вступает в силу с момента подписа-
ния и подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании и официальном сайте администрации городского 
поселения Дрезна в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой. 

Ãëàâà ãîðîäà Äðåçíà Â.Ì. Öâàí 
 



 

 

66 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

ÃËÀÂÀ 
ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÐÅÇÍÀ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 

îò 12.01.2016ã. ¹ 2 
 
«Î ïðèçíàíèè ìíîãîêâàðòèðíîãî æèëîãî äîìà, 
ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: ã. Äðåçíà, óë. È.Í. Çèìèíà ä.5, 
àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó» 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», на основании Заключения межведомственной ко-
миссии городского поселения Дрезна № 6 от 
24.12.2015г. о выявлении оснований для признания мно-
гоквартирного жилого дома по адресу: Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, г. Дрезна, ул. И.Н. Зими-
на д.5 аварийным и подлежащим сносу 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Признать многоквартирный жилой дом, располо-
женный по адресу: г. Дрезна, ул. И.Н. Зимина д.5, ава-
рийным и подлежащим сносу. 

 
2. В целях расселения физических лиц провести сле-

дующие мероприятия: 
 
2.1 Расторгнуть договора социального найма с нани-

мателями жилых помещений дома №5 по ул. И.Н. Зимина 
г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 

 
2.2 Организовать расселение жителей дома №5 по ул. 

И.Н. Зимина г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 
 
2.3 Организовать ежедневный мониторинг состояния 

конструкций аварийного дома (ответственный — Чуканов 
В.Н., управляющая организация ООО «Орехово-Зуевская 
районная объединенная компания»). 

 
3. Организациям, предоставляющим коммунальные 

услуги, провести работы по отключению дома от инже-
нерных сетей, после полного расселения жителей 
(ответственные — руководители организаций). 

 
4. Постановление вступает в силу с момента подписа-

ния и подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании и официальном сайте администрации городского 
поселения Дрезна в сети «Интернет». 

 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 
 
Ãëàâà ãîðîäà Äðåçíà Â.Ì. Öâàí 
 
 

ÃËÀÂÀ 
ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÐÅÇÍÀ 

ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 
ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 12.01.2016ã. ¹ 3 

 
«Î ïðèçíàíèè ìíîãîêâàðòèðíîãî æèëîãî äîìà, 
ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: ã. Äðåçíà, óë. Êîììóíèñòè÷åñêàÿ 

ä.7, 
àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó» 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ 

от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», на основании Заключения межведомственной ко-
миссии городского поселения Дрезна № 7 от 
24.12.2015г. о выявлении оснований для признания мно-
гоквартирного жилого дома по адресу: Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, г. Дрезна, ул. Коммуни-
стическая д.7 аварийным и подлежащим сносу 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Признать многоквартирный жилой дом, располо-
женный по адресу: г. Дрезна, ул. Коммунистическая д.7, 
аварийным и подлежащим сносу. 

2. В целях расселения физических лиц провести сле-
дующие мероприятия: 

2.1 Расторгнуть договора социального найма с нани-
мателями жилых помещений дома №7 по ул. Коммунисти-
ческая г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 

2.2 Организовать расселение жителей дома №7 по ул. 
Коммунистическая г. Дрезна (ответственный — Крутова 
Е.В.). 

2.3 Организовать ежедневный мониторинг состояния 
конструкций аварийного дома (ответственный — Чуканов 
В.Н., управляющая организация ООО «Орехово-Зуевская 
районная объединенная компания»). 

3. Организациям, предоставляющим коммунальные 
услуги, провести работы по отключению дома от инже-
нерных сетей, после полного расселения жителей 
(ответственные — руководители организаций). 

4. Постановление вступает в силу с момента подписа-
ния и подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании и официальном сайте администрации городского 
поселения Дрезна в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой. 

 
Ãëàâà ãîðîäà Äðåçíà Â.Ì. Öâàí 

 

 
ÃËÀÂÀ 

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÐÅÇÍÀ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 12.01.2016ã. ¹ 4 

 
«Î ïðèçíàíèè ìíîãîêâàðòèðíîãî æèëîãî äîìà, 
ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: ã. Äðåçíà, óë. Êîììóíèñòè÷åñêàÿ 

ä.9, 
àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó» 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», на основании Заключения межведомственной ко-
миссии городского поселения Дрезна № 8 от 
24.12.2015г. о выявлении оснований для признания мно-
гоквартирного жилого дома по адресу: Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, г. Дрезна, ул. Коммуни-
стическая д.9 аварийным и подлежащим сносу 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Признать многоквартирный жилой дом, располо-
женный по адресу: г. Дрезна, ул. Коммунистическая д.9, 
аварийным и подлежащим сносу. 

2. В целях расселения физических лиц провести сле-
дующие мероприятия: 

2.1 Расторгнуть договора социального найма с нани-
мателями жилых помещений дома №9 по ул. Коммунисти-
ческая г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 

2.2 Организовать расселение жителей дома №9 по ул. 



 

 

67 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

Коммунистическая г. Дрезна (ответственный — Крутова 
Е.В.). 

2.3 Организовать ежедневный мониторинг состояния 
конструкций аварийного дома (ответственный — Чуканов 
В.Н., управляющая организация ООО «Орехово-Зуевская 
районная объединенная компания»). 

3. Организациям, предоставляющим коммунальные 
услуги, провести работы по отключению дома от инже-
нерных сетей, после полного расселения жителей 
(ответственные — руководители организаций). 

4. Постановление вступает в силу с момента под-
писания и подлежит опубликованию в офици-
альном печатном издании и официальном сайте 
администрации городского по 

5. селения Дрезна в сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 
 
Ãëàâà ãîðîäà Äðåçíà Â.Ì. Öâàí 

 

 
ÃËÀÂÀ 

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÄÐÅÇÍÀ 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 

îò 12.01.2016ã. ¹ 5 
 
«Î ïðèçíàíèè ìíîãîêâàðòèðíîãî æèëîãî äîìà, 
ðàñïîëîæåííîãî ïî àäðåñó: ã. Äðåçíà, óë. Ðåâîëþöèè ä.18, 
àâàðèéíûì è ïîäëåæàùèì ñíîñó» 
 
 В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции», на основании Заключения межведомственной ко-
миссии городского поселения Дрезна № 9 от 
24.12.2015г. о выявлении оснований для признания мно-
гоквартирного жилого дома по адресу: Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, г. Дрезна, ул. Революции 
д.18 аварийным и подлежащим сносу 

 
ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ: 

1. Признать многоквартирный жилой дом, располо-
женный по адресу: г. Дрезна, ул. Революции д.18, ава-
рийным и подлежащим сносу. 

 
2. В целях расселения физических лиц провести сле-

дующие мероприятия: 
2.1 Расторгнуть договора социального найма с нани-

мателями жилых помещений дома №18 по ул. Революции 
г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 

 
2.2 Организовать расселение жителей дома №18 по 

ул. Революции г. Дрезна (ответственный — Крутова Е.В.). 
 
2.3 Организовать ежедневный мониторинг состояния 

конструкций аварийного дома (ответственный — Чуканов 
В.Н., управляющая организация ООО «Орехово-Зуевская 
районная объединенная компания»). 

 
3. Организациям, предоставляющим коммунальные 

услуги, провести работы по отключению дома от инже-
нерных сетей, после полного расселения жителей 
(ответственные — руководители организаций). 

 
4. Постановление вступает в силу с момента подписа-

ния и подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании и официальном сайте администрации городского 
поселения Дрезна в сети «Интернет». 

 
5. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 
 
Ãëàâà ãîðîäà Äðåçíà Â.Ì. Öâàí 

Ã Ë À Â À 
ÎÐÅÕÎÂÎ-ÇÓÅÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

ÌÎÑÊÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ 
 

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å 
îò 16.12.2015 ã. ¹ 2872 

ã. Îðåõîâî-Çóåâî 
 
Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Ðååñòð çåìåëüíûõ 

ó÷àñòêîâ äëÿ áåñïëàòíîãî ïðåäîñòàâëåíèÿ 
â ñîáñòâåííîñòü ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì 
 
В соответствии со ст. 39.5. Земельного кодекса Рос-

сийской федерации № 136-ФЗ от 25.10.2001 г., ст. 5 Зако-
на Московской области № 73/2011-ОЗ от 01.06.2011 г. «О 
бесплатном предоставлении земельных участков многодет-
ным семьям в Московской области», Решением Совета 
депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 
06.09.2011 г. № 66/11 «Об утверждении Положения о бес-
платном предоставлении в собственность земельных уча-
стков многодетным семьям на территории Орехово-
Зуевского муниципального района», постановлением Главы 
Орехово-Зуевского муниципального района № 1645 от 
14.10.2011 г. «Об утверждении Реестра земельных участ-
ков для бесплатного предоставления в собственность мно-
годетным семьям», с изменениями и дополнениями, вне-
сенными постановлениями Главы Орехово-Зуевского муни-
ципального района № 1826 от 08.11.2011 г., № 315 от 
15.03.2012 г., № 769 от 14.06.2012 г., № 1047 от 
25.07.2012 г., № 1515 от 28.09.12 г., № 1825 от 30.10.2012 
г., № 1953 от 14.11.2012 г., № 2214 от 12.12.2012 г., № 
162 от 06.02.2013 г., № 474 от 12.03.2013 г., № 770 от 
22.04.2013 г., № 1143 от 19.06.2013 г., № 1275 от 
10.07.2013 г., № 1601 от 22.08.2013 г., № 2014 от 
18.10.2013 г., № 2380 от 10.12.2013 г., № 2393 от 
11.12.2013 г., № 214 от 12.02.2014 г., № 679 от 17.04.2014 
г., № 913 от 16.05.2014 г., № 1247 от 01.07.2014 г., № 
1513 от 19.08.2014 г. , № 1688 от 04.09.2014 г., № 1723 от 
05.09.2014 г., № 2269 от 11.11.2014 г., № 2535 от 
27.11.2014 г., № 2748 от 22.12.2014 г., № 247 от 
27.02.2015 г., № 1247 от 06.07.2015 г., № 1603 от 
17.08.2015 г., №2079 от 02.10.2015, №2418 от 02.11.2015г. 
и, в связи с предоставлением в собственность многодет-
ным семьям одиннадцати земельных участков на террито-
рии Орехово-Зуевского муниципального района, 

 
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Þ : 

1. Внести изменения и дополнения в Реестр земель-
ных участков для бесплатного предоставления в собст-
венность многодетным семьям на территории Орехово-
Зуевского района, утвержденный постановлением Главы 
Орехово-Зуевского муниципального района № 1645 от 
14.10.2011 г. с внесенными изменениями и дополнения-
ми, и исключить из Реестра земельные участки, указан-
ные в Приложении № 1 к данному постановлению. 

2. Внести изменения и дополнения в Реестр земель-
ных участков для бесплатного предоставления в собст-
венность многодетным семьям на территории Орехово-
Зуевского района, утвержденный постановлением Главы 
Орехово-Зуевского муниципального района № 1645 от 
14.10.2011 г. с внесенными изменениями и дополнения-
ми, и включить в Реестр земельные участки, указанные в 
Приложении № 2 к данному постановлению. 

3. Учреждению «Комитет по управлению имуществом 
администрации Орехово-зуевского муниципального рай-
она» данное постановление, Приложение № 1 и Приложе-
ние № 2 направить: 

- для опубликования в газету «Информационный 
Вестник Орехово-Зуевского района» 

- для размещения на официальный Интернет-сайт 
Орехово-Зуевского муниципального района. 

- в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Орехово-Зуевского муниципального рай-
она. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы администрации 
Орехово-Зуевского муниципального района Щепина Д.А. 

 
Ãëàâà Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Á.Â. Åãîðîâ 

 



 

 

68 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

Приложение № 1 
к постановлению Главы 

Орехово-Зуевского 
муниципального района 
от 16.12.2015 г.  № 2872 

 
ÐÅÅÑÒÐ ÇÅÌÅËÜÍÛÕ Ó×ÀÑÒÊÎÂ ÄËß ÁÅÑÏËÀÒÍÎÃÎ ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß Â ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ ÌÍÎÃÎÄÅÒÍÛÌ ÑÅÌÜßÌ 

 

№ 
п/
п 

Адрес земельного участка Площадь 
земельного 
участка 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Категория 
земель 

Разрешенный вид ис-
пользования земельного 
участка 

Дата и номер кадастрово-
го паспорта земельного 
участка 

 г. Ликино-Дулево, ул. Автодо-
рожная, участок №32 

1000 50:24:0000000:73369 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-15/3В-94907 от 
27.01.2015 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Автодо-
рожная, участок №30 

1000 50:24:0030115:105 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-15/3В-94922 от 
27.01.2015 г. 

 с/п Верейское, п. Прокудино, 
участок №274 

1500 50:24:0050203:449 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-14/3В-2185661 от 
17.12.2014 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Луговая, 
участок №12 

1000 50:24:0030113:27 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-13/3В-1255365 от 
10.10.2013 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Автодо-
рожная, участок №28 

1000 50:24:0030115:107 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-15/3В-94951 от 
27.01.2015 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Автодо-
рожная, участок №29 

1000 50:24:0030115:106 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-15/3В-94803 от 
27.01.2015 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Автодо-
рожная, участок №31 

1000 50:24:0030115:104 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-15/3В-94875 от 
27.01.2015 г. 

 г. Ликино-Дулево, ул. Автодо-
рожная, участок №27 

1000 50:24:0030115:108 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-15/3В-94970 от 
27.01.2015 г. 

 с/п Дороховское, д. Понари-
но, участок №73-а 

1500 50:24:0060802:681 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-14/3В-2185643 от 
17.12.2014 г. 

 с/п Малодубенское, д. Тепер-
ки, участок №64/9 

1500 50:24:0010301:499 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-14/3В-1906183 от 
17.11.2014 г. 

 с/п Новинское, д. Смолево, 
участок №372 

1500 50:24:0060514:1366 Земли насе-
ленных пунктов 

Индивидуальное жи-
лищное строительство 

№ МО-14/3В-2175562 от 
16.12.2014 г. 



 

 

69 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

Приложение № 2 
к постановлению Главы 

Орехово-Зуевского 
муниципального района 
от 16.12.2015 г. № 2872 

 
ÐÅÅÑÒÐ ÇÅÌÅËÜÍÛÕ Ó×ÀÑÒÊÎÂ ÄËß ÁÅÑÏËÀÒÍÎÃÎ ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß Â ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ ÌÍÎÃÎÄÅÒÍÛÌ ÑÅÌÜßÌ 

 

№ п/п Адрес земельного участка Площадь 
земельного 
участка 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Категория земель Разрешенный вид использова-
ния земельного участка 

Дата и номер кадаст-
рового паспорта 
земельного участка 

1. с/п Горское, д. Кудыкино, 
ул. Молодежная, уч. №1 

1450 50:24:0050675:834 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2002351 
от 06.10.2015 г. 

2. с/п Горское, д. Кудыкино, 
ул. Молодежная, уч. №3 

1380 50:24:0050675:833 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2002371 
от 06.10.2015 г. 

3. с/п Горское, д. Кудыкино, 
ул. Молодежная, уч. №6 

1000 50:24:0050675:831 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2002330 
от 06.10.2015 г. 

4. с/п Горское, д. Кудыкино, 
ул. Молодежная, уч. №7 

1000 50:24:0050675:836 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2124828 
от 21.10.2015 г. 

5. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №225 

1200 50:24:0050203:441 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185370 
от 17.12.2014 г. 

6. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №226 

1200 50:24:0050203:438 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185385 
от 17.12.2014 г. 

7. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №227 

1200 50:24:0050203:437 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185374 
от 17.12.2014 г. 

8. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №228 

1035 50:24:0050203:427 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185650 
от 17.12.2014 г. 

9. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №231 

1500 50:24:0050203:410 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2164846 
от 15.12.2014 г. 

10. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №232 

1500 50:24:0050203:409 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2149255 
от 12.12.2014 г. 

11. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №238 

1100 50:24:0050203:426 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185653 
от 17.12.2014 г. 

12. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №239 

1034 50:24:0050203:423 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185656 
от 17.12.2014 г. 

13. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №240 

1200 50:24:0050203:436 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185452 
от 17.12.2014 г. 

14. с/п Верейское, п. Прокуди-
но, участок №241 

1300 50:24:0050203:422 Земли населенных 
пунктов 

Для индивидуального жилищно-
го строительства 

№ МО-14/3В-2185654 
от 17.12.2014 г. 

15. с/п Верейское, п. Снопок 
Новый, ул. Центральная, 
участок № 19-а 

1500 50:24:0050802:164 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2424016 
от 27.11.2015 г. 

16. с/п Верейское, п. Снопок 
Новый, ул. Центральная, 
участок № 19-б 

1500 50:24:0050802:165 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2423383 
от 27.11.2015 г. 

17. с/п Дороховское, д. Дорохо-
во, участок № 151 

1500 50:24:0060806:961 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2316476 
от 16.11.2015 г. 

18. с/п Новинское, д. Смолево, 
участок № 375 

1500 50:24:0060514:1395 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2197649 
от 29.10.2015 г. 

19. с/п Новинское, д. Смолево, 
участок № 376 

1500 50:24:0060514:1397 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2194818 
от 29.10.2015 г. 

20. с/п Соболевское, д. Мини-
но, ул. Школьная, участок № 
13 

1500 50:24:0080128:56 Земли населенных 
пунктов 

Малоэтажная жилая застройка 
(индивидуальное жилищное 
строительство; размещение 
дачных домов и садовых домов) 

№ МО-15/3В-2316569 
от 16.11.2015 г. 



 

 

70 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ ÑÎÎÁÙÅÍÈÅ Î ÏÐÈÅÌÅ ÇÀßÂËÅÍÈÉ 
ÃÐÀÆÄÀÍ Î ÍÀÌÅÐÅÍÈÈ Ó×ÀÑÒÂÎÂÀÒÜ Â ÀÓÊÖÈÎÍÅ. 

Ó÷ðåæäåíèå «Êîìèòåò ïî óïðàâëåíèþ èìóùåñòâîì àäìèíèñò-
ðàöèè Îðåõîâî-Çóåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà» ñîîáùàåò 
î âîçìîæíîñòè ïðåäîñòàâëåíèÿ â àðåíäó çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ 

(äàëåå-Ó÷àñòîêè): 
- площадью 1500 кв.м, категория земель- «земли на-

селенных пунктов» по адресу: Московская область, Оре-
хово-Зуевский район, сельское поселение Верейское, 
пос. Прокудино, участок 281, с разрешенным использова-
нием «для индивидуального жилищного строительства»; 

- площадью 600 кв.м, категория земель — «земли на-
селенных пунктов», по адресу: Московская область, Оре-
хово-Зуевский район, сельское поселение Давыдовское, 
д. Давыдово, ул. Советская, уч. 167, с видом разрешен-
ного использования «для ведения личного подсобного 
хозяйства», 

Граждане, заинтересованные в предоставлении Участ-
ков, в течение 30 дней со дня опубликования и размеще-
ния данного информационного сообщения вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе по прода-
же права аренды Участков. Прием заявлений осуществля-
ется по рабочим дням с 9 до 17 часов по адресу: 142605, 
Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Красноармей-
ская, д. 11"А" и по адресу электронной почты: 
kui_ozr@mail.ru. Заявления подаются в виде бумажного 
документа непосредственно при личном обращении, или 
в виде бумажного документа посредством почтового от-
правления, или в виде электронного документа посредст-
вом электронной почты (подписываются электронной под-
писью заявителя). 

 Ознакомиться с документацией и схемой расположе-
ния в отношении Участка можно с момента начала прие-
ма заявлений по адресу: Московская область, г. Орехово-
Зуево, ул. Красноармейская, д. 11"А" (здание общежития 
медицинского колледжа, 1 этаж — Учреждение «Комитет 
по управлению имуществом администрации Орехово-
Зуевского муниципального района»). Контактный телефон 
4-22-12-96 

 

 
Муниципальное казённое общеобразовательное учре-

ждение «Ильинская школа-интернат для детей с ограни-
ч е н ными  в о зможн о с т ям и  з д о ро в ь я »  (ОГРН 
1035011301269, ИНН 5073006451, КПП 503401001), уве-
домляет о том, что 31 декабря 2015 года Постановлением 
Главы Орехово-Зуевского муниципального района Мос-
ковской области № 3055 принято решение о ликвидации 
Муниципального казённого общеобразовательного учреж-
дения «Ильинская школа-интернат для детей с ограничен-
ными возможностями здоровья» с 01 марта 2016 года. 
Требования кредиторов могут быть предъявлены в тече-
нии 2 месяцев с момента публикации по адресу: 
(Московская область, Орехово-Зуевский район, село Иль-
инский Погост, улица Егорьевская, дом 5), телефон: 8-
496-417-91-39, 8-903-115-62-83. 
 

 
Èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè ñîáðàíèÿ î ñîãëàñîâàíèè 

ìåñòîïîëîæåíèÿ ãðàíèö çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 
 

Кадастровым инженером Тимошиным Николаем Алек-
сандровичем, адрес: 142600, Московская область, город 
Орехово-Зуево, улица Ленина, дом 97, офис 1, телефон 8
(903)511-30-78, e-mail: timoshin1959@yandex.ru, квалификаци-
онный аттестат № 77-13-311, в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером № 50:24:0060501:25, расположен-
ного: Московская область, Орехово-Зуевский район, с/п Но-
винское, деревня Тереньково, дом 91, выполняются кадаст-
ровые работы по уточнению местоположения границы зе-
мельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Минаев М.В., 
проживающий по адресу: Московская область, Орехово-
Зуевский район, г. Куровское, ул. Кирова, д.12. кВ. 79, теле-
фон 8-903-166-39-22ю 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Московская 
область, город Орехово-Зуево, улица Ленина, дом 97, офис 
1, «16 февраля 2016 года», в 10-00 часов. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 142600, Московская область, город 
Орехово-Зуево, улица Ленина, дом 97, офис 1, телефон 8-
925-277-50-92. 

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с «15 января 
2016 года» по «16 февраля 2016 года, по адресу: 142600, 
Московская область, город Орехово-Зуево, улица Ленина, 
дом 97, офис 1, телефон 8-925-277-50-92. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: 

 кадастровый № 50:24:0060501:124, расположенного: 
Московская область, Орехово-Зуевский район, с/п Новин-
ское, деревня Тереньково, дом 89, кадастровый № 
50:24:0060501:127, расположенного: Московская область, 
Орехово-Зуевский район, с/п Новинское, деревня Теренько-
во, дом 93. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок, при пред-
ставительстве - надлежащую доверенность, подтверждающую 
полномочия. 

Неявка заинтересованных лиц не является препятствием 
для проведения собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка. 

 
 

Èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè ñîáðàíèÿ î ñîãëàñîâàíèè 
ìåñòîíàõîæäåíèÿ ãðàíèöû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 

 
Кадастровый инженер Данилов А.А. ГУП МО «МОБТИ» ОРЕ-

ХОВО-ЗУЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ФИЛИАЛ Государственного уни-
тарного предприятия Московской области «Московское обла-
стное бюро Технической инвентаризации», 143421, Московская 
область, Красногорский район, автодорога Балтия, километр 
26, бизнес-центр «Рига-Ленд», строение Б 2, контактный теле-
фон 8(496)424-69-77, адрес электронной почты: orehzuevrai-
yon@mobti.ru , квалифицированный аттестат 50-13-925. 

В отношении земельного участка с кадастровым № 
50:24:001010:289, расположенного: Московская область, 
Орехово-Зуевский район, с/п Дороховское, деревня Красное, 
дом 7 выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Трушин Иван 
Петрович, проживающий по адресу: город Москва, 4-ый 
Верхний Михайловский проезд, дом 7, корпус 1, квартира 21, 
тел. 8-905-516-32-84. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местонахождения границы земельного участка состоится по 
адресу: Московская область, город Орехово-Зуево, улица 
Гагарина, дом 15-В, «16 февраля 2016 года в 11 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
знакомиться по адресу: город Орехово-Зуево, улица Гагари-
на, дом 15в. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с «16 
января 2016 года» по «15 февраля 2016 года» по адресу: го-
род Орехово-Зуево, улица Гагарина, дом 15в. 

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: 

Московская область, Орехово-Зуевский район, с/п Доро-
ховское, деревня Красное, дом 5 (наследники: Усанов Алек-
сей Тимофеевич), кадастровым № 50:24:0051006:18. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 

 
 

Èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè ñîáðàíèÿ î ñîãëàñîâàíèè 
ìåñòîíàõîæäåíèÿ ãðàíèöû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 

 
Кадастровый инженер Данилов А.А. ГУП МО «МОБТИ» 

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ФИЛИАЛ Государствен-
ного унитарного предприятия Московской области 
«Московское областное бюро Технической инвентариза-
ции», 143421, Московская область, Красногорский район, 



 

 

71 
№ 1 (493), ÷àñòü I 

автодорога Балтия, километр 26, бизнес-центр «Рига-
Ленд», строение Б 2, контактный телефон 8(496)424-69-
77, адрес электронной почты: orehzuevraiyon@mobti.ru , 
квалифицированный аттестат 50-13-925. 

В отношении земельного участка с кадастровым № 
50:24:0060801:289, расположенного: Московская область, 
Орехово-Зуевский район, с/п Дороховское, деревня Мис-
цево, дом 80 выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Пикунова Вален-
тина Петровна, проживающая по адресу: Московская об-
ласть, Орехово-Зуевский район, поселок Авсюнино, улица 
Ленина, дом 8, квартира 49, тел. 8-985-117-12-51. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местонахождения границы земельного участка состо-
ится по адресу: Московская область, город Орехово-
Зуево, улица Гагарина, дом 15-В, «16 февраля 2016 года 
в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но знакомиться по адресу: город Орехово-Зуево, улица 
Гагарина, дом 15в. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с «16 января 2016 года» по «15 февраля 2016 года» по 
адресу: город Орехово-Зуево, улица Гагарина, дом 15в. 

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 

Московская область, Орехово-Зуевский район, с/п 
Дороховское, деревня Мисцево, дом 78, кадастровый № 
50:24:0060801:150. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток. 

 
 

Èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè ñîáðàíèÿ î ñîãëàñîâàíèè 
ìåñòîïîëîæåíèÿ ãðàíèöû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà 

 
Кадастровым инженером Куприяновым Олегом Вяче-

славовичем, проживающим по адресу: 142670, Москов-
ская область, Орехово-Зуевский район, город Ликино-
Дулево, улица Кирова, дом 68, квартира 76, 
(kuprik142@mail.ru), телефон 8-903-519-89-88, квалифи-
кационный аттестат: 33-10-1 в отношении земельного 
участка с кадастровым № 50:24:0080301:80, расположен-
ного: Московская область, Орехово-Зуевский район, с/п 
Ильинское, деревня Внуково, дом № 43, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Маругин Г.И., 
проживающий по адресу: Московская область, Орехово-
Зуевский район, деревня Внуково, дом 43, телефон: 8- 
915-200-88-22. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: 
142600, Россия, Московская область, город Орехово-
Зуево, улица Ленина, дом 76, офис № 18 «22 февраля 
2016 года, в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: 142600, Россия, Московская 
область, город Орехово-Зуево, улица Ленина, дом 76, 
офис № 18. 

Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
«05 февраля 2016 года» по «22 февраля 2016 года» по 
адресу: 142600, Россия, Московская область, город Оре-
хово-Зуево, улица Ленина, дом 76, офис № 18. 

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 

Московская область, Орехово-Зуевский район, с/п 
Ильинское, деревня Внуково, дом № 45, кадастровый № 
50:24:0080301:75. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток. 
 
 



 

 

72 
15 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà 

 

Îòâåòñòâåííûé çà âûïóñê: О.А. Сычева. Äèçàéí è âåðñòêà: Т.А. Тишкина, О.В. Сазонова 
Àäðåñ ðåäàêöèè: (АУ «Информационный центр») г. Ликино-Дулево, ул. Калинина, д. 10б. 
Òèðàæ 250 ýêçåìïëÿðîâ. 
В соответствии с Решением Совета депутатов Орехово-Зуевского района №116/10 от 01.11.2008 г. «Информационный 
вестник Орехово-Зуевского района» является официальным печатным изданием для публикации правовых и нормативных 
актов органов местного самоуправления, иных официальных документов, подлежащих обязательной публикации. Учредитель 
– АУ «Информационный центр». 
Îòïå÷àòàíî: ООО «Владимирская офсетная типография» (600036, г. Владимир, ул. Благонравова, д.3, телефон (4922) 24-51-28) 


